
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
84.  schůze Rady města Karviné konané  dne 23.07.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4850 Schválení ověřovatelů zápisu 84. schůze RM Karviné konané dne 23.07.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 84. schůze RM Karviné konané dne 23.07.2018, a to paní Marcelu Tomkovou a pana Mgr. Petra 
Bičeje.

4851 Schválení programu 84. schůze RM Karviné konané dne 23.07.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 84. schůze RM Karviné konané dne 23.07.2018, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 09 – OM - Pověření Ing. Heleny Bogoczové, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, k zastupování statutárního města Karviné při podepisování listin spojených s realizací 
veřejné zakázky pod názvem Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné, jako náhrada zrušené 
komunikace v poddolované části města, zejména Potvrzení o účelnosti vynaložených nákladů.
Doplnění programu č. 10 – OR – Stanovení platu panu Mgr. Michaelovi Klosovi, řediteli ZŠ a MŠ Slovenská, 
Karviná, příspěvková organizace.

4852 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v 0. kře dobývacího prostoru Louky - 
porub č. 400 002

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 53/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-07-26

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v porubu č. 400 002 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

4853 Souhlas Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové organizaci, k 
přijetí dotace od Nadačního Fondu Hyundai a Nadace Open Society Fund Praha

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí dotace ve výši 
Kč 103.150,-- (slovy: Jednostotřitisícejednostopadesát korun českých) od Nadačního Fondu Hyundai a Nadace 
Open Society Fund Praha na projekt Biodiverzitě na stopě.

4854 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině školské rady při Základní škole a Mateřské škole s polským 
jazykem vyučovacím - Szkole Podstawowej i Przedszkolu, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině školské rady při Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - 
Szkole Podstawowej i Przedszkolu, Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Dr. Olszaka, 733 01 
Karviná-Fryštát dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4855 Prodejna pro dům a zahradu Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 54/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-07-26

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k záměru Prodejna pro dům a zahradu Karviná a nepožadovat pokračování procesu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4856 Předložení projektového záměru na realizaci projektu ITI - Rekonstrukce odborných učeben 
ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 55/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-07-31

rozhodla

předložit projektový záměr na projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská 
v Karviné“ do 24. výzvy vyhlášené nositelem Strategie integrované územní investice ostravské aglomerace – 
Základní školy II.

4857 Předložení projektového záměru na realizaci projektu ITI - Rekonstrukce odborných učeben 
ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 56/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-07-31

rozhodla

předložit projektový záměr na projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ 
Cihelní v Karviné“ do 24. výzvy vyhlášené nositelem Strategie integrované územní investice ostravské aglomerace 
- Základní školy II.

4858 Zpráva o průběhu konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a 
Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



komisích,

vzala na vědomí

zprávu o průběhu a výsledku konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské 
školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat Mgr. Michaela Klose na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní školy a 
Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace, s účinností od 01.08.2018.

4859 Zpráva o průběhu konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Regionální 
knihovny Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

jmenovat Mgr. Markétu Kukrechtovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Regionální knihovny Karviná, 
příspěvkové organizace, s účinností od 01.08.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit jednotlivé složky platu Mgr. Markétě Kukrechtové, ředitelce Regionální knihovny Karviná, příspěvková 
organizace, s účinností od 01.08.2018, ve výši uvedené v důvodové zpávě materiálu.

4860 Stanovení platu panu Mgr. Michaelovi Klosovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy 
Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

s účinností od 01.08.2018 stanovit plat řediteli Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



organizace, panu Mgr. Michaelovi Klosovi, a to ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

4861 Návrh zadání změny č. 1 Územního plánu Doubrava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné podněty k návrhu zadání 
změny č. 1 Územního plánu Doubrava.

4862 Návrh změny č. 3 Územního plánu Havířov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny 
č. 3 Územního plánu Havířov.

4863 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



4864 Souhlas s přijetím finančního daru příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388, v rámci projektu pod názvem 
Pomáháme školám k úspěchu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace, se sídlem Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, IČ 62331388 s přijetím finančního daru od Pomáháme 
školám k úspěchu o. p. s., IČ 29005469 ve výši Kč 650.000,-- (slovy: Šestsetpadesáttisíc korun českých) v rámci 
projektu pod názvem Pomáháme školám k úspěchu.

4865 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 60. a 61. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvy o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 a 2 k tomuto usnesení.

4866 Uzavření dohody o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu 
č. KI/06/n/2018/Tr s Moravskoslezský krajem, zastoupeným z pověření hejtmana kraje 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dohodu mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 708 90 692, 
zastoupeným z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se 
sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, středisko Karviná, ul. Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná, IČ: 000 95 711, a 
statutárním městem Karviná, se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 002 97 534, ve znění dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

4867 Ocenění v sociální oblasti 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle Zásad pro ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné těmto osobnostem:

a) v kategorii registrované sociální služby
paní Mgr. Haně Pierzchalové, za přínos a rozvoj v oblasti sociálních služeb ve městě Karviná,
paní Blance Rybové, za přínos a rozvoj v oblasti sociálních služeb ve městě Karviná,
paní Roxaně Miczkové, za přínos a rozvoj v oblasti sociálních služeb ve městě Karviná,

b) v kategorii návazné služby
paní Naděždě Bumbalové, za dlouhodobou obětavou práci v organizaci Svaz postižených civilizačními chorobami, 
z.s. kardio Karviná,
paní Janě Michailidisové, PhDr., za přínos a rozvoj v oblasti sociálně-právní ochrany dětí,

c) v kategorii výkon dobrovolnické činnosti
panu Renému Březovjákovi, za výkon dobrovolnické činnosti na území města Karviné,
paní Evě Hellerové, za výkon dobrovolnické činnosti na území města Karviné,
paní Jiřině Steklé, za výkon dobrovolnické činnosti na území města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

hodnotu věcného daru ve výši Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých) v souvislosti s udělením ocenění.

4868 Dotace nad 50.000,-- Kč v sociální oblasti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné poskytovatelům 
sociálních a návazných služeb dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle příloh 
č. 2 až č. 4 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



4869 Dotace do 50.000,-- Kč v sociální oblasti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) registrovaným sociálním službám, 
návazným službám a spolkům dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle příloh č. 2 až č. 31 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) společnosti Senior domy Pohoda 
Jablunkov a. s. na projekt „Domov pro seniory“ a společnosti Mayfair, s. r. o. na projekt „Karviná a EU spolu“ z 
příčin uvedených v důvodové zprávě.

4870 Uzavření dodatku ke smlouvě o podnájmu nebytového prostoru - Prameny 600, Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Monikou Kahánkovou se sídlem Příční 2310/4, 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 752 24 399 Dodatek č. 3 
ke smlouvě o podnájmu nebytového prostoru č. MMK/SML/668/2015 ve znění přílohy č. 1 k usnesení, na 
základě kterého dojde k prodloužení podnájemní smlouvy do 31.07.2019.

4871 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Dutko

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství k částem pozemků p. č. 
531/1, p. č. 531/5 a p. č. 536, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a právo umístění stavby 
jistící pojistkové skříně k části pozemku p. č. 536 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, to vše ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství a v 
umístění stavby jistící pojistkové skříně, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického 
zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu 
výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 
24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je 
přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 531/1, p. č. 531/5 a p. č. 536, to vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k 
tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4872 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Sikora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství k části pozemku p. č. 
3108/31 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je 
zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, spočívající v 
umístění zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 
právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 3108/31 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k 
tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4873 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., ODIS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství a právo umístění stavby 
jistící pojistkové skříně k částem pozemku p. č. 501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve 
prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, 
IČ: 24729035, spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství a v umístění stavby 
jistící pojistkové skříně, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného 
stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v 
době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se 
společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto 
usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu 
za omezení užívání částí pozemku p. č. 501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačené v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4874 Zřízení služebnosti - SATPET Production s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1221/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch společnosti SATPET Production s. r. o., se sídlem Nádražní 601/159, Ostrava-Přívoz, PSČ 
702 00, IČ: 28582497 a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 1156/41 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
spočívající v umístění inženýrské sítě včetně příslušenství (kanalizační přípojky), na dobu neurčitou, a to po 
dokončení stavby kanalizační přípojky včetně příslušenství a dle geometrického zaměření skutečného stavu za 
jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít se společností SATPET Production s. 
r. o., se sídlem Nádražní 601/159, Ostrava-Přívoz, PSČ 702 00, IČ: 28582497, smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také 
povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 1221/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže 
specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4875 Výpůjčka části pozemku - ŘSaD ČR

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, Smlouvu o výpůjčce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a jejímž předmětem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



je výpůjčka části pozemku p. č. 6798/1 o výměře 120 m2 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná ve vlastnictví 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace.

4876 Zřízení služebnosti - Koordinátor ODIS - elektronické informační panely, p. č. 536, 588/1, 
4069, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné bemeno - služebnost inženýrské sítě - elektrické přípojky NN včetně příslušenství a právo umístění 
stavby ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým základem k částem pozemku p. č. 536 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviná, spočívající v umístění 
zemního kabelového vedení NN, elektroměrového pilíře, přechodové skříně a kovového pilíře s instalací 
elektronického informačního panelu, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, a služebnost inženýrské sítě - elektrické přípojky NN včetně příslušenství k částem pozemků p. č. 588/1 
a p. č. 4069 a umístění stavby ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým základem k části 
pozemku p. č. 4069, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města 
Karviná, spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN, elektroměrového pilíře, přechodové skříně a 
kovového pilíře s instalací elektronického informačního panelu, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, vše ve prospěch vlastníka stavby - společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., IČ: 
64613895, DIČ CZ64613895, se sídlem Na Hradbách 1440/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která na základě dohody smluvních stran činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za umístění jednoho kusu 
kovového pilíře s instalací elektronického informačního panelu navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů, a to s ohledem na veřejně prospěšný charakter umisťované služby, kdy nedochází k 
ovlivňování hospodářské soutěže, neboť na informačních tabulích budou zobrazovány autobusové linky všech 
přepravců, kteří dle schváleného jízdního řádu zastavují na předmětných zastávkách, a na dobu výstavby uzavřít 
se společností Koordinátor ODIS s. r. o, IČ: 64613895, DIČ: CZ64613895, se sídlem Na Hradbách 1440/16, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jejíž 
znění je uvedeno v příloze č. 3 k tomuto usnesení. 

4877 Zřízení služebnosti - Koordinátor ODIS - elektronické informační panely, p. č. 4066/1, 4066/2, 
k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě - elektrické přípojky NN včetně příslušenství k částem pozemků 
p. č. 4066/1 a p. č. 4066/2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního 
města Karviná, spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a služebnost práva umístění stavby ocelové 
nosné konstrukce informačního panelu s betonovým základem k části pozemku p. č. 4066/1 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviná, spočívající v umístění kovového pilíře s 
instalací elektronického informačního panelu, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, vše ve prospěch vlastníka stavby - společnosti Koordinátor ODIS s. r. o., IČ: 64613895, DIČ 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



CZ64613895, se sídlem Na Hradbách 1440/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na dobu neurčitou, a to po 
dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která na základě 
dohody smluvních stran činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za umístění jednoho kusu pilíře s instalací 
elektronického informačního panelu navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů, a to s ohledem na veřejně prospěšný charakter umisťované služby, kdy nedochází k ovlivňování 
hospodářské soutěže, neboť na informačních tabulích budou zobrazovány autobusové linky všech přepravců, kteří 
dle schváleného jízdního řádu zastavují na předmětných zastávkách, a na dobu výstavby uzavřít se společností 
Koordinátor ODIS s. r. o, IČ: 64613895, DIČ: CZ64613895, se sídlem Na Hradbách 1440/16, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jejíž znění je uvedeno v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení. 

4878 Zřízení služebnosti - Koordinátor ODIS - elektronické informační panely, p. č. 497/208, 
501/71, k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě - elektrické přípojky NN včetně příslušenství a právo umístění 
stavby ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým základem k částem pozemku p. č. 497/208 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviná, spočívající v umístění zemního 
kabelového vedení NN, elektroměrového pilíře a kovového pilíře s instalací elektronického informačního panelu, 
jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, a služebnost inženýrské sítě - 
elektrické přípojky NN včetně příslušenství a právo umístění stavby ocelové nosné konstrukce informačního panelu 
s betonovým základem k částem pozemku p. č. 501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví 
statutárního města Karviná, spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN, elektroměrového pilíře a 
kovového pilíře s instalací elektronického informačního panelu, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, vše ve prospěch vlastníka stavby, tj. společnosti Koordinátor ODIS s. r. o., IČ: 
64613895, DIČ CZ64613895, se sídlem Na Hradbách 1440/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která na základě dohody smluvních stran činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za umístění jednoho kusu 
kovového pilíře s instalací elektronického informačního panelu navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů, a to s ohledem na veřejně prospěšný charakter umisťované služby, kdy nedochází k 
ovlivňování hospodářské soutěže, neboť na informačních tabulích budou zobrazovány autobusové linky všech 
přepravců, kteří dle schváleného jízdního řádu zastavují na předmětných zastávkách a na dobu výstavby uzavřít se 
společností Koordinátor ODIS s. r. o, IČ: 64613895, DIČ: CZ64613895, se sídlem Na Hradbách 1440/16, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jejíž znění je 
uvedeno v příloze č. 3 k tomuto usnesení. 

4879 Uzavření pachtovní smlouvy - ZO ČZS č. 26 Pokrok Karviná, p. č. 414/1, k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu č. 26 Pokrok Karviná, IČ: 71178147, se sídlem U 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Lesa 803/34, Karviná-Ráj, PSČ 734 01, zastoupenou panem Antonínem Staniczkem, předsedou, a panem Jiřím 
Macurou, tajemníkem, pachtovní smlouvu upravující propachtování částí pozemku p. č. 414/1 v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná, o celkové výměře 32 m2 využívaných jako součásti stávajících zahrádek za účelem 
užívání a požívání, získávání a spotřebovávání výnosů plodů a užitků a za účelem umístění stavby oplocení na 
dobu neurčitou s účinností od 01.08.2018 za pachtovné ve výši dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem, přičemž znění předmětné pachtovní smlouvy včetně situačního snímku je uvedeno v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

4880 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
01.08.2018 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

4881 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací 
PVPK číslo 33193 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Mariánské hory, 709 00 Ostrava, IČ 
45193665. Dodatek č. 5 je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4882 Pronájem kanceláře včetně příslušenství v budově č. p. 89 na ulici Fryštátské v 
Karviné-Fryštátě - BeePartner a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



rozhodla

uzavřít se společností BeePartner a. s. se sídlem nám. Svobody 527, 739 61 Třinec-Lyžbice, IČ 035 89 277, DIČ 
CZ03589277, smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4883 Uzavření dohod o realizaci přeložek plynovodních přípojek a části odběrných plynových 
zařízení a o právu provést stavbu se společností GasNet, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dohody o realizaci přeložek plynovodních přípojek a části odběrných plynových zařízení a o právu provést 
stavbu pro objekty ve vlastnictví statutárního města Karviná. Dohody budou uzavřeny mezi společností GasNet, s. 
r. o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567 a statutárním městem Karviná, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ:00297534, DIČ:CZ00297534 a jsou přílohou č. 1. - 8. k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, k zastupování 
statutárního města Karviné při podepisování dohod s vlastníkem plynárenského zařízení společností GasNet, s. r. 
o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567, ve znění pověření, které je přílohou č. 
9 k tomuto usnesení. 

4884 Pověření Ing. Heleny Bogoczové, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 
Karviné, k zastupování statutárního města Karviné při podepisování listin spojených s 
realizací veřejné zakázky pod názvem Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné, 
jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části města, zejména Potvrzení o 
účelnosti vynaložených nákladů 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, k zastupování 
statutárního města Karviné při podepisování listin spojených s realizací veřejné zakázky pod názvem Rekonstrukce 
komunikace v centru města Karviné, jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části města, zejména 
Potvrzení o účelnosti vynaložených nákladů, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



4885 Bezúplatný převod majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu majetku - 4 ks ručních radiostanic, 1 ks vozidlové radiostanice a 2 ks 
nabíječů v celkové pořizovací ceně z roku 2004 ve výši Kč 351.348,89 (slovy: 
Třistapadesátjedentisíctřistačtyřicetosm korun českých 89/100) - mezi Českou republikou - Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh a statutárním městem Karviná, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4886 Smlouva o poskytování služeb nebo prací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 
Ostrava-Zábřeh (dále jen „poskytovatelem“) Smlouvu o poskytování služeb nebo prací, jejímž předmětem je 
poskytovatelem bezúplatné provádění zkoušek a odborných kontrol technických prostředků, plnění tlakových láhví 
a provádění servisní činnosti technických prostředků užívaných jednotkami sboru dobrovolných hasičů, zřízenými 
statutárním městem Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4887 Smlouva o užívání části nemovitosti - Gymnázium Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o užívání části nemovitosti dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to mezi statutárním městem 
Karviná a Gymnáziem Karviná, příspěvkovou organizací, Mírová 1442/2, Karviná–Nové-Město,
IČ 62331795. Předmětem smlouvy je užívání části nemovitosti budovy Gymnázia Karviná, za účelem umístění 
technologií městského kamerového a dohlížecího systému MKDS. Smlouva byla schválena Radou 
Moravskoslezského kraje, usnesením č. 41/3695, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení. Užívání části nemovitosti 
se sjednává na dobu neurčitou, za úplatu Kč 1,-- ročně (slovy: Jedna koruna česká). Náklady na odběr elektrické 
energie budou hrazeny paušálně, roční náklad činí Kč 9.000,-- (slovy: Devěttisíc korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



4888 Smlouva o zpracování osobních údajů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností RESIDOMO, s. r. o., sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 
05253268, smlouvu o zpracování osobních údajů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4889 Záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku na úklidovou službu pod názvem - Úklidové 
služby v budovách Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

zrušit usnesení RM Karviné č. 4676 ze dne 14.05.2018 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

schválit záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku v předpokládané hodnotě Kč 10.000.000,-- (slovy: Desetmiliónů 
korun českých) bez DPH, Kč 12.100.000,-- (slovy: Dvanáctmiliónůjednostotisíc korun českých) s DPH na úklidovou 
službu pod názvem - Úklidové služby v budovách Magistrátu města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

jmenovat hodnotící komisi ve složení:
člen: Vladimír Kolek člen ZM, náhradník: Ing. Ondřej Brdíčko, člen ZM,
člen: Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o., náhradník: Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.,
člen: JUDr. Olga Guziurová MPA, vedoucí OO, náhradník: Mgr. Jana Godálová, vedoucí OPK,
člen: Ing. Renáta Šmídová, vedoucí OVS, náhradník: Karin Pořízková, zaměstnanec OO,
člen: Veronika Uherková, zaměstnanec OO, náhradník: Ing. Petr Okenica, zaměstnanec OO.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

pověřit hodnotící komisi posouzením nabídek a posouzením splnění podmínek účasti vybraného dodavatele po 
předložení dokladů podle ustanovení § 122 odst. 3 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



4890 Změna organizačního rádu Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vydat Organizační řád Magistrátu města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4891 Informativní zpráva z jednání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a. s., konané 
dne 08.06.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

informativní zprávu z jednání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, konané dne 08.06.2018, která je 
předložena na základě Článku 14 odst. 2 písm c) Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné, včetně zápisu z 
jednání valné hromady.

4892 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné konaných v měsíci srpnu 2018.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



Ing. Jan Wolf, v. r. Karel Wiewiórka, v. r. 
...............................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

........................................................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…………..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma EMONTAS, s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


24483 


 zastoupená: Ing. Zdeňkem Šoustalem,  


  jednatelem společnosti 


 se sídlem: Olomouc, Jiráskova 1273/7A, PSČ 77900, 


 IČ:           25883551 


 DIČ: CZ25883551 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4873







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná-Ráj 501/71, Koordin ODIS, NNk“ 


vybudovat zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství a jistící pojistkovou skříň 


(dále též „stavba“), která bude sloužit k zajištění elektrického příkonu pro nový odběr. 


Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení 


NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 501/71 o délce cca 4 bm a jistící 


pojistkovou skříň na části pozemku p. č. 501/71 o výměře cca 1 m2, to vše v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v 


článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


stavby.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy (zemní kabelové vedení NN), 


-  za zřízení služebnosti jistící pojistkové skříně jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč bez 


DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy (zemní kabelové vedení NN). 


-  za zřízení služebnosti jistící pojistkové skříně jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč bez 


DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 


zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na 


pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a 


vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 


2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti 


této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření 


smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu 


dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 


1.600,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 3, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 


v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 


v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 


této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo 


datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro 


případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím 


držitele poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Zdeněk Šoustal 


vedoucí Odboru majetkového jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn dle plné moci 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4874












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4874












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 12) 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Obchodní firma SATPET Production s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


33138 


 zastoupená: Ing. Petrem Nytrou,  


  jednatelem společnosti  


 se sídlem: Nádražní 601/159, Ostrava-Přívoz 


  PSČ 702 00, 


 IČ:         28582497 


 DIČ: CZ28582497 


  


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1221/3 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4874







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 12) 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6468 vlastníkem 


pozemku p. č. 1156/41 v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlá budoucí 


oprávněný vybudovat inženýrskou síť včetně příslušenství – kanalizační přípojku (dále 


též „stavba“) ke stávajícímu objektu pro skladování.    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1156/41 v k. ú. Ráj, obec Karviná, 


časově neomezenou služebnost inženýrské sítě včetně příslušenství na části pozemku 


uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým 


plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny 


vlastníka pozemku p. č. 1156/41 v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového 


nabyvatele pozemku p. č. 1156/41 v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě včetně příslušenství bude spočívat v právu zřídit, provozovat 


a udržovat inženýrskou síť včetně příslušenství 


 kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 1221/3 o délce cca 4 bm, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování inženýrské sítě včetně příslušenství.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 12) 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 


dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět 


a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné 


přípravné a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. 


Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku I. 


odst. 1. této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení 


umisťovaného na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou 


stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 12) 


po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne 


předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. 


této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 


Karviné ve výši Kč 1.600,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím 


oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 
 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 12) 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvníxh stran. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 12) 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V ……………………. dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Ing. Petr Nytra 


vedoucí Odboru majetkového                                      jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


   
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 12) 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 12) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 12) 


Příloha č. 3 


 


 
 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 12) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 11 (celkem 12) 


 
 


 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 12 (celkem 12) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
Smluvní strany: 


 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 – Nusle  
zastoupena: Ing. Janem Kroupou, FEng., generálním ředitelem 


IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390 
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava  
se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava – Mariánské Hory  
oprávněn jednat: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava  
bankovní spojení: Česká národní banka   
číslo účtu: 10006-15937031/0710 


 


jako „Půjčitel“ na straně jedné 
 
a   
 


statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


IČ:                                                                   00297534                                                                                   


DIČ: CZ00297534 
 
jako "Vypůjčitel" na straně druhé  
 


uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po bedlivém zvážení všech ustanovení obsažených v této 
smlouvě tuto:  


 


SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 č. KA-123-18-59-VK 


(MMK/SML/ …./201/ 


I. 
Vlastnické vztahy a účel výpůjčky 


1.  Česká republika je vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „Půjčitel“)  přísluší na 
základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve 
znění pozdějších dodatků, hospodařit s pozemkem parc. č. 6798/1 ostatní plocha, silnice o výměře 
63 615 m2 v k.ú. Karviná-Doly a obci Karviná, zapsaným na LV č. 28 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


2.    Předmětem výpůjčky dle této smlouvy je část pozemku parc. č. 6798/1 , k.ú. Karviná – Doly o 
výměře 120 m2, vyznačená v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást smlouvy (dále jen „předmět 
výpůjčky“). 


        Na tomto předmětu výpůjčky se nachází stavba Pomník padlých v 1. světové válce, která je ve 
vlastnictví vypůjčitele. 


 
3.   Vypůjčitel hodlá provést dočasnou stavbu Manipulační plochy u památníku na ulici ČSA v Karviné 


– Dolech“ na části pozemku uvedeném v čl. I odst. 1 této smlouvy, konkrétně na parc .č. 6798/1 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4875







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


v k.ú. Karviná-Doly v rozsahu 16,9 m2  dle předložené koordinační situace, která tvoří přílohu č. 2 
a která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Půjčitel souhlasí s vydáním 
územního rozhodnutí a stavebního povolení dočasné stavby „Manipulační plochy u památníku na 
ulici ČSA v Karviné – Doly“. 


 
 


 
II. 


Doba trvání výpůjčky 


1. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání na dobu určitou v souladu s § 27 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, a to od 1.9.2018 do 31.8.2026. 
 


III. 
Výše a způsob úhrady za výpůjčku 


Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky b e z ú p l a t n ě. 


 


IV. 
Závazky smluvních partnerů 


1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat jen pro účel, který je sjednán v této smlouvě.  


2. Vypůjčitel je povinen se o předmět výpůjčky starat s péčí řádného hospodáře: 
 


 Počínat si při užívání předmětu výpůjčky tak, aby nedocházelo k jeho poškozování, zničení 
nebo ztrátě. 


 Provádět běžnou údržbu předmětu výpůjčky; jiné opravy a úpravy jen po předchozím 
písemném souhlasu Půjčitele. 


 Realizovat a zabezpečovat důsledné dodržování norem na úseku protipožární a ekologické 


ochrany, bezpečnosti práce.  


 Zabezpečovat úklid a čistotu předmětu výpůjčky. 


 Vypůjčitel se zavazuje provádět veškerou výše uvedenou péči odborně a výhradně na 


vlastní náklady a nebude požadovat po Půjčiteli žádné kompenzace ani se náhrady nebude 


dožadovat u soudu.  


 Vypůjčitel je povinen dodržovat podmínky stanovené Půjčitelem ve Vyjádření ke stavbě 


„Manipulační plocha u památníku na ulici ČSA v Karviné – Dolech“ ze dne 13.12.2017, zn. 


54200/S2778/17/VK. 


 


3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez souhlasu Půjčitele do užívání třetí osobě na základě 
smluvního vztahu. 


4. Dojde-li ke změně vlastnictví stavby specifikované v čl. I. odst. 2 této smlouvy, je Vypůjčitel povinen 
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy převést na nabyvatele. O tomto kroku je Vypůjčitel 
povinen informovat Půjčitele v předstihu 30-ti dnů před zcizením. 


5. Vypůjčitel bere na vědomí, že změna subjektu smluvních stran na straně Půjčitele podléhá 
příslušným ustanovením zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 


6. Účastníci této smlouvy se dohodli, že v případě nástupnictví na straně Vypůjčitele, je právní 
nástupce vázán ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 


7. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do konce stanovené doby vypůjčení 
v řádném stavu odpovídajícímu účelu této smlouvy a na základě předávacího protokolu. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


8. V případě, že po skončení výpůjčky Vypůjčitel nemovitost uvedenou v čl. I. odst. 1. nevyklidí a 
protokolárně nepředá, pak je povinen uhradit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1 500,-Kč za každý, i 
započatý den prodlení s plněním této povinnosti na základě faktury vystavené Půjčitelem. 
Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. V takovém 
případě bude Půjčitelem vyzván k vyklizení ve lhůtě do 5-ti pracovních dnů. Pokud v této lhůtě 
předmět výpůjčky nevyklidí je oprávněn předmět výpůjčky vyklidit Půjčitel, a to na náklady 
Vypůjčitele. Vypůjčitel se zavazuje náklady Půjčitele vzniklé v této souvislosti uhradit na základě 
faktury vystavené Půjčitelem a to ve lhůtě 30 dnů od vystavení faktury.  


 


V. 
Ukončení výpůjčky 


 
1.  Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 


2. Uplynutím doby, na kterou byla výpůjčka sjednána. 


3. Výpůjčku lze ukončit výpovědí bez udání důvodu a rovněž okamžitým ukončením, pokud přestanou 
být plněny podmínky podle § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Okamžité ukončení výpůjčky je 
účinné dnem doručení oznámení Vypůjčiteli. 


4. Půjčitel má právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinností ze strany Vypůjčitele. 
Výpovědní doba činí tři měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 


5. Půjčitel má právo odstoupit od smlouvy, užívá-li Vypůjčitel sjednaný předmět výpůjčky v rozporu s 
účelem, pro který byla výpůjčka sjednána. Právní účinky odstoupení nastávají dnem jeho 
prokazatelného doručení Vypůjčiteli. V takovém případě je povinen Vypůjčitel vyklidit předmět 
výpůjčky do 5 pracovních dnů. Pokud v této lhůtě předmět výpůjčky nevyklidí je oprávněn předmět 
výpůjčky vyklidit Půjčitel, a to na náklady Vypůjčitele. Vypůjčitel se zavazuje náklady Půjčitele 
vzniklé v této souvislosti uhradit na základě faktury vystavené Půjčitelem a to ve lhůtě 30 dnů ode 
dne jejího vystavení. 
 


6. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení opětovného uzavření smlouvy vy smyslu § 2230 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ujednávají si, že 
výpůjčka bez ohledu na aktivitu Vypůjčitele končí ke sjednanému datu a případné další užívání 
předmětu výpůjčky vypůjčitelem nebude pokládáno za opětovné uzavření smlouvy o výpůjčce.  
Toto ujednání zároveň pokládají za sdělení o ukončení výpůjčky ke sjednanému datu a případné 
další užívání předmětu výpůjčky Vypůjčitelem nebude pokládáno za opětovné uzavření smlouvy o 
výpůjčce. 


 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti výslovně neupravená touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 


2. Podmínky sjednané v této smlouvě lze změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran. 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Vypůjčitel a 
dvě vyhotovení obdrží Půjčitel.  


4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu bez zbytečného odkladu uveřejní ŘSD ČR. 


5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí 
a že nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy. 


 
 


VII. 
Doložka 


 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  
 
Výpůjčitel prohlašuje, že předmět smlouvy byl schválen v Radě města Karviné usnesením č.      ze dne 
….  
 


 


 


 


Přílohy dle textu 
 


V Ostravě  dne…………………               V Karviné.  dne ..................... 


 


 


…………………………………..               ........................................................... 


Ředitelství silnic a dálnic ČR                                                     Statutární město Karviná 


       Ing. Tomáš Opěla                                                                      Ing. Helena Bogoczová MPA 


    ředitel Správy Ostrava                                                                  vedoucí Odboru majetkového 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


Příloha č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením části pozemku parcelní číslo 6798/1, 


katastrální území Karviná-Doly  


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


Příloha č. 2 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Situační snímek – specifikace věcného břemene na částech pozemku p. č. 536, katastrální území 


Karviná-město, obec Karviná


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4876












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Situační snímek – specifikace věcného břemene na pozemcích p. č. 588/1 a p. č. 4069, katastrální 


území Karviná-město, obec Karviná 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4876












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o  budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/…/2018 
 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  (dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  Koordinátor ODIS s.r.o.    


          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 


  zastoupená:  Ing. Alešem Stejskalem, jednatelem společnosti 


   a 


   Ing. Martinem Dutkem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: Na Hradbách 1440/16, Moravská Ostrava, 


  702 00  Ostrava 


 IČ: 646 13 895 


 DIČ: CZ64613895 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemků p. č. 536, p. č. 588/1 a p. č. 4069, vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí 


na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4876







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby pod názvem „Elektronické informační panely III“ 


hodlá vybudovat nové inženýrské sítě včetně příslušenství – elektrické přípojky NN, 


elektroměrové pilíře, přechodové skříně (pilíře) a stavby ocelových nosných konstrukcí 


informačního panelu s betonovým základem - kovový pilíř s instalací elektronického 


informačního panelu autobusové zastávky (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním 


této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1. této smlouvy, 


požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této 


smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačních snímcích, které jsou 


nedílnou součástí této smlouvy a jejími přílohami č. 1 a 2. Budoucí oprávněný se zavazuje 


umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s těmito situačními snímky 


a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1. této smlouvy 


a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo …. ze dne  ….. . 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1.  a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2. této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1.   Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 


zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost  inženýrské sítě 


včetně zařízení a stavby ocelových nosných konstrukcí informačních panelů  na částech 


pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této  smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.   


 Služebnost bude spočívat: 


-  v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť včetně příslušenství – zemní 


elektrickou přípojku NN na části pozemku p. č. 536 o délce cca 175 bm, pojistkový 


a elektroměrový pilíř na části pozemku p. č. 536 o výměře cca 1 m2, přechodovou skříň na 


části pozemku p. č. 536 o výměře cca 1 m2 a stavbu ocelové nosné konstrukce 


informačního panelu s betonovým základem (kovový pilíř s instalací elektronického 


informačního panelu) na části pozemku p. č. 536 o výměře cca 1 m2, to vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná,  


-  v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť včetně příslušenství – zemní 


elektrickou přípojku NN na části pozemku p. č. 588/1 o délce cca 27 bm a na části 


pozemku p. č. 4069 o délce cca 6 bm, elektroměrový pilíř na části pozemku p. č. 588/1 


o výměře cca 1 m2, přechodovou skříň na části pozemku p. č. 588/1 o výměře cca 1 m2 


a stavbu ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým základem (kovový 


pilíř s instalací elektronického informačního panelu) na části pozemku p. č. 4069 o výměře 


cca 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  


jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy 


za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí včetně 


příslušenství a ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým 


základem - kovových pilířů včetně zařízení elektronických informačních panelů. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


  


 Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu 


včetně elektronických informačních panelů. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 


služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 


budoucího oprávněného.  


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do dvou 


let od uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti 


a současně doložit tři vyhotovení originálů příslušných geometrických plánů, doklady 


o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu 


povinnému.  


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti 


inženýrské sítě včetně příslušenství a umístění ocelové nosné konstrukce – jednoho kusu  


kovového pilíře s instalací elektronického informačního panelu dohodnuta jednorázová 


úhrada ve výši Kč 500,-, slovy Pětset korun českých, bez DPH, tj. celkem za umístění 


dvou kovových pilířů s elektronickým informačním panelem ve výši Kč 1.000,- bez DPH. 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany 


se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2. této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky  citované v článku I. odst. 1.  této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


služebnosti.  


3. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 


ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy do 


nezávadného stavu, kterým se rozumí stav popsaný ve Vyjádření vlastníka k záměru, který 


tvoří přílohu č. 3 a nedílnou součást této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


4. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě na jinou osobu, postoupit se souhlasem 


budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 


služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 


za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 


budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


V. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení 


pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 3. této smlouvy.  


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-. za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


2. Smluvní pokutu se  zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


4. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této  


smlouvy, a to před  uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu 


buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy pro doručování 


písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě a budoucí oprávněný rovněž dvě vyhotovení 


smlouvy. 


5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


Přílohy č. 1 – 2 Situační snímky – specifikace věcného břemene 


Příloha č. 3 Vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V ……………  dne: 
 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA  Ing. Aleš Stejskal 


vedoucí Odboru majetkového  jednatel společnosti 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2018 


 


 


 


 


 


 


  …………………………………. 


 Ing. Martin Dutko 


 jednatel společnosti  


 
 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


Příloha č. 3


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Situační snímek – specifikace věcného břemene na částech pozemků p. č. 4066/1 a p. č. 4066/2, 


katastrální území Karviná-město, obec Karviná 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4877












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Smlouva 
 o  budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/…/2018 
 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  (dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  Koordinátor ODIS s.r.o.    


          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 


  zastoupená:  Ing. Alešem Stejskalem, jednatelem společnosti 


   a 


   Ing. Martinem Dutkem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: Na Hradbách 1440/16, Moravská Ostrava, 


  702 00  Ostrava 


 IČ: 646 13 895 


 DIČ: CZ64613895 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemků p. č. 4066/1 a p. č. 4066/2, oba v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 


číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4877







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9 


 
 


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby pod názvem „Elektronické informační panely III“ 


hodlá vybudovat novou inženýrskou síť včetně příslušenství – elektrickou přípojku NN 


a stavbu ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým základem - kovový 


pilíř s instalací elektronického informačního panelu autobusové zastávky (dále též 


„stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených 


v článku I. odst. 1. této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného 


o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen 


v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1. této smlouvy 


a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo …. ze dne  ….. . 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1.  a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2. této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1.   Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 


zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost  inženýrské sítě 


včetně zařízení a stavby ocelové nosné konstrukce informačního panelu  na částech 


pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této  smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.   


 Služebnost bude spočívat: 


-  v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť včetně příslušenství – zemní 


elektrickou přípojku NN na části pozemku p. č. 4066/1 o délce cca 10 bm a stavbu ocelové 


nosné konstrukce informačního panelu s betonovým základem (kovový pilíř s instalací 


elektronického informačního panelu) na části pozemku p. č. 4066/1 o výměře cca 1 m2, to 


vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  


-  v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť včetně příslušenství – zemní 


elektrickou přípojku NN na části pozemku p. č. 4066/2 o délce cca 1 bm v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná,  


jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy 


za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě včetně příslušenství 


a ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým základem - kovového pilíře 


včetně zařízení elektronického informačního panelu. 


 Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu 


včetně elektronického informačního panelu. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 


služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 


budoucího oprávněného.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9 


 
 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do dvou 


let od uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti 


a současně doložit tři vyhotovení originálů příslušných geometrických plánů, doklady 


o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu 


povinnému.  


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti 


inženýrské sítě včetně příslušenství a umístění ocelové nosné konstrukce – jednoho kusu  


kovového pilíře s instalací elektronického informačního panelu dohodnuta jednorázová 


úhrada ve výši Kč 500,-, slovy Pětset korun českých, bez DPH. 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany 


se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2. této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky  citované v článku I. odst. 1.  této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


služebnosti.  


3. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 


ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy do 


nezávadného stavu, kterým se rozumí stav popsaný ve Vyjádření vlastníka k záměru, který 


tvoří přílohu č. 2 a nedílnou součást této smlouvy. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9 


 
 


4. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě na jinou osobu, postoupit se souhlasem 


budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 


služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 


za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 


budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


V. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení 


pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 3. této smlouvy.  


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-. za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


2. Smluvní pokutu se  zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


4. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této  


smlouvy, a to před  uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu 


buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy pro doručování 


písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9 


 
 


4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě a budoucí oprávněný rovněž dvě vyhotovení 


smlouvy. 


5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 Situační snímek – specifikace věcného břemene 


Příloha č. 2 Vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V ……………  dne: 
 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA  Ing. Aleš Stejskal 


vedoucí Odboru majetkového  jednatel společnosti 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2018 


 


 


 


 


 


 


  …………………………………. 


 Ing. Martin Dutko 


 jednatel společnosti  


 
 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9 


 
 


 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9 


 
 


Příloha č. 2 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Situační snímek – specifikace věcného břemene na částech pozemku p č. 497/208, katastrální území 


Ráj, obec Karviná 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4878












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


Situační snímek – specifikace věcného břemene na částech pozemku p č. 501/71, katastrální území 


Ráj, obec Karviná 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4878












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o  budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/…/2018 
 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  (dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  Koordinátor ODIS s.r.o.    


          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 


  zastoupená:  Ing. Alešem Stejskalem, jednatelem společnosti 


   a 


   Ing. Martinem Dutkem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: Na Hradbách 1440/16, Moravská Ostrava, 


  702 00  Ostrava 


 IČ: 646 13 895 


 DIČ: CZ64613895 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemků p. č. 497/208 a p. č. 501/71, oba v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 


10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 


(dále jen „katastrální úřad“).  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4878







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby pod názvem „Elektronické informační panely III“ 


hodlá vybudovat nové inženýrské sítě včetně příslušenství – elektrické přípojky NN, 


elektroměrové pilíře a stavby ocelových nosných konstrukcí informačních panelů 


s betonovým základem - kovový pilíř s instalací elektronického informačního panelu 


autobusové zastávky (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde 


k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1. této smlouvy, požádal budoucí 


oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah 


u dotčených pozemků je zakreslen v situačních snímcích, které jsou nedílnou součástí této 


smlouvy a jejími přílohami č. 1 a 2. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na 


pozemcích budoucího povinného v souladu s těmito situačními snímky a neodchýlit se tak 


od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy 


a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo …. ze dne  ….. . 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1. a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2. této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1.   Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 


zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost  inženýrské sítě 


včetně zařízení a stavby ocelových nosných konstrukcí informačních panelů na částech 


pozemků uvedených v článku  I. odst. 1. této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.   


 Služebnost bude spočívat:  


- v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť včetně příslušenství – zemní 


elektrickou přípojku NN na části pozemku p. č. 497/208 o délce cca 10 bm, elektroměrový 


pilíř na části pozemku p. č. 497/208 o výměře cca 1 m2 a stavbu ocelové nosné konstrukce 


informačního panelu s betonovým základem (kovový pilíř s instalací elektronického 


informačního panelu) na části pozemku p. č. 497/208 o výměře cca 1 m2, vše v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná,  


- v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť včetně příslušenství – zemní 


elektrickou přípojku NN na části pozemku p. č. 501/71 o délce cca 30 bm, elektroměrový 


pilíř na části pozemku p. č. 501/71 o výměře cca 1 m2 a stavbu ocelové nosné konstrukce 


informačního panelu s betonovým základem (kovový pilíř s instalací elektronického 


informačního panelu) na části pozemku p. č. 501/71 o výměře cca 1 m2, vše v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná,  


 jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy 


za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí včetně 


příslušenství a ocelové nosné konstrukce informačního panelu s betonovým 


základem - kovových pilířů včetně zařízení elektronických informačních panelů. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


 Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu 


včetně elektronického informačního panelu. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 


služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 


budoucího oprávněného.  


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do dvou 


let od uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti 


a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení 


služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  terénních úprav (doklad 


o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 


může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 


vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat 


stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 


Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena 


do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti 


inženýrské sítě včetně příslušenství a umístění ocelové nosné konstrukce – jednoho kusu  


kovového pilíře s instalací elektronického informačního panelu dohodnuta jednorázová 


úhrada ve výši Kč 500,-, slovy Pětset korun českých, bez DPH, tj. celkem za umístění 


dvou kovových pilířů s elektronickým informačním panelem ve výši Kč 1.000,- bez DPH. 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany 


se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2. této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky  citované v článku I. odst. 1.  této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


služebnosti.  


3. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 


ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1. této smlouvy do 


nezávadného stavu, kterým se rozumí stav popsaný ve Vyjádření vlastníka k záměru, který 


tvoří Přílohu č. 3 a nedílnou součást této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


4. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě na jinou osobu, postoupit se souhlasem 


budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 


služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 


za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 


budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení 


pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 3. této smlouvy.  


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


4. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této  


smlouvy, a to před  uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu 


buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy pro doručování 


písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě a budoucí oprávněný rovněž dvě vyhotovení 


smlouvy. 


5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


Přílohy č. 1 a 2 situační snímky – specifikace věcného břemene  


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Ing. Aleš Stejskal 


vedoucí Odboru majetkového  jednatel společnosti 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2018 


 


 


 


 


 


  …………………………………. 


 Ing. Martin Dutko 


 jednatel společnosti  


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 21.06.2018 do 09.07.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …2018 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: ………..   podpis: 


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 


MMK/SML/836/2018 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „propachtovatel“)  


 a 


 


2. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č. 26 Pokrok Karviná  


 zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 45961, 


registrační list organizační jednotky ČZS – evidenční číslo 703094 


 zastoupena:   Antonínem Staniczkem, předsedou 


     Jiřím Macurou, tajemníkem 


 se sídlem:   U Lesa 803/34, Karviná-Ráj, PSČ 734 01  


 IČ:   711 78 147    


 DIČ:   -      


(dále jen "pachtýř") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:   


  


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Propachtovatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemku p. č. 414/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek 


je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4879







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht částí pozemku uvedeného 


v článku II. této smlouvy v  katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


 


II. 


Předmět pachtu 


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává 


pachtýři k užívání a požívání části pozemku p. č. 414/1 o výměře 32 m2 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této smlouvy. 


Předmět pachtu je zakreslen ve snímku katastrální mapy (Zaměření skutečného umístění 


oplocení u par.č. 414/1), který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


III. 


Účel pachtu 


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat výhradně jako součásti stávajících 


zahrádek za účelem užívání a požívání, získávání a spotřebovávání výnosů plodů a užitků 


a za účelem umístění stavby oplocení. Pachtýř nesmí užívat předmět pachtu k jinému účelu. 


Pachtýř se zavazuje, že na předmětu pachtu nebudou budovány žádné další stavby, a že na 


předmětu pachtu nebude vysazovat žádné keře ani stromy.  


 


IV. 


Doba pachtu 


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.08.2018.  


 


V. 


Pachtovné 


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2  


propachtovaného pozemku ročně, tj. za 32 m2  pozemku celkem Kč 832,-, slovy 


Osmsettřicetdva korun českých, ročně.   


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné jednorázově vždy dopředu. 


Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 


propachtovatelem jednou za kalendářní rok na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – 


faktuře. Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl pachtovného za období srpen – prosinec 2018 ve stanovené výši Kč 347,- 


se zavazuje pachtýř zaplatit propachtovateli na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené propachtovatelem, na účet uvedený v předchozím odstavci, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm 


uvedeném. 


4. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok 


dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 


rok. Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 


písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné 


ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou 


součástí této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti pachtýře 


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 


propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě. 


2. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 


propachtovateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván 


v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 


propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětného pozemku.   


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 


prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 


pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni 


splatnosti uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, zda a v 


jaké výši vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-


li pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele takovým 


způsobem, že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení 


od smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od 


smlouvy nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního 


jednání propachtovatele pachtýři.  


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 


v šestiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 


Pachtovním rokem se rozumí kalendářní rok.  


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.08.2018. 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu propachtovatelem 


tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Propachtovatel obdrží dvě vyhotovení a pachtýř rovněž dvě vyhotovení této smlouvy. 


7. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a tuto část pozemku přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 


a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situace – Zaměření skutečného umístění stavby oplocení 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Propachtovatel:     Pachtýř: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Antonín Staniczek 


vedoucí Odboru majetkového  předseda 


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


 


       ………………………………………. 


       Jiří Macura 


       tajemník 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


situace – části pozemku p. č.414/1, katastrální území Ráj, obec Karviná 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Jiří Rastočný, r. 


OSo z 14.06.2018,


žádost z 14.03.2018 standard


Bohumil Menšík, r.


Bronislava Menšíková, r. 


OSo z 14.06.2018, standard


žádost z 18.04.2012


2. 1+1 1.8.2018 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


poř. č.


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


1. 0+1 1.8.2018 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4880












Strana 1, Dodatek ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod kanalizací   


Příloha č. 1 k usnesení   
 


 


se sídlem 28. října 1235/169  
Mariánské Hory 
709 00  Ostrava  


 
DODATEK č. 5  KE SMLOUVĚ 


O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ  
PVPK číslo  33193   ze dne 29.07.2014 


 
1.  Smluvní strany 
a) Dodavatel : 
(provozovatel 
vodovodu) 
(provozovatel 
kanalizace) 


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347 
zastoupen Ing. Hanou Tlolkovou, vedoucí obchodního oddělení, na základě 
pověření uděleného představenstvem společnosti 


bankovní spojení: ING Bank N.V. 
číslo účtu: 1000497402/3500 


IČ: 45193665  
DIČ: CZ45193665 
ID: 4xff9pv 


    
b) Odběratel : Číslo odběratele: 337832112 IČ: 00297534   DIČ: CZ00297534   ID: es5bv8q 
Statutární město Karviná    Fryštátská 72/1  733 24  Karviná - Fryštát 
Zastoupen: Ing. Jan Wolf, primátor města 
K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA 
                                                  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, 
                                                  na základě pověření ze dne 2.1.2018   
    


2.  Předmět dodatku: 
 
Předmětem tohoto dodatku je přiřazení odběrného místa OM 4300011, 4810056 na adrese: 
ul. Mírová č.p. 1435/25 v Karviné-Novém Městě. 
 
Ostatní ujednání smlouvy a obchodních podmínek zůstávají v platnosti beze změny.  
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne  1.7.2018. 
  
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tento dodatek  podléhá uveřejnění dle z.č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv,  zavazuje se toto  uveřejnění v Registru provést odběratel. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva ani dodatek  neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 z.č. 
340/2015 Sb., a proto souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy i dodatku. 
 
Účinnost tohoto dodatku  nastává dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Jestliže podle tohoto dodatku  bylo 
plněno již před datem uveřejnění, smluvní strany se dohodly, že plnění realizované před tímto datem považují za 
řádné plnění dle podmínek uvedených v této smlouvě. 


V Ostravě dne ……………………….. 
 


V Karviné dne …………….. 


Dodavatel: 
 
 
 
 
 
    
                            Ing. Hana Tlolková 
                  vedoucí obchodního oddělení 


Odběratel : 
 
 
 
 
 
 
                       Ing. Helena Bogoczová, MPA          
                      vedoucí Odboru majetkového 
 


 
KAZ4 


Zpracoval: Žáčková    
Telefon:     596 313 828 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4881







Strana 1, Příloha č. 1 
 


 
 
se sídlem 28. října 1235/169  
Mariánské Hory 
709 00  Ostrava 


 


 
 


Příloha číslo 1 
 
 
 


Seznam odběrných míst  
ke smlouvě PVPK číslo 33193  ze dne 29.07.2014 


  
 


číslo obce číslo odběru katastr čís. parcely materiál profil čís. parcely místa kvalita vody limity (do) 
Vlastník  *) (V)odné adresa odběrného místa odb.místa přípojky přípojky připojení na řád  vápník mg/l Qh        l/s 
(V:)odovodu 
(K:)analizace 


(S)točné 
Počet osob  


  vodovodní přípojka 
kanalizační přípojka 


vodovodní 
kanalizační 


hořčík mg/l 
dusičnany mg/l 


Qh   m3/hod 
 Qmax    l/s    


a časové omezení 
33401      . 


V:1 *)  
  


3401025
V
3


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 
loděnice 


 
3981/17 


 


 
PE polyetylén 
 


 
50 mm 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 
33401      . 


V:1 *)  
  


3401026
V


120


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 
konírna 


 
3981/17 


 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33401      . 
V:1 *)  


  


3401027
V


120


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 
konírny 


 
3981/17 


 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33401      . 
V:1 *)  


  


3401039
V


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky kašna 


 
10/1 


 


 
PE polyetylén 
 


 
32 mm 
 


 
3997/1 


 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33401      . 
V:1 *)  
K:1 *)  


4300068
V+S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 


 
91 
91 


 
OC ocel 
 


 
 
 


 
73/1 
73/1 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 
33401      . 


V:1 *)  
K:1 *)  


4300069
V+S


50


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 


 
91 
91 


 
  


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
127 
127 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 







Strana 2, Příloha č. 1 
 


33401      . 
V:1 *)  
K:1 *)  


4300088
V+S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 35 


 
197/1 
197/1 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33401      . 
V:1 *)  
K:1 *)  


4300090
V+S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 34 


 
199 
199 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33401      . 
V:1 *)  
K:1 *)  


4300091
V+S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Svatováclavská 33 


 
201 
201 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33401      . 
V:1 *)  


  


4300193
V
3


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 
KOUTEK 


 
3981/17 


 


 
 
 


 
 
 


 
3981/17 


 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 
33401      . 


V:1 *)  
  


4450142
V


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. pitník 


 
101/1 


 


 
 
 


 
 
 


 
101/1 


 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33401      . 
V:1 *)  


  


4450165
V


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Karviná - Fryštát kašna 


 
1210/3 


 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33401      . 
V:1 *)  


  


4460157
V


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Hrnčířská FONTAN 


 
140/90 


 


 
 
 


 
 
 


 
127 


 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33401      . 
V:1 *)  
K:1 *)  


4460158
V+S


28


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Fryštátská TRH 


 
66 
66 


 
 
 


 
 
 


 
73/1 
73/1 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33401      . 
V:1 *)  


  


4460161
V


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 
KASNA 


 
101/1 


 


 
 
 


 
 
 


 
101/1 


 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 
33401      . 


V:1 *)  
K:1 *)  


4460165
V+S


20


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, tř.17.listopadu WC 


 
569/2 
569/2 


 
 
 


 
 
 


 
569/2 
569/2 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 
33401      . 


  
K:1 *)  


4810080
S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 


 
 


91 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33401      . 
  


K:1 *)  


4810121
S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky PARK 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33401      . 
  


K:1 *)  


4810122
S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky PAR. 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 







Strana 3, Příloha č. 1 
 


33401      . 
  


K:1 *)  


4820025
S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Fryštátská TRZIST 


 
 


66 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33401      . 
  


K:1 *)  


4820038
S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 34 


 
 


199 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33401      . 
  


K:1 *)  


4820102
S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Svatováclavská 33 


 
 


201 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33401      . 
  


K:1 *)  


4830121
S


Karviná-město 
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 35 


 
 


197/1 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33405      . 
  


K:3 *)  


3570212
S


Karviná-město 
Karviná - Staré Město, Bohumínská 455/20 


 
 


462/15 


 
 
 


 
 
 


 
 


460/1 


 
 
 


- 
- 
- 


33405      . 
V:2 *)  
K:1 *)  


4270086
V+S


Staré Město u Karviné 
Karviná - Staré Město, Na Novém Poli 
380/4hal 


 
540/24 
540/24 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
1201/30 
540/27 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33405      . 
V:2 *)  
K:1 *)  


4270088
V+S


Staré Město u Karviné 
Karviná - Staré Město, Na Novém Poli 
379/hala 


 
540/23 
540/23 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
1201/30 
540/27 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33405      . 
V:1 *)  


  


4270101
V
1


Staré Město u Karviné 
Karviná - Staré Město, Bohumínská ČSOV 


 
460/16 


 


 
PE polyetylén 
 


 
32 mm 
 


 
460/13 


 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33405      . 
V:1 *)  
K:3 *)  


4270108
V+S


80


Staré Město u Karviné 
Karviná - Staré Město, Na Novém Poli 
II.etap 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,30 
1,08 


- 
33405      . 


V:1 *)  
K:3 *)  


4270109
V+S


80


Karviná-město 
Karviná - Staré Město, Na Novém Poli 
II.etapa 


 
462/15 
462/15 


 
 
 


 
 
 


 
2243/4 
460/1 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 
33406      . 


V:1 *)  
  


3406008
V


Karviná-město 
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
pit.font 


 
3402/29 


 


 
PE polyetylén 
 


 
25 mm 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33406      . 
V:1 *)  
K:1 *)  


4300011
V+S
100


Karviná-město 
Karviná - Nové Město, Mírová 1435/25 


 
3435/98 
3435/98 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
3402/40 
3337/3 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33406      . 
V:1 *)  


  


4300212
V


Karviná-město 
Karviná - Nové Město, Třída osvobození 
pitník 


 
 
 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 







Strana 4, Příloha č. 1 
 


33406      . 
V:1 *)  


  


4460141
V


Karviná-město 
Karviná - Nové Město, Dvořákova 
FONTAN 


 
3300 


 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 
33406      . 


  
K:1 *)  


4810056
S


Karviná-město 
Karviná - Nové Město, Mírová 1435/25 


 
 


3435/98 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33406      . 
  


K:1 *)  


4810123
S


Karviná-město 
Karviná - Nové Město, Třída osvobození 
PARK 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33406      . 
  


K:1 *)  


4810124
S


Karviná-město 
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
PARK 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33407      . 
V:1 *)  
K:1 *)  


4150093
V+S


3


Karviná-město 
Karviná - Mizerov, Zahradnická 335/7a 


 
1760/5 
1760/5 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
1721/1 
1721/1 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 
33407      . 


V:1 *)  
K:1 *)  


4150198
V+S


3


Karviná-město 
Karviná - Mizerov, Zahradnická 348/služ 


 
1760/2 
1760/2 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
1721/1 
1721/1 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 
33407      . 


  
K:1 *)  


4820069
S


Karviná-město 
Karviná - Mizerov, Zahradnická 348 


 
 


1760/2 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33407      . 
  


K:1 *)  


4820070
S


Karviná-město 
Karviná - Mizerov, Zahradnická zahrad 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


33408      . 
V:1 *)  
K:1 *)  


4300111
V+S


30


Karviná-město 
Karviná - Hranice, Rudé armády 536/1 


 
1078 
1078 


 
PE polyetylén 
 


 
 
 


 
3989/3 
3989/3 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


- 
- 
- 


33408      . 
V:1 *)  


  


4300214
V


Karviná-město 
Karviná - Hranice, Karviná - Hranice 
stánek 


 
2715/350 


 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


9,0 - 38,0 
1,0 - 18,0 
1,0 - 11,0 


0,20 
0,72 


- 
33408      . 


  
K:1 *)  


4820099
S


Karviná-město 
Karviná - Hranice, Rudé armády 536/1 


 
 


1078 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


 
 
 


- 
- 
- 


        


        


 
  *) Přehled vlastníků (V)odovodu a (K)analizace 







Strana 5, Příloha č. 1 
 


     ------------------------------------------- 
  1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s 
  2. Statutární město Karviná 
  3. Statutární město Karviná 


 
Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace 


 
Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace je proveden dle Přílohy č. 16 vyhl. č. 428/2001 Sb., v platném znění jako součet redukovaných ploch v m2 krát dlouhodobý srážkový normál. Dlouhodobý srážkový 


normál je průměrem ročních srážek v dané oblasti za 30ti letí, v současné době za období let 1961-1990. Poskytovatelem těchto údajů je Český hydrometeorologický ústav v Ostravě. 
 
 
 1. Číslo odběru:4810080 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    631 * 0,9000 =   568 
                                                  ------- 
                                          Součet:     568 * 0,7168 /4 
                                              tj.     101 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     404 m3/rok 
 
 
 2. Číslo odběru:4810121 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    215 * 0,9000 =   194 
                                                  ------- 
                                          Součet:     194 * 0,7168 /4 
                                              tj.      34 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     136 m3/rok 
 
 
 3. Číslo odběru:4810122 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 







Strana 6, Příloha č. 1 
 


  těžce propustné zpevněné plochy    269 * 0,9000 =   242 
                                                  ------- 
                                          Součet:     242 * 0,7168 /4 
                                              tj.      43 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     172 m3/rok 
 
 
 4. Číslo odběru:4820025 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    450 * 0,9000 =   405 
                                                  ------- 
                                          Součet:     405 * 0,7168 /4 
                                              tj.      72 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     288 m3/rok 
 
 
 5. Číslo odběru:4820038 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    283 * 0,9000 =   255 
C)plochy kryté vegetací              253 * 0,0500 =    13 
                                                  ------- 
                                          Součet:     268 * 0,7168 /4 
                                              tj.      48 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     192 m3/rok 
 
 
 6. Číslo odběru:4820102 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    280 * 0,9000 =   252 
                                                  ------- 
                                          Součet:     252 * 0,7168 /4 







Strana 7, Příloha č. 1 
 


                                              tj.      45 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     180 m3/rok 
 
 
 7. Číslo odběru:4830121 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    480 * 0,9000 =   432 
                                                  ------- 
                                          Součet:     432 * 0,7168 /4 
                                              tj.      77 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     308 m3/rok 
 
 
 8. Číslo odběru:4810056 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    561 * 0,9000 =   505 
C)plochy kryté vegetací             3478 * 0,0500 =   174 
                                                  ------- 
                                          Součet:     679 * 0,7168 /4 
                                              tj.     121 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     484 m3/rok 
 
 
 9. Číslo odběru:4810123 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    499 * 0,9000 =   449 
                                                  ------- 
                                          Součet:     449 * 0,7168 /4 
                                              tj.      80 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     320 m3/rok 
 







Strana 8, Příloha č. 1 
 


 
10. Číslo odběru:4810124 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    873 * 0,9000 =   786 
                                                  ------- 
                                          Součet:     786 * 0,7168 /4 
                                              tj.     140 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     560 m3/rok 
 
 
11. Číslo odběru:4820069 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    832 * 0,9000 =   749 
                                                  ------- 
                                          Součet:     749 * 0,7168 /4 
                                              tj.     134 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     536 m3/rok 
 
 
12. Číslo odběru:4820070 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    254 * 0,9000 =   229 
                                                  ------- 
                                          Součet:     229 * 0,7168 /4 
                                              tj.      41 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     164 m3/rok 
 
 
 
 
 







Strana 9, Příloha č. 1 
 


13. Číslo odběru:4820099 
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 
 
A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 
  těžce propustné zpevněné plochy    155 * 0,9000 =   140 
                                                  ------- 
                                          Součet:     140 * 0,7168 /4 
                                              tj.      25 m3/čtvrtletně 
                                          Celkem:     100 m3/rok 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


Razítko a podpis………………………………….. 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 02.07.2018 do  


schváleno usnesením Rady města Karviné č.               ze dne 23.07.2018 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:               Podpis: ………………….. 


 


 
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


č. MMK/SML/        /2018 


 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


1.1.  statutární město Karviná 


Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
plné moci ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
 Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  10006-18308791/0100 
IČ :  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
 
(dále jen "pronajímatel") 


 
 


1.2. BeePartner a.s.    


zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10621    
zastoupena: Ing. David Sventek, statutární ředitel 
se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61  Třinec-Lyžbice 
IČ:  035 89 277 
DIČ:  CZ03589277  
  
 (dále jen "nájemce") 


 
( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 
nebo  "smluvní strany ") 
 
 


 
se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  


uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 
 


 
 
 


Článek 2 
Předmět smlouvy a účel nájmu 


 
2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 91, jehož součástí je budova č. p. 89 stojící na ulici Fryštátské, 


Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná, na listu vlastnictví č. 10001,  katastrální území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je 
pronajímatel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 
 
2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru – kanceláře o výměře 23,10 m2 v 1. nadzemním podlaží 


v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován 
na situačním snímku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí smlouvy.   
  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4882







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní strany si 


nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 
01.08.2018. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 
 
2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž bude v předmětu 


nájmu vykonáván je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.  
 
2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů ode dne převzetí 


předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní orgán. V případě, že výše uvedené 
nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu 
v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání. 
 
2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné prostory domu v 


rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 
 
2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 
 


 
Článek 3 


Doba nájmu 
 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.08.2018 do 31.12.2018.   
 
 


Článek 4 
Nájemné 


 
4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání s nemovitým 


majetkem. Výše nájemného je vyčíslena na Kč 2 785,- bez DPH měsíčně. K částce bude připočtena DPH dle 
platných právních předpisů.  
 
4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.08.2018. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli nájemné 


měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje 
uhradit nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 
 
4.3. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci služby spojené s nájmem – teplo, vodné, stočné a elektrickou energii. 


Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli za tyto služby paušální úhradu v celkové výši Kč 2 215,- bez DPH  
měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem ke dni splatnosti uvedenému na 
příslušném daňovém dokladu. K částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.  
 
4.4. Paušální úhrada za služby je splatná současně s nájemným. 
 
4.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 


 
 


Článek 5 
Práva a povinnosti pronajímatele 


 
5.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, telefonicky nebo 


písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 
 
Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím pověřené osoby, je-
li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí pronajímatel nájemce neprodleně 
uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  
 
5.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci budovy, v níž se 


předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou 
uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 
 


 
Článek 6 


Práva a povinnosti nájemce 
 


6.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a zavazuje se, že 


jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat 
všechny obecně závazné právní předpisy. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


6.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany se dohodly, že 


pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., 
kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu 
nájmu provádí a hradí pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy 
strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 
 
Povinností nájemce je rovněž provádět úklid předmětu nájmu a společných prostor, specifikovaných v příloze č. 1 
a č. 2 této smlouvy. 
 
6.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je nájemce oprávněn 


provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 
 
6.4. Nájemce nebude užívat ostatních prostor v domě než těch, které jsou předmětem nájmu dle čl. 2, bodu 2.2. a 


společných prostor (zádveří, chodby a sociálního zázemí), které jsou specifikovány v situačním snímku, který je 
přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.   
 
6.5. Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného elektrického 


zařízení a spotřebičů, které jsou v jeho vlastnictví, dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je povinen 
zajišťovat na své náklady jejich revizi. Kopie o provedených revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 


 
6.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět nájmu, štíty, 


návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. Pokud k tomuto umístění je 
potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce vyžádat. 
 
6.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat předmět nájmu nebo 


jeho část do užívání jiné osobě. 
 
6.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. V případě porušení 


tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 
 
6.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude v předmětu nájmu 


provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  
  
6.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu předmět nájmu předat 


pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně 
dodatečných změn, které provedl se souhlasem pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady 
spojené s běžnou údržbou předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy 
hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí 
tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 
 
Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom „Protokol o převzetí 
prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na 
odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání 
„Škodního protokolu“, provede odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se 
současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 
ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 
 


Článek 7 
Skončení nájmu 


 
7.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy lze odstoupit v 


případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  
 
7.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele nájemce nemá 


právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí zákaznické základy. 
 
 
 
 


Článek 8 
Závěrečná ustanovení 


 
8.1 Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této smlouvě, se řídí 


obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 
 
8.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány na 


adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu 
pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností 
zasílaných mu pronajímatelem tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto 
písemnosti  se budou považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 
8.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 


nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 
forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 
8.4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
8.5. Smlouva nabývá účinnosti dne 01.08.2018. 
 
8.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 


obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 
8.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že nebyla 


podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 


 
 
 
Příloha:  č. 1 Situační snímek – předmět nájmu 
              č. 2 Situační snímek – společné prostory 
     
 
 
 
V Karviné dne:         V ……….………………… dne: 
 


 


Pronajímatel:                               Nájemce: 


 


 


 


…………………………………………….                                            …………………………………………. 


         za statutární město Karviná                                                                    za BeePartner a.s.  


       Ing. Helena Bogoczová, MPA ………………. 


       vedoucí Odboru majetkového    


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


 


Příloha č. 1 


1. nadzemní podlaží 


 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 


Příloha č. 2 


 


1. nadzemní podlaží 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4883
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4883
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4883
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4883
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4883
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 4883
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 4883
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 4883
























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt: Karola Śliwky 618/11, Karviná-Fryštát   ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


Příloha č. 9 k usnesení 


 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


 


 


P o v ě ř e n í 
 


 


Podepsaný:           Ing. Jan Wolf, primátor statutárního města Karviné 


 


pověřuje                Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového  Magistrátu města                       


                                Karviné,  


 


aby zastupovala statutární město Karviná při uzavření a podepsání dohod o realizaci přeložek 


plynovodních přípojek a části odběrných zařízení s vlastníkem plynárenského zařízení společností 


GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567 na pozemcích a 


budovách statutárního města Karviná, jakož i dokladů souvisejících.    


 


 


 


V Karviné dne 


 


 


 


 


Ing. Jan Wolf 


primátor města 


 


 


Toto pověření přijímám 


 


 


 


 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 4883












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4884












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Smlouva o bezúplatném převodu majetku 


 


Převodce: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 


                Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 


                zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D.,  


                ředitelem HZS Moravskoslezského kraje 


                IČO: 70884561 


(dále jen „převodce“) 


 


Nabyvatel: statutární město Karviná 


                  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


                  zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem statutárního města Karviné 


       IČO: 00297534 


(dále je „nabyvatel“) 


 


I. 


Základní ustanovení 


1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku podle ustanovení 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb.,  
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o majetku“). 


2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. 


3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4885







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Úvodní ustanovení 


1. Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje jako 
organizační složka státu je příslušný hospodařit s majetkem státu uvedeným v příloze č. 1 
této smlouvy (dále jen „majetek“).  


2. O trvalé nepotřebnosti majetku pro převodce rozhodl ředitel HZS Moravskoslezského kraje 
v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona o majetku rozhodnutím o trvalé nepotřebnosti 
č. 12b/2018 ze dne 01.06.2018. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod majetku do vlastnictví nabyvatele.  
2. Vlastnické právo přechází na nabyvatele dnem fyzického předání a převzetí majetku. 
 


IV. 


Stav převáděného majetku 


1. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav převáděného majetku v době 
uzavření této smlouvy a že jej nabyvatel v tomto stavu přijímá. 


2. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se projeví 
na převáděném majetku po uzavření této smlouvy. 


3. Dlouhodobý majetek byl odpisován rovnoměrným způsobem, informace o odpisování 
majetku budou nabyvateli poskytnuty při předání a převzetí majetku, případně budou 
nabyvateli zaslány po zaúčtování posledních odpisů u převodce. 
 


V. 


Veřejný zájem  


Jedná se o majetek morálně i technicky zastaralý a ve zhoršeném technickém stavu daném 


jeho intenzivním používáním u převodce. Pro převodce je tento majetek nadále nevyužitelný. 


Nabyvatel využije tento majetek prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičů Karviná-


Hranice k zabezpečení požární ochrany a integrovaného záchranného systému na území 


statutárního města Karviná a na území Moravskoslezského kraje. Z tohoto důvodu je splněna 


podmínka daná ustanovením § 22 odst. 2 zákona o majetku, které stanoví, že bezúplatně lze 


věc převést do vlastnictví jiné osoby pouze ve veřejném zájmu nebo je-li bezúplatný převod 


hospodárnější než jiný způsob naložení s věcí nebo stanoví-li tak zvláštní právní předpis.  


 


VI. 


Podmínky bezúplatného převodu 


1. Nabyvatel se zavazuje, že majetek bude užíván jednotkou sboru dobrovolných hasičů 
Karviná-Hranice k zabezpečení požární ochrany a integrovaného záchranného systému 
v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
a souvisejícími předpisy, a to nejméně po dobu 5 let.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


2. Nabyvatel není oprávněn po dobu 5 let ode dne uzavření této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu převodce zcizit majetek, užívat majetek ke komerčním účelům nebo 
dát tento majetek do užívání jinému subjektu. 


3. Poruší-li nabyvatel některou z povinností uvedených v odst. 1 až 2 tohoto článku, je 
převodce oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. Pokud převodce odstoupí od této 
smlouvy, nabyvatel je povinen bezodkladně vrátit převodci majetek ve stavu, v jakém jej 
od převodce převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a se vším, co od převodce 
v rámci bezúplatného převodu obdržel.  


4. Převodce je oprávněn provádět u nabyvatele kontrolu dodržování podmínek uvedených 
v odst. 1 až 2 tohoto článku v průběhu doby v těchto ustanoveních uvedené a nabyvatel je 
povinen převodci provedení této kontroly umožnit. Nabyvatel je povinen 1x ročně po 
skončení každého kalendářního roku v průběhu doby uvedené v odst. 1 až 2 tohoto článku 
zaslat převodci písemnou zprávu o užívání majetku a dodržení podmínek bezúplatného 
převodu.  


 


VII. 


Předání a převzetí majetku 


1. Majetek a doklady, které se k majetku vztahují, budou předány nabyvateli neprodleně po 
uzavření a nabytí účinnosti této smlouvy u HZS Moravskoslezského kraje, územní odbor 
Karviná, Ostravská 883/3, 733 01 Karviná-Fryštát. Konkrétní termín bude stanoven na 
základě dohody zástupců obou smluvních stran. 


2. O fyzickém předání a převzetí majetku a dokladů, které se k majetku vztahují, bude sepsán 
předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 
 


VIII. 


Závěrečná ustanovení 


1. Kontaktními osobami pro zaúčtování majetku jsou:  
- za převodce Ing. Zdeňka Šnapková, tel. 950 730 407,  


e-mail: zdenka.snapkova@hzsmsk.cz 


- za nabyvatele Mgr. Krystian Handzlik, tel 596387312,  
e-mail:krystian.handzlik@karvina.cz 


2. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této 
smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.  


3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit formou písemných dodatků k této smlouvě, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 


4. Odpověď některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky. 


5. Vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní 
a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 


6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
srozumitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  


7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.  


8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - seznam a bližší popis majetku. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


9. Podléhá-li tato smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, smluvní 
strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí převodce. 


10. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Bezúplatný převod majetku dle této smlouvy byl 
schválen ................... dne ................. č. usnesení ..................  
 


Ostrava dne                                                                              ...................... dne 


 


 


 


 


…………………………………..                                             ………………………………… 


              za převodce                                                                               za nabyvatele 


brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.                                                     Ing. Jan Wolf        


                    ředitel                        primátor 


 HZS Moravskoslezského kraje     


 


 


 


 


Příloha č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu majetku pro JSDH Karviná-Hranice 


 


 


Nomenklatur


a 


Název majetku Sériové číslo Poč


et 


m.j. 


Cena v 


Kč 


celkem 


Karta IM Rok 


pořízen


í 


06170020200


0 Radiostanice ruční Easy Plus #3043000559 1 61.732,80 10600464 


2004 


06170020200


0 Radiostanice ruční Easy Plus #3043101389 1 61.732,80 10600592 


2004 


06170021100


0 Radiostanice ruční Easy Plus #01003713020 1 70.062,08 10600716 


2004 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


06170013800


0 Radiostanice ruční SMART #3043200001 1 66.623,50 10600186 


2004 


06170016300


0 Radiostanice vozidlová #034601304 1 80.927,11 10600289 


2004 


06171023600


0 Nabíječ jednonásobný MAD171/04D1 1 4.950,70 2193030012 


2004 


06171006200


0 Nabíječ jednonásobný MAD79/04D1 1 5.319,90 2193030012 


2004 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 


Sídlo: Výškovická 40, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30 


IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)  


Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského 


kraje 


(dále jen „poskytovatel“ nebo „HZS Moravskoslezského kraje“) 


 
a 


 


statutární město Karviná 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534, DIČ: CZ00297534 
Zastoupený: Ing. Jan Wolf, primátor města, k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 
2.1.2018 JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 
(dále jen „objednatel“) 
 
Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti  
na ustanovení § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
tuto 


 
SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB NEBO PRACÍ 


 
I. 


Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje objednateli, který je zřizovatelem jednotky sboru 


dobrovolných hasičů zahrnuté v plošném pokrytí území Moravskoslezského kraje 
jednotkami požární ochrany, poskytovat tyto služby nebo práce: 


 


 provádění zkoušek a odborných kontrol technických prostředků za účelem 
ověření jejich provozuschopnosti, jejichž součástí je prohlídka (vizuální kontrola 
celistvosti a úplnosti prostředku, včetně jeho příslušenství a známek poškození), 
zkouška funkčnosti (zkouška správného chodu a ovládání prostředku), zkouška 
parametrů (ověření shody s parametry deklarovanými výrobcem nebo technickou 
normou) a zpracování záznamu o provedení zkoušky nebo odborné kontroly 


 plnění tlakových lahví  


 provádění servisní činnosti technických prostředků   
(dále jen „služby nebo práce“). 


 
2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli výše uvedené služby nebo práce za 


podmínek dále uvedených v této smlouvě, a to bezúplatně, neboť ředitel HZS 
Moravskoslezského kraje v souladu s Pokynem č. 6: Stanovení jednotného postupu při 
poskytování pohotovostních a jiných služeb nebo prací za úhradu vynaložených nákladů 
ze dne 12. 3. 2018 rozhodl o tom, že služby nebo práce podle této smlouvy budou 
poskytovány bez požadování úhrady vynaložených nákladů. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4886







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


  
 
 
 


II. 
Podmínky poskytování služeb nebo prací 


1. Poskytovatel bude provádět služby nebo práce pouze pro technické prostředky 
vyjmenované v příloze č. 1 této smlouvy – Seznam technických prostředků. 


2. Objednatel je povinen na své náklady zajistit a předat poskytovateli veškeré náhradní díly, 
které budou nezbytné k řádnému provedení služeb nebo prací. 


3. Objednatel je povinen předložit poskytovateli před poskytnutím služeb nebo prací spolu 
s technickým prostředkem dokumentaci tohoto technického prostředku. 


4. Technické prostředky k provedení služeb nebo prací budou předávat a přebírat za 
objednatele osoby uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, za poskytovatele pak technik 
chemické nebo technické služby příslušné hasičské stanice (kontakty jsou rovněž uvedeny 
v příloze č. 2 této smlouvy). 


5. Jednotlivé služby nebo práce budou poskytovány vždy na základě telefonického 
požadavku objednatele (viz tel. číslo uvedené v seznamu v příloze č. 2 této smlouvy na 
prvním místě pro příslušný územní odbor HZS Moravskoslezského kraje) a po 
telefonickém potvrzení tohoto požadavku technikem chemické nebo technické služby 
příslušné hasičské stanice, který současně sdělí objednateli konkrétní termín a místo 
(hasičskou stanici) pro předání technických prostředků k provedení služeb nebo prací. 
Telefonická komunikace podle tohoto bodu bude probíhat prostřednictvím osob a 
kontaktních údajů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. 


6. Služby nebo práce budou poskytovány vždy bez zbytečného odkladu po řádném předání 
technických prostředků poskytovateli. 


7. Zjistí-li poskytovatel, že pro řádné provedení služeb nebo prací je nutné provést také servis 
příslušného technického prostředku nebo dodat náhradní díly, oznámí tuto skutečnost 
objednateli telefonicky prostřednictvím osob a kontaktních údajů uvedených v příloze č. 2 
této smlouvy. 


8. Poskytovatel bude provádět servis technických prostředků podle této smlouvy pouze 
v případě, že poskytovatel nebo jím pověřená osoba je k provedení požadovaného servisu 
odborně způsobilý. 


9. Technické prostředky k provedení služeb nebo prací podle této smlouvy budou předávány 
v některé z hasičských stanic HZS Moravskoslezského kraje uvedených v příloze č. 2 této 
smlouvy, konkrétní místo předání bude sděleno objednateli při telefonickém potvrzení 
požadavku podle odst. 5 tohoto bodu. Po provedení služeb nebo prací budou technické 
prostředky vráceny objednateli v tomtéž místě, kde byly k provedení služeb nebo prací 
předány. 


10. Poskytovatel je oprávněn odmítnout provedení služeb nebo prací v případě nutnosti 
zajištění akceschopnosti jednotky HZS Moravskoslezského kraje. Dále je poskytovatel 
oprávněn odmítnout provedení služeb nebo prací, pokud objednatel nepředloží 
dokumentaci podle odst. 3 tohoto bodu, pokud poskytovatel nemá příslušnou odbornou 
způsobilost podle odst. 7 tohoto bodu nebo pokud předaný technický prostředek nebude 
ve stavu způsobilém k provedení služeb nebo prací.  


 
III. 


Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 


uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 


3. Tuto smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 


IV. 
Závěrečná ustanovení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Seznam technických prostředků, a příloha 
č. 2 – Kontaktní údaje. 


2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 


4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí poskytovatel. 


5. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno .............. 
dne................. č. usnesení .............  


 
 
       Ostrava dne ……………...                                            Karviná dne …………… 
 
 
 
 
 
……………………………………                                ……………………………………  
             za poskytovatele                                                                 za objednatele 
brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.                                    JUDr. Olga Guziurová, MPA,   
                      ředitel                                                               vedoucí Odboru organizačního 
       HZS Moravskoslezského kraje                                                 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Příloha č. 1 smlouvy o poskytování služeb nebo prací  


Seznam technických prostředků :  
    


Vzduchové dýchací přístroje 


Evidenční číslo 
DP 


Výrobní číslo RV Výrobní číslo PA Výrobce / Typ DP 


1 BRDD - 2150 BRDD - 4929 Drager / PSS 3000 


2 BRDC- 1918 BRDD-4898 Drager / PSS 3000 


3 BRDC-1884 BRDC - 4930 Drager / PSS 3000 


4 BRDD - 2141 BRDD - 4954 Drager / PSS 3000 


5 BRPH - 3406 BRFH - 1741 Drager / PA 90+ 


6 BRPF - 1018 BRFF - 3302 Drager / PA 90+ 


        


        


        


        


    


Celoobličejové ochranné masky 


Evidenční číslo 
masky 


TYP masky     


KA HR 1 Panorama Nova     


KA HR 2 Panorama Nova     


KA HR 3 Panorama Nova     


KA HR 4 Panorama Nova     


KA HR 5 Panorama Nova     


KA HR 6 Panorama Nova     


        


        


        


        


    


Vzduchové tlakové láhve 


Evidenční číslo 
TL 


Výrobní číslo TL Rok výroby TL Typ TL 


106235 FJM24482 3/2012 kompozitní TL, 6,9 L 


106234 FJM24445 3/2012 kompozitní TL, 6,9 L 


106237 FJM24458 3/2012 kompozitní TL, 6,9 L 


106236 FJM24443 3/2012 kompozitní TL, 6,9 L 


109361 FAEK32865 6/2015 kompozitní TL, 6,9 L 


109360 FAEK32887 6/2015 kompozitní TL, 6,9 L 


        


        


        


        
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


Příloha č. 2  smlouvy o poskytování služeb nebo prací 


Kontakty na objednatele a poskytovatele: 


  


Objednatel 


Jméno Příjmení Telefon 


Golasowski Miroslav 
773 747 


355 


Golasowski Jaromír 
720 332 


569 


Sznapka Eduard 
606 343 


442 


    


    


    


  


  


Poskytovatel  


ÚO Ostrava 


Hs Ostrava - Zábřeh, Výškovická 40, 700 30 
950 730 


311 


HS Ostrava - Fifejdy, Ul. Odboje 8, 702 00 
950 732 


221 


    


ÚO Frýdek-Místek 


HS Frýdek-Místek, Pavlíkova 2264, 738 02 
950 720 


244 


HS Nošovice, Hyundai 155, 739 51 
950 722 


011 


HS Třinec, Frýdecká 848, 739 61  
950 721 


011 


    


ÚO Bruntál 


HS Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 
950 740 


171 


HS Krnov, U požárníků č.p. 61/33, 794 01 
950 741 


111 


HS Rýmařov, Revoluční 23, 795 01 
950 742 


111 


    


ÚO Opava 


HS Opava, Těšínská 39, 746 01 
950 745 


101 


HS Hlučín, Celní 6, 748 01 
950 746 


011 


HS Vítkov, Hasičská 266, 749 01 
950 747 


011 


    


ÚO Nový Jičín 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


HS Nový Jičín, Zborovská 7, 741 01 
950 725 


101 


HS Bílovec, Boženy Němcové 1182/8, 743 01 
950 726 


011 


    


ÚO Karviná 


HS Karviná, Ostravská 883/8, 733 01 
950 711 


011 


HS Bohumín, Čs. Armády 1141, 735 81 
950 715 


011 


HS Český Těšín, Masarykovy sady 34, 737 01 
950 713 


011 


HS Orlová, Okružní 902, 735 14 
950 714 


011 


HS Havířov, Karvinská 1277/1, 736 01 
950 712 


011 
 





























petr.osif

Text napsaný psacím strojem

Příloha č.2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4887




















Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


Smlouva o zpracování osobních údajů 


	


 


1) RESIDOMO,	s.r.o.,	IČ	05253268,	DIČ	CZ699002915,	zaps.	u	KS	v	Ostravě	pod	sp.	zn.	C.66812,	
sídlem	 Gregorova	 2582/3,	 Moravská	 Ostrava,	 702	 00	 Ostrava,	 zastoupena	 na	 základě	
pověření	Martinem	Sládečkem	


(dále jen "Správce") 


a	


2) Statutární	 město	 Karviná,	 IČ:	 00297534,	 se	 sídlem	 73301	Karviná	 ‐	 Fryštát,																								
Fryštátská	72/1,	zastoupena	Ing.	Janem	Wolfem,	primátorem		


(dále	jen	„Zpracovatel“)	


	


(Správce	a	Zpracovatel	společně	též	„Smluvní	strany“)	


	


Preambule	


1) Smluvní	strany	jsou	smluvními	partnery,	kteří	vzájemně	spolupracují	tak,	že	Zpracovatel	
vykonává	pro	Správce	činnost	na	základě	Smlouvy	o	vzájemné	součinnosti	při	pronájmu	
bytů	 zaměstnancům	 statutárního	 města	 Karviné	 uzavřené	 dne	 25.7.2016	 (dále	 též	 jen	
„Služby“).	


2) Služby	 poskytované	 na	 základě	 výše	 specifikované	 smlouvy	 zahrnují	 mj.	 činnosti,	 při	
kterých	může	docházet	ke	zpracování	osobních	údajů	ve	smyslu	zákona	č.	101/2000	Sb.,	o	
ochraně	osobních	údajů	a	o	změně	některých	zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	
též	 jen	 „Zákon	 na	 ochranu	 osobních	 údajů“),	 resp.	 ve	 smyslu	 Nařízení	 Evropského	
parlamentu	 a	 Rady	 (EU)	 2016/679	 ze	 dne	 27.	 dubna	 2016	 o	 ochraně	 fyzických	 osob	
v	souvislosti	se	zpracováním	osobních	údajů	a	o	volném	pohybu	těchto	údajů	a	o	zrušení	
směrnice	95/46/ES	(obecné	nařízení	o	ochraně	osobních	údajů)	(dále	též	jen	„Nařízení“).	


3) Smluvní	strany	mají	zájem	dostát	všem	povinnostem,	které	pro	ně	vyplývají	ze	Zákona	na	
ochranu	osobních	údajů,	z	Nařízení,	jakož	i	právních	předpisů	na	ochranu	osobních	údajů.		


4) Na	 základě	 ustanovení	 článku	 28	Nařízení	 je	 Správce	 povinen	 uzavřít	 se	 Zpracovatelem	
písemnou	smlouvu	o	zpracování	osobních	údajů,	ve	které	Zpracovatel	mimo	jiné	poskytne	
Správci	 dostatečné	 záruky	 o	 technickém	 a	 organizačním	 zabezpečení	 ochrany	 osobních	
údajů.	



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4888







2 
 


5) Smluvní	strany	uzavírají	tuto	smlouvu	(dále	též	jen	„Smlouva“)	za	účelem	ochrany	osobních	
údajů	a	 také	pro	splnění	povinností	dle	Nařízení	v	oblasti	zabezpečení	ochrany	osobních	
údajů	zpracovávaných	Smluvními	stranami	v	rámci	vzájemných	smluvních	vztahů.	


6) Smluvní	 strany	 mají	 zájem,	 aby	 tato	 Smlouva	 pokrývala	 veškeré	 činnosti	 zpracování	
osobních	údajů,	které	Zpracovatel	provádí	pro	Správce,	ať	již	v	souvislosti	s	poskytováním	
Služeb	 na	 základě	 smlouvy	 či	 objednávky	 specifikované	 pod	 bodem	 1)	 Preambule,	 tak	
v	případě,	kdy	mezi	Smluvními	stranami	bude	uzavřena	samostatná	smlouva,	na	základě	
které	 bude	 docházet	 k	poskytování	 služeb	 či	 činností,	 jejichž	 součástí	 je	 zpracování	
osobních	údajů.	


	


I. Účel	Smlouvy	


1.1. Smluvní	strany	se	dohodly,	že	Zpracovatel	bude	ve	smyslu	ustanovení	čl.	4	bodu	2)	Nařízení	
pro	Správce	zpracovávat	osobní	údaje,	které	Správce	získal	nebo	získá	v	souvislosti	se	svou	
podnikatelskou	 činností,	 nebo	 které	 pro	 Správce	 za	 tímto	 účelem	 získá	 samotný	
Zpracovatel,	 přičemž	 jednotlivé	 typy	 osobních	 údajů	 a	 kategorie	 subjektů	 údajů	 jsou	
uvedeny	v	Příloze	č.	1	Smlouvy,	a	 to	v	rámci	poskytování	Služeb,	 resp.	plnění	povinností	
Zpracovatele	 vyplývající	 z	plnění	 smlouvy	 specifikované	 v	čl.	 1)	 Preambule	 (dále	 též	 jen	
„Osobní	údaje“).	


1.2. Účelem	této	Smlouvy	je	stanovení	rozsahu	povinností	Zpracovatele	souvisejících	především	
se	zajištěním	ochrany	Osobních	údajů	při	jejich	zpracování.	


II. Předmět	Smlouvy	


2.1. Předmětem	této	Smlouvy	je	vymezení	vzájemných	práv	a	povinností	Smluvních	stran	při	
zpracovávání	osobních	údajů	ve	smyslu	článku	1.1.	Smlouvy.	


2.2. Tato	Smlouva	dále	stanoví	rozsah	Osobních	údajů,	které	mají	být	zpracovávány,	účel	jejich	
zpracování,	 podmínky	 a	 záruky	 na	 straně	 Zpracovatele	 ohledně	 zajištění	 technického	 a	
organizačního	zabezpečení	Osobních	údajů.	


III. Účel,	rozsah	a	doba	zpracování	osobních	údajů	


3.1. Zpracovatel	 zpracovává	 pro	 Správce	 Osobní	 údaje	 v	rozsahu	 nezbytném	 pro	 řádné	
poskytnutí	 Služeb	 a	 pro	 jejich	 využití	 Správcem	 v	rámci	 jeho	 podnikatelské	 činnosti		
za	účelem	specifikovaným	v	Příloze	 č.	2	Smlouvy	 (dále	 též	 jen	 „Účel	zpracování“,	 popř.	
„Účely	zpracování“).	


3.2. Subjekty	údajů,	jejichž	osobní	údaje	bude	podle	této	Smlouvy	zpracovávat	Zpracovatel	pro	
Správce,	jsou	zejména	klienti	(nájemci)	Správce	(dále	též	jen	„Subjekty	údajů“).	


3.3. V	případě,	že	Správce	Zpracovateli	poskytne,	nebo	Zpracovateli	budou	 jinak	v	souvislosti	
s	poskytováním	Služeb	pro	Správce	zpřístupněny,	i	jiné	osobní	údaje	Subjektů	údajů	nebo	
Zpracovateli	budou	poskytnuty	osobní	údaje	jiných	subjektů	údajů,	je	Zpracovatel	povinen	
zpracovávat	i	chránit	i	tyto	osobní	údaje	v	souladu	s	požadavky	vyplývajícími	ze	Zákona	na	
ochranu	osobních	údajů,	z	Nařízení,	či	jiných	platných	předpisů	na	ochranu	osobních	údajů.	


3.4. Osobní	 údaje	 Subjektů	 údajů	 bude	 Zpracovatel	 zpracovávat	 nejdéle	 po	 dobu	 trvání	 této	
Smlouvy.	


	







3 
 


IV. Odměna	za	služby	Zpracovatele	


4.1. Smluvní	 strany	 se	 dohodly,	 že	 za	 zpracování	 Osobních	 údajů	 dle	 této	 Smlouvy	 nenáleží	
Zpracovateli	zvláštní	odměna,	resp.	že	odměna	je	zahrnuta	v	rámci	úplaty	za	poskytování	
Služeb.	 Zpracovateli	 rovněž	 nevzniká	 nárok	 na	 náhradu	 jakýchkoliv	 nákladů,	 které	
Zpracovateli	 v	souvislosti	 se	 zpracováním,	 popř.	 přijetím	 dostatečných	 																												
technických	a		organizačních	opatření,	dle	této	Smlouvy	vzniknou.	


V. Práva	a	povinnosti	Zpracovatele	


5.1. Zpracovatel	 je	 při	 zpracování	 Osobních	 údajů	 povinen	 postupovat	 s	náležitou	 odbornou	
péčí	tak,	aby	nezpůsobil	porušení	platných	předpisů	na	ochranu	osobních	údajů.	


5.2. Pokud	by	Zpracovatel	zjistil,	že	Správce	porušuje	povinnosti	vyplývající	pro	něj	z	platných	
právních	 předpisů	 na	 ochranu	 osobních	 údajů,	 je	 povinen	 neprodleně	 Správce	 o	 této	
skutečnosti	písemně	informovat.	


5.3. Zpracovatel	 je	 povinen	 řídit	 se	 při	 zpracování	 Osobních	 údajů	 na	 základě	 této	 Smlouvy	
doloženými	 pokyny	 Správce.	 Zpracovatel	 je	 povinen	 upozornit	 Správce	 bez	 zbytečného	
odkladu	 na	 nevhodnou	 povahu	 jeho	 pokynů,	 jestliže	 Zpracovatel	mohl	 tuto	 nevhodnost	
zjistit	 při	 vynaložení	 veškeré	 odborné	 péče.	 Zpracovatel	 je	 v	takovém	 případě	 povinen	
pokyny	provést	pouze	na	základě	písemného	požadavku	Správce.	


5.4. Jakmile	 pomine	 Účel	 zpracování,	 popř.	 Účely	 zpracování,	 pro	 který	 byly	 Osobní	 údaje	
zpracovávány,	zejména	v	případě	poskytnutí	Služby	Správci	nebo	zániku	vztahu,	na	základě	
kterého	zpracovatel	poskytuje	Služby	Správci,	v	případě	odvolání	souhlasu	Subjektu	údajů,	
nebo	na	základě	žádosti	Subjektu,	je	Zpracovatel	povinen	provést	likvidaci	Osobních	údajů	
nebo	tyto	Osobní	údaje	předat	Správci.		


5.5. V	případě,	 že	 se	 kterýkoliv	 Subjekt	 údajů	 bude	 domnívat,	 že	 Správce	 nebo	 Zpracovatel	
provádí	zpracování	jeho	Osobních	údajů	v	rozporu	s	právním	předpisy	na	ochranu	osobních	
údajů,	zejména	budou‐li	Osobní	údaje	nepřesné	s	ohledem	na	účel	jejich	zpracování,	a	tento	
Subjekt	údajů	požádá	Zpracovatele	o	vysvětlení	nebo	o	odstranění	vzniklého	stavu,	zavazuje	
se	Zpracovatel	o	tom	neprodleně	informovat	Správce.	


5.6. Zpracovatel	je	povinen	Správci	neprodleně	oznámit	provedení	kontroly	ze	strany	Úřadu	na	
ochranu	osobních	údajů	(dále	jen	„ÚOOÚ“)	a	poskytnout	Správci	na	jeho	žádost	podrobné	
informace	 o	 průběhu	 kontroly	 a	 kopii	 kontrolního	 protokolu,	 příp.	 rozhodnutí	 ÚOOÚ.	
V	případě	zahájení	 správního	řízení	o	uložení	opatření	k	nápravě	a/nebo	uložení	pokuty	
(dále	též	jen	„Správní	řízení“)	je	Zpracovatel	rovněž	povinen	tuto	skutečnost	neprodleně	
oznámit	 Správci	 a	 poskytnout	 Správci	 na	 jeho	 žádost	 podrobné	 informace	 o	 průběhu	 a	
výsledcích	Správního	řízení.	


5.7. Zpracovatel	 je	 povinen	 informovat	 Správce	 o	 každém	 případu	 ztráty	 či	 úniku	 Osobních	
údajů,	 neoprávněné	 manipulaci	 s	Osobními	 údaji	 nebo	 jiném	 porušení	 zabezpečení	
Osobních	 údajů	 (dále	 též	 jen	 „Porušení	 zabezpečení	 Osobních	 údajů“),	 a	 to	 bez	
zbytečného	 odkladu	 nejpozději	 do	 24	 hodin	 od	 vzniku	 Porušení	 zabezpečení	 Osobních	
údajů	 nebo	 i	 pouze	 hrozby,	 jestliže	 Zpracovatel	 mohl	 o	 tomto	 Porušení	 zabezpečení	
Osobních	 údajů	 či	 o	 hrozbě	 vzniku	 Porušení	 zabezpečení	 Osobních	 údajů	 vědět	 při	
vynaložení	 veškeré	 odborné	 péče.	 Nemohl‐li	 Zpracovatel	 zjistit	 případ	 skutečného	 či	
hrozícího	Porušení	zabezpečení	Osobních	údajů	před	uplynutím	lhůty	dle	předchozí	věty	
tohoto	článku,	informuje	Zpracovatel	Správce	nejpozději	do	24	hodin	od	okamžiku,	kdy	se	







4 
 


o	 vzniku	 Porušení	 zabezpečení	 Osobních	 údajů	 nebo	 jeho	 hrozbě	 Zpracovatel	 dozví.	
Zpracovatel	 je	 povinen	 po	 poskytnutí	 informace	 být	 Správci	maximálně	 nápomocen	 při	
řešení	 Porušení	 zabezpečení	 Osobních	 údajů,	 resp.	 při	 přijímání	 opatření	 ke	 zmírnění	
možných	nepříznivých	dopadů	a	zabránění	vzniku	obdobných	situací	v	budoucnu.	


5.8. Informace	podle	čl.	V./5.7.	Smlouvy	musí	obsahovat	minimálně	tyto	skutečnosti:		


a) popis	 povahy	 daného	 případu	 Porušení	 zabezpečení	 Osobních	 údajů	 se	 specifikací	
kategorií	 a	 přibližného	 počtu	 dotčených	 Subjektů	 údajů	 a	 kategorií	 a	 přibližného	
množství	dotčených	záznamů	Osobních	údajů;	


b) popis	pravděpodobných	důsledků	Porušení	zabezpečení	Osobních	údajů;	


c) popis	 opatření,	 která	 Zpracovatel	 přijal	 nebo	 navrhl	 k	přijetí	 s	cílem	 vyřešit	 dané	
Porušení	 zabezpečení	 Osobních	 údajů,	 včetně	 případných	 opatření	 ke	 zmírnění	
možných	nepříznivých	dopadů.	


5.9. Za	nesplnění	povinností	Zpracovatele	dle	článků	V./5.7.	a	V./5.8.	může	Správce	požadovat	
po	Zpracovateli	zaplacení	smluvní	pokuty	ve	výši	500.000,‐	Kč	(slovy:	Pět	set	tisíc	korun	
českých)	za	každé	porušení	takové	povinnosti.	Smluvní	pokuta	dle	předchozí	věty	je	splatná	
ve	 lhůtě	 patnácti	 (15)	 dnů	 ode	 dne	 písemného	 vyrozumění	 Zpracovatele	 Správcem.	
Uplatněním	 nároku	 na	 smluvní	 pokutu	 není	 nijak	 dotčen	 případný	 nárok	 Správce	 na	
náhradu	škody	v	celém	rozsahu.	Ustanovení	o	smluvní	pokutě	přetrvává	i	v	případě	zániku	
účinnosti	této	Smlouvy.	


VI. Záruky	technického	a	organizačního	zabezpečení	ochrany	osobních	údajů	


6.1. Zpracovatel	se	zavazuje	přijmout	ve	smyslu	ustanovení	čl.	32	Nařízení,	 jakož	i	ve	smyslu	
jiných	 právních	 předpisů	 upravujících	 ochranu	 osobních	 údajů,	 s	 přihlédnutím	 ke	 stavu	
techniky,	 nákladům	 na	 provedení,	 povahu,	 kontext	 a	 účely	 zpracování,	 i	 k	různě	
pravděpodobným	a	různě	závažným	rizikům	pro	práva	a	svobody	fyzických	osob,	vhodná	
technická	a	organizační	opatření	tak,	aby	zajistil	úroveň	zabezpečení	odpovídající	danému	
riziku	 zpracování	 osobních	 údajů.	 Zpracovatel	 je	 zejména	 povinen	 přijmout	 taková	
technická	a	organizační	opatření,	 aby	vyloučil	možnost	neoprávněného	nebo	nahodilého	
přístupu	 k	Osobním	 údajů,	 k	jejich	 změně,	 zničení	 či	 ztrátě,	 neoprávněným	 přenosům,	
k	jejich	jinému	neoprávněnému	zpracování,	jakož	i	k	jinému	zneužití	Osobních	údajů.	Tato	
povinnost	platí	i	po	ukončení	zpracování	Osobních	údajů.	


6.2. Zpracovatel	 se	 zavazuje	 zejména,	 nikoliv	 však	 výlučně,	 přijmout	 následující	 technická	 a	
organizační	opatření:	


a) Zpracovatel	 v	případě	 zpracování	 Osobních	 údajů	 prostřednictvím	 vlastních	
zaměstnanců	pověří	touto	činností	pouze	své	vybrané	zaměstnance,	které	poučí	o	jejich	
povinnosti	 zachovávat	mlčenlivost	 ohledně	 Osobních	 údaj	 a	 o	 dalších	 povinnostech,	
které	jsou	povinni	dodržovat	tak,	aby	nedošlo	k	porušení	předpisů	na	ochranu	osobních	
údajů,	Nařízení	či	Smlouvy;	


b) bude	používat	odpovídající	technické	zařízení	a	programové	vybavení	způsobem,	který	
vyloučí	neoprávněný	či	nahodilý	přístup	k	Osobním	údajům	ze	strany	jiných	osob	než	
pověřených	zaměstnanců	Zpracovatele;	


c) bude	Osobní	údaje	uchovávat	v	náležitě	zabezpečených	objektech	a	místnostech;	







5 
 


d) Osobní	údaje	v	elektronické	podobě	bude	uchovávat	na	zabezpečených	serverech	nebo	
na	 nosičích	 dat,	 ke	 kterým	 budou	 mít	 přístup	 pouze	 pověřené	 osoby	 na	 základě	
přístupových	kódů	a	hesel,	a	bude	Osobní	údaje	pravidelně	zálohovat;	


e) zajistí	dálkový	přenos	Osobních	údajů	buď	pouze	prostřednictvím	veřejně	nepřístupné	
sítě,	nebo	prostřednictvím	zabezpečeného	přenosu	po	veřejných	sítích;	


f) písemné	dokumenty	obsahující	Osobní	údaje	bude	uchovávat	na	zabezpečeném	místě,	
přičemž	bude	vést	řádnou	evidenci	o	pohybu	takových	písemných	dokumentů;	


g) bude	v	co	největší	míře	zpracovávat	pouze	pseudonymizované	a	šifrované	Osobní	údaje,	
je‐li	 takové	 opatření	 vhodné	 a	 nezbytné	 ke	 snížení	 rizik	 plynoucích	 ze	 zpracování	
Osobních	údajů;	


h) zajistí	 neustálou	 důvěrnost,	 integritu,	 dostupnost	 a	 odolnost	 systémů	 a	 služeb	
zpracování;	


i) prostřednictvím	 vhodných	 technických	 prostředků	 zajistí	 schopnost	 obnovit	
dostupnost	 Osobních	 údajů	 a	 přístup	 k	nim	 včas	 v	případě	 fyzických	 či	 technických	
incidentů;	


j) zajistí	pravidelné	testování	posuzování	a	hodnocení	účinnosti	zavedených	technických	
a	organizačních	opatření	pro	zajištění	bezpečnosti	zpracování;	


k) při	 skončení	 zpracování	Osobních	údajů	 zajistí	 Zpracovatel	 dle	 dohody	 se	 Správcem	
bezpečnou	likvidaci	Osobních	údajů,	nebo	tyto	Osobní	údaje	předá	Správci.		


6.3. Zpracovatel	 je	oprávněn	pověřit	zpracováním	Osobních	údajů	dalšího	zpracovatele	 (dále	
též	jen	„Další	zpracovatel“)	pouze	na	základě	předchozího	písemného	povolení	Správce.	


6.4. Pověří‐li	Zpracovatel	ve	smyslu	článku	VI./6.3.	Dalšího	zpracovatele	provedením	určitých	
činností	 zpracování,	musí	 být	 tomuto	Dalšímu	 zpracovateli	 uloženy	 na	 základě	 smlouvy	
stejné	 povinnosti	 na	 ochranu	 Osobních	 údajů,	 jaké	 jsou	 uvedeny	 v	této	 Smlouvě.	 Další	
zpracovatel	 je	 zejména	 povinen	 poskytnout	 dostatečné	 záruky	 zavedení	 vhodných	
technických	a	organizačních	opatření	tak,	aby	zpracování	splňovalo	požadavky	zákonů	na	
ochranu	 a	 zpracování	 osobních	 údajů	 a	 Nařízení.	 Zpracovatel,	 který	 pověřil	 Dalšího	
zpracovatele	 zpracováním	 Osobních	 údajů,	 odpovídá	 Správci	 za	 porušení	 povinností	
v	oblasti	ochrany	Osobních	údajů,	které	zapříčinil	Další	zpracovatel.	


6.5. Zpracovatel	 je	 povinen	 zavést	 a	 dokumentovat	 přijatá	 technická	 a	 organizační	 opatření	
k	zajištění	 ochrany	 Osobních	 údajů	 v	souladu	 s	právními	 předpisy	 na	 ochranu	 osobních	
údajů	a	v	souladu	s	Nařízením.	


VII. Doba	trvání	a	ukončení	smlouvy	


7.1. Smlouva	nabývá	platnosti	a	účinnosti	dnem	jejího	podpisu	oběma	Smluvními	stranami	a	
vyprší	 nejdříve	 v	okamžiku,	 kdy	 jsou	 poskytnuty	 Služby	 Správci	 (v	 případě	 jednorázové	
dodávky)	 nebo	 se	 zánikem	 vztahu,	 na	 základě	 kterého	 Zpracovatel	 poskytuje	 Služby	
Správci.	V	případě,	že	Smluvní	strany	uzavřely,	nebo	v	budoucnu	uzavřou	 jinou	smlouvu,	
v	rámci	níž	může	docházet	mimo	jiné	i	ke	zpracování	Osobních	údajů,	zaniká	tato	Smlouva	
současně	 se	 zánikem	 této	 jiné	 smlouvy,	 resp.	 se	 zánikem	 účinnosti	 poslední	 z	takto	
uzavřených	smluv.	







6 
 


7.2. Správce	je	oprávněn	Smlouvu	vypovědět	v	případě,	že	Zpracovatel	poruší	některou	ze	svých	
povinností	 podle	 této	 Smlouvy	 a	 toto	 porušení	 nenapraví	 do	 patnácti	 (15)	 dnů	 od	
písemného	vyrozumění	Správcem.	Uplyne‐li	marně	doba	podle	předchozí	věty,	je	Správce	
oprávněn	vypovědět	Smlouvu,	a	to	s	okamžitou	účinností.	


7.3. Zpracovatel	 je	nabytím	účinnosti	 výpovědi	dle	 článků	VII./7.2.	 Smlouvy	povinen	Správci	
veškeré	zpracovávané	Osobní	údaje	vrátit,	nebo	je	po	dohodě	a	na	základě	pokynů	Správce,	
zlikvidovat	ve	smyslu	článku	V./7.4.	Smlouvy.	


7.4. Zpracovatel	je	po	zániku	této	Smlouvy	povinen	dodržovat	veškeré	povinnosti	dle	právních	
předpisů	 na	 ochranu	 a	 zpracování	 osobních	 údajů	 a	 dle	 Nařízení,	 vedoucí	 zejména	
k	předejití	 jakémukoliv	 neoprávněnému	 nakládání	 s	Osobními	 údaji	 do	 doby,	 než	 dle	
pokynů	 Správce	 tyto	 Osobní	 údaje	 Zpracovatel	 předá	 Správci	 nebo	 provede	 jejich	
bezpečnou	likvidaci.	


7.5. Smluvní	 strany	 se	 dohodly	 na	 tom,	 že	 po	 zániku	 této	 Smlouvy	 nebude	 Zpracovatel	 pro	
Správce	provádět	žádné	činnosti	zpracování	osobních	údajů.	V	takovém	případě	se	omezí	
rozsah	 Služeb	 poskytovaných	 Zpracovatelem	 Správci	 a	 s	tím	 i	 související	 odměna	 dle	
Objednávky	či	jiné	smlouvy,	na	základě	které	dochází	k	poskytování	Služeb.	


7.6. Povinnost	zachování	důvěrné	povahy	Osobních	údajů	trvá	i	po	ukončení	této	Smlouvy.	


VIII. Ustanovení	související	s	nabytím	účinnosti	Nařízení	


8.1. Správce	i	Zpracovatel	se	zavazují,	že	nejpozději	ke	dni	25.5.2018,	přijmou,	či	přijali,	veškerá	
opatření	 týkající	 se	 ochrany	osobních	údajů	 stanovená	v	Nařízení	 i	 ostatních	předpisech		
na	ochranu	a	zpracování	osobních	údajů.	Pokud	Správce	na	základě	provedení	posouzení	
vlivu	na	ochranu	osobních	údajů	podle	článku	35	Nařízení	dojde	k	závěru,	že	je	nezbytné	
provést	další	opatření	v	této	Smlouvě	neupravená,	je	Zpracovatel	povinen	takováto	opatření	
provést	na	základě	písemného	pokynu	a	rozhodnutí	Správce.	


8.2. Po	datu	uvedeném	v	čl.	VIII./8.1.	Smlouvy	se	Zpracovatel	zavazuje	být	Správci	nápomocen	
při	 zajišťování	 povinností	 dle	 Nařízení,	 především	 povinnosti	 zabezpečit	 zpracování	
Osobních	 údajů,	 ohlašovat	 případy	 Porušení	 zabezpečení	 Osobních	 údajů,	 zajištění	
posouzení	vlivu	na	ochranu	osobních	údajů	či	předchozí	konzultace	s	Úřadem	na	ochranu	
osobních	údajů,	a	to	při	zohlednění	povahy	zpracování	Osobních	údajů	a	informací,	jež	má	
Zpracovatel	k	dispozici.	


8.3. Po	datu	uvedeném	v	čl.	VIII./8.1.	Smlouvy	se	Zpracovatel	zavazuje	být	Správci	nápomocen	
při	plnění	povinností	Správce	reagovat	na	žádosti	o	výkon	práv	Subjektů	údajů,	zejména	na	
žádost	 na	 přístup	 k	Osobním	 údajům,	 na	 opravu	 či	 výmaz	 Osobních	 údajů,	 na	 omezení	
zpracování	či	na	přenositelnost	Osobních	údajů.	


8.4. Po	 datu	 uvedeném	 v	čl.	 VIII./8.1.	 Smlouvy	 se	 zpracovatel	 zavazuje	 poskytnout	 Správci	
veškeré	 informace	 potřebné	 k	doložení	 toho,	 že	 byly	 splněny	 povinnosti	 zpracování	
Osobních	údajů	včetně	zpracování	prostřednictvím	Dalších	zpracovatelů,	a	umožnit	audity,	
včetně	inspekcí,	prováděných	Správcem	nebo	jiným	auditorem,	kterého	Správce	pověří.	


IX. Závěrečná	ustanovení	


9.1. Tato	 Smlouva	 ruší	 a	 nahrazuje	 všechny	 dřívější	 smlouvy	 o	 zpracování	 osobních	 údajů	
uzavřené	mezi	Smluvními	stranami	či	jiná	ujednání	upravující	vztah	Správce	a	Zpracovatele	
při	nakládání	s	osobními	údaji.	







7 
 


9.2. Bude‐li	 kterékoli	 ustanovení	 této	 Smlouvy	 shledáno	 příslušným	 soudem	 nebo	 jiným	
orgánem	 neplatným,	 neúčinným,	 zdánlivým	 nebo	 nevymahatelným,	 bude	 takové	
ustanovení	považováno	za	vypuštění	ze	Smlouvy	a	ostatní	ustanovení	této	Smlouvy	budou	
i	nadále	trvat,	pokud	z	povahy	takového	ustanovení	nebo	z	jeho	obsahu	anebo	z	okolností,	
za	nichž	bylo	uzavřeno,	nevyplývá,	že	je	nelze	oddělit	od	ostatního	obsahu	této	Smlouvy.	
Strany	 se	 v	takovém	 případě	 zavazují	 uzavřít	 dodatky	 k	této	 Smlouvě,	 které	 umožní	
dosažení	výsledku	stejného,	a	pokud	to	není	možné,	pak	co	nejbližšímu	tomu,	jakého	mělo	
být	 dosaženo	 původním	 neplatným,	 neúčinným,	 zdánlivým	 nebo	 nevymahatelným	
ustanovením.	


9.3. Strany	 se	 zavazují	 vyřešit	 jakýkoli	 spor	 vzniklý	 v	souvislosti	 s	plněním	 této	 Smlouvy	
smírnou	cestou.	V	případě,	že	se	Smluvním	stranám	nepodaří	vyřešit	spor	smírnou	cestou	
do	 třiceti	 (30)	 dnů,	 je	 kterákoliv	 ze	 smluvních	 stran	 oprávněna	 předložit	 spor	 věcně	 a	
místně	příslušnému	soudu	podle	platných	a	účinných	právních	předpisů.	


9.4. Jakékoliv	doplňky	či	změny	této	Smlouvy,	s	výjimkou	změny	Přílohy	č.	1	a	Přílohy	č.	2,	musí	
být	učiněny	formou	vzestupně	číslovaných	písemných	dodatků	podepsaných	oprávněnými	
zástupci	Smluvních	stran.	Rozsah	zpracovávaných	osobních	údajů	stanovený	v	Příloze	č.	1	
a	v	Příloze	č.	2	může	Správce	rozšířit	či	 jinak	změnit	při	zachování	písemné	 formy	 i	bez	
nutnosti	uzavírat	dodatek	této	Smlouvy.	Smluvní	strany	se	dohodly,	že	oznámení	o	změně	
Přílohy	č.	1	může	být	doručeno	Zpracovateli	i	prostřednictvím	e‐mailu.	


9.5. Smlouva	je	vyhotovena	ve	dvou	stejnopisech,	z	nichž	každá	ze	smluvních	stran	obdrží	po	
jednom	vyhotovení.	


9.6. Smluvní	strany	výslovně	prohlašují,	 že	si	 tuto	Smlouvu	před	 jejím	podpisem	přečetly,	 že	
byla	uzavřena	po	vzájemném	projednání,	a	že	vyjadřuje	jejich	pravou	a	svobodnou	vůli.	


9.7. Nedílnou	součást	Smlouvy	tvoří	přílohy:	


Příloha	č.	1	–	Typ	zpracovávaných	osobních	údajů	a	kategorie	subjektů	údajů	


Příloha	č.	2	–	Účel	/	účely	zpracování	


	


Ostrava,	dne	24.	5.	2018	 	 	 	


	


.....................................................................	 	 	


za	Správce:	Martin	Sládeček,		


	 								na	základě	pověření	


	


	


Ostrava,	dne	24.	5.	2018	


	


.....................................................................	 	 	 	 	


Za	Zpracovatele:	Ing.	Jan	Wolf		 	 	







8 
 


	


Příloha	č.	1	–	Typ	zpracovávaných	osobních	údajů	a	kategorie	subjektů	údajů	


	


Typ	zpracovávaných	osobních	údajů	


Identifikační	osobní	údaje:		


‐ jméno,	příjmení,	datum	narození,	akademický	titul,	adresa	bydliště,	státní	příslušnost,		


Údaje	o	využívaných	službách:	


‐ údaje	o	využívaných	službách	a	produktech	(trvající	nájemní	vztah),	transakční	údaje,	tj.	
údaje	o	platbě,	číslo	bankovního	účtu,	údaje	o	příjmech.	


Další	údaje:	


‐ informace	o	tom,	že	nebude	možné	provést	srážku	v	plné	výši	včetně	konkrétního	
důvodu,	proč	nebude	možné	srážku	provést,		


‐ informace	o	tom,	že	došlo	k	ukončení	pracovního	poměru	mezi	zaměstnancem	a	
zaměstnavatelem	


	


Kategorie	subjektů,	jejichž	osobní	údaje	jsou	zpracovávány		


 zájemci	o	uzavření	smluvního	vztahu	se	Správcem	


 nájemci	Správce,	tj.	subjekty	ve	smluvním	vztahu	se	Správcem	


	


	


	


	


	


	


	


	


	


	


	


	


	


	


	


	







9 
 


	


Příloha	č.	2	‐	Účel/účely	zpracování	


	


Účelem	zpracování	osobních	údajů	je:	


‐ součinnost	Správce	a	Zpracovatele	v	oblasti	pronájmu	bytů	Správce	
‐ provádění	srážek	ze	mzdy	subjektu	údajů	


 


	












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 1 / 34 


 


Organizační řád Magistrátu města Karviné 


 


 


Schváleno: 23.07.2018 


Účinnost: 01.09.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Organizační řád Magistrátu města Karviné je základní organizační normou MMK. Upravuje 
vnitřní organizaci, rozdělení pravomocí a z toho vyplývající podpisová práva, řízení a rozdělení 
činností v rámci MMK, jeho vztahy k ostatním orgánům obce a právnickým osobám, které SMK 
zakládá nebo zřizuje.  


1.2 Ustanovení organizačního řádu vycházejí z příslušných platných právních předpisů. Na 
organizační řád navazují ostatní právní předpisy MMK, jejichž obsah a uplatňování s ním nesmí 
být v rozporu.  


1.3 Organizační řád a jeho změny schvaluje RM na návrh tajemníka MMK.  


1.4 Vysvětlení pojmů a zkratek:  


− SMK statutární město Karviná  
− MMK Magistrát města Karviné  
− ZM Zastupitelstvo města Karviné  
− RM Rada města Karviné  
− MPK Městská policie Karviná  
− zaměstnanci v MMK zaměstnanci statutárního města Karviné zařazení v Magistrátu města 


Karviné  
− odbor příslušný odbor MMK  
− UF dlouhodobě uvolněný člen ZM  
− PUF porada (dlouhodobě) uvolněných funkcionářů  
− PVO porada vedoucích odborů  
− ICT informační a komunikační technologie  
− OZV obecně závazná vyhláška  
− MěDK Městský dům kultury Karviná  
− RKK Regionální knihovna Karviná  
− SSK Sociální služby Karviná  
− ZŠ a MŠ základní školy a mateřské školy  
− BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
− iPortál intranetový portál MMK  
− ASPI automatizovaný systém právních informací  
− FormS interní informační formulářový systém  
− jmenovitá investiční akce - investiční činnost zajišťovaná odborem určeným ZM, RM nebo 


PUF  
− IPRM IOP Integrovaný plán rozvoje města pro Integrovaný operační program  
− IPRM ROP Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program  


1.5 V textu tohoto řádu se vyskytují odkazy na právní předpisy s uvedením čísla předpisu a jeho 
názvu nebo s uvedením obecně uznávaného názvu předpisu bez uvedení čísla ze sbírky zákonů. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4890







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 2 / 34 


 
 


Ačkoliv se v textu vždy výslovně neuvádí dovětek „ve znění pozdějších předpisů“, má se vždy na 
mysli předpis v příslušném platném znění, tedy ve smyslu změn a dodatků následujících po 
vydání tohoto předpisu.  


Článek 2 
Postavení a působnost MMK  


2.1 MMK je orgánem SMK. Postavení a působnost MMK upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
a další právní předpisy.  


2.2 MMK plní úkoly samosprávy v samostatné působnosti, v přenesené působnosti vykonává státní 
správu v rozsahu platných právních předpisů. Ve věcech samostatné působnosti MMK 
odpovídá ZM a RM. Výkon samostatné působnosti svěřené orgánům SMK dozoruje MV ČR, 
výkon přenesené působnosti svěřené orgánům SMK dozoruje krajský úřad v přenesené 
působnosti.  


2.3 SMK je obcí s rozšířenou působností a obcí s pověřeným obecním úřadem.  


2.4 MMK je v přenesené působnosti pověřeným obecním úřadem a obecním úřadem s rozšířenou 
působností, přičemž vykonává v rozsahu jemu svěřeném zvláštními zákony přenesenou 
působnost pro obce Dětmarovice, Petrovice u Karviné a Stonava.  


2.5 Pro výkon přenesené působnosti nebo části přenesené působnosti za některou obec z 
vymezeného správního obvodu SMK může uzavřít s touto obcí veřejnoprávní smlouvu.  


Článek 3 
Systém řízení MMK  


3.1 Systém řízení MMK vychází ze zákona o obcích.  


3.2 Při výkonu samostatné a přenesené působnosti se SMK řídí právními předpisy a rozhodnutími 
orgánů SMK, jejichž rozsah platnosti a závaznosti je blíže uveden v zákoně o obcích.  


3.3 Při výkonu činností se zaměstnanci řídí usneseními ZM a RM, úkoly a pokyny z PUF, PVO, 
porad odborů či oddělení a příkazy svých nadřízených.  


3.4 Jednotlivými prvky řízení v MMK jsou: primátor, náměstci primátora, tajemník MMK, vedoucí 
odborů a vedoucí oddělení.  


3.5 Spolupráce odborů a systém koordinace stanovisek jednotlivých odborů MMK  


3.5.1 Odbory zřízené pro jednotlivé úseky činnosti MMK jsou povinny vzájemně si poskytovat 
nezbytné informace o úkolech, které plní, vydávat potřebná stanoviska a posudky.  


3.5.2 Všechny odbory jsou povinny koordinovat postup při zajišťování společných záležitostí, 
spolupracovat v rámci problematiky, která spadá do jejich působnosti. Jedná se především o 
shromažďování komplexních stanovisek, předkládání odborných názorů a týmové řešení 
zvlášť závažných úkolů, přesahujících rámec jednoho odboru. Odbory mají dále povinnost 
koordinovat stanoviska ve vztahu k jednotlivým podáním občanů.  


3.5.3 Případnou koordinaci odborných stanovisek více odborů zajišťuje tajemník MMK nebo 
zaměstnanec, pověřený řízením týmu. Pracovní tým jmenuje tajemník MMK za účelem 
vyřešení jednorázového úkolu zásadního významu s trváním časově omezeným, a to do 
vyřešení zadaného úkolu, pokud zvláštní vnitřní předpis nestanoví jinak. Zaměstnanci jsou 
povinni plnit úkoly stanovené vedoucím tohoto týmu.  


3.6 Řešení sporů při zajišťování pracovních úkolů  


3.6.1 Spory vznikající při zajišťování pracovních úkolů řeší příslušný vedoucí zaměstnanec. 
Spory mezi odbory řeší vedoucí odborů, a to především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k 
dohodě, předají spor k řešení tajemníkovi MMK.  


3.6.2 Pracovněprávní spory spadající do pravomoci statutárního orgánu zaměstnavatele řeší 
tajemník MMK. V případě, že nedojde k vyřešení sporu, rozhoduje soud.  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 3 / 34 


 
 


3.6.3 Spory spadající do oblasti přenesené působnosti řeší tajemník MMK.  


3.6.4 Spory spadající do oblasti samostatné působnosti řeší primátor, náměstci primátora, 
tajemník MMK. Nedojde-li k dohodě, předloží primátor řešení sporu RM.  


3.7 Zastupování zaměstnanců v MMK  


3.7.1 Tajemník MMK písemným pověřením určí svého zástupce a rozsah jeho práv a 
povinností pro dobu své nepřítomnosti.  


3.7.2 Rovněž vedoucí odboru písemně určí svého zástupce pro dobu své nepřítomnosti, a to 
se souhlasem tajemníka MMK.  


3.7.3 Se souhlasem příslušného vedoucího odboru mohou pověřit i vedoucí oddělení svého 
zástupce pro dobu své nepřítomnosti.  


3.7.4 Vedoucí odborů i vedoucí oddělení vymezí svým zástupcům rozsah zastupovaných 
činností, a to tak, aby zastupující splňoval zákonem stanovené podmínky pro výkon těchto 
činností (např. zvláštní odborná způsobilost). Zastupovaný a zástupce jsou povinni se 
vzájemně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na řádný výkon práce na 
zastupovaném pracovním místě.  


3.7.5 O zastupování zaměstnanců odboru rozhoduje jejich nejblíže nadřízený vedoucí 
zaměstnanec.  


3.7.6 V případě nepřítomnosti oprávněné úřední osoby rozhodne její představený o tom, kdo 
bude oprávněnou úřední osobou, která bude vykonávat úkony ve správním řízení.  


3.8 Soustava norem MMK  


− Vychází ze zákona o obcích a z ostatních předpisů, souvisejících s výkonem samostatné a 
přenesené působnosti a upravujících pracovněprávní vztahy.  


− Pro uplatnění jednotného systému řízení a kontroly uvnitř MMK jsou vydávány tyto normy:  
− organizační - zejména organizační řád, kontrolní řád, spisový a skartační řád, směrnice 


k účetnictví,  
− upravující práva a povinnosti v pracovněprávních vztazích - kolektivní smlouva, 


pracovní řád, vnitřní pracovněprávní předpisy,  
− řídicí - zejména zásady a směrnice schválené ZM a RM, směrnice tajemníka MMK, 


usnesení ZM a RM, příkazy primátora, příkazy tajemníka MMK, příkazy vedoucích 
odborů, zápisy z PUF, zápisy z PVO, zápisy z porad odborů či oddělení,  


− informativní a metodické - zejména instrukce a metodické návody tajemníka MMK, 
instrukce a metodické návody vedoucích odborů, informace v informačních systémech 
MMK dle bodu 3.12.  


3.9 Kontrolní činnost  


3.9.1 Kontrolní činnost je prováděna odbory MMK pro potřeby řídících činností a 
informovanosti o stavu a kvalitě plnění odborných a vnějších kontrolních funkcí. Kontrolní 
činnost vykonávají na svěřeném úseku všechny odbory MMK. Vedoucí odborů MMK jsou 
povinni informovat interního auditora o vykonaných přezkumech hospodaření, externích 
auditech, vnitřních kontrolách (týkajících se především účetnictví, financí, hospodaření s 
majetkem), kontrolách provedených u statutárního města Karviné jinými institucemi (např. KÚ 
MSK, finanční ředitelství, finanční úřad, OSSZ, zdravotní pojišťovna, poskytovatel dotace, 
ČIŽP) a o veřejnosprávních kontrolách prováděných u příspěvkových organizací a příjemců 
dotací, které jsou v kompetenci oddělení rozpočtů Odboru ekonomického, a zasílat mu výstupy 
z těchto kontrol, včetně případného dalšího řízení v této oblasti.  


3.9.2 Kontrolní činnost probíhá v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
kontrolním řádem a dalšími právními a vnitřními předpisy, které se vztahují k provádění 
kontrolní činnosti.  


3.9.3 Součinnost s dalšími kontrolními orgány je stanovena příslušnými právními předpisy.  


3.10 Stížnosti a petice  


3.10.1 Centrální evidenci stížností a petic vede oddělení právní OO.  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 4 / 34 


 
 


3.10.2 Šetření stížností a petic a přijímání odpovídajících závěrů je povinností všech odborů i 
jednotlivých zaměstnanců a je blíže upraveno v Zásadách pro přijímání a vyřizování stížností 
a v Zásadách pro vyřizování petic.  


3.11 Porady  


3.11.1 K zajištění úkolů a operativní výměně informací svolává primátor PUF za účasti 
tajemníka MMK a jiných pozvaných zaměstnanců.  


3.11.2 K zajištění přenosu informací a úkolů ve vztahu k jednotlivým odborům svolává tajemník 
MMK PVO, na které zve podle potřeby UF, ředitele MPK, případně jiné zaměstnance.  


3.11.3 K zabezpečení úkolů a pro nezbytnou informovanost zaměstnanců svolávají vedoucí 
odborů, případně vedoucí oddělení, pracovní porady.  


3.11.4 V zájmu racionálního využívání pracovní doby musí být rozsah porad a jejich časový 
průběh omezen na nezbytně nutnou míru. Z porad musejí být pořizovány zápisy a ukládány v 
informačních systémech MMK dle bodu 3.12.  


3.12 iPortál, ASPI a FormS  


3.12.1 iPortál je intranetový portál MMK, který je informačním systémem MMK i MPK a 
zajišťuje centrální ukládání a přenos všech informací z oblasti organizace práce, řízení a 
kontroly.  


3.12.2 ASPI je automatizovaný systém právních informací, kde jsou kromě všech obecně 
závazných právních předpisů ČR a EU zařazeny všechny závazné vnitřní normy, zejména 
řády, zásady, směrnice, příkazy tajemníka MMK aj.  


3.12.3 FormS je interní informační formulářový systém, který slouží k elektronickému oběhu 
dokumentů v podobě formulářů. Oběh dokumentů zajišťuje schvalovací proces s využitím 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce. 


3.12.4 Všichni zaměstnanci jsou povinni tyto informační systémy užívat, tj. zejména 
seznamovat se průběžně s informacemi, podle stanovených kompetencí informace vkládat, 
pracovat se stanovenými formuláři, podepisovat příslušné dokumenty apod.  


Článek 4  
Organizační struktura MMK  


4.1 MMK tvoří primátor, náměstci primátora, tajemník MMK a zaměstnanci v MMK. V čele MMK je 
primátor.  


4.2 RM tímto zřizuje pro jednotlivé úseky činnosti MMK odbory a oddělení. Postavení oddělení ve 
smyslu zákona mají i odborné útvary MMK s názvem "kancelář".  


4.3 Organizační členění MMK:  


4.3.1 tajemník MMK  


4.3.2 Odbor ekonomický (OE)  


- oddělení poplatků a pohledávek  
- oddělení rozpočtů  
- oddělení účtárny  


4.3.3 Odbor komunálních služeb 


4.3.4 Odbor majetkový (OM)  


- oddělení bytové 
- oddělení majetkoprávní  
- oddělení provozu a údržby majetku  


4.3.5 Odbor organizační (OO)  


- oddělení informačních služeb  
- oddělení právní  
- oddělení vnitřních služeb   







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 5 / 34 


 
 


4.3.6 Odbor sociální (OSo)  


- oddělení sociálních věcí  
- oddělení sociálně-právní ochrany dětí  


4.3.7 Odbor správní (OS)  


- oddělení dopravněsprávní  
- oddělení občanskosprávní  
- oddělení přestupkové  
- oddělení živnostenské  


4.3.8 Odbor stavební a životního prostředí (OSŽP)  


- oddělení stavebního úřadu  
- oddělení životního prostředí  


4.3.9 Odbor školství a rozvoje (OŠR) 


- oddělení strategií a plánování   
- oddělení školství a marketingu  


4.3.10 interní auditor  


4.3.11 oddělení Kancelář primátora 


4.3.12 oddělení lidských zdrojů 


4.4 Pro realizaci výkonu přenesené působnosti jsou podle zvláštních zákonů zřízeny zvláštní úřady 
u těchto odborů:  


 OS - matriční úřad, obecní živnostenský úřad,  
 OSŽP – obecný stavební úřad, speciální stavební úřad na úseku pozemních 
komunikací, vyvlastňovací úřad, vodoprávní úřad, úřad územního plánování 
 OO - registrační úřad,  
 OR - silniční správní úřad, dopravní úřad,  


4.5 Výše uvedené zkratky názvů odborů je možno oficiálně používat ve vnitřním styku.  


4.6 Odbory řídí vedoucí odboru, kterého jmenuje a odvolává RM na návrh tajemníka MMK. 
Oddělení řídí vedoucí oddělení, se kterým uzavírá pracovní smlouvu tajemník MMK zpravidla 
na návrh vedoucího odboru. Interního auditora pověřuje a odvolává RM na návrh primátora. 
Jmenování vedoucích úředníků provádí vedoucí úřadu.  


4.7 V příloze č. 1 organizačního řádu je uvedeno organizační schéma MMK.  


4.8 Náplně činností jednotlivých odborů jsou uvedeny v samostatném článku organizačního řádu. 
Náplň práce vedoucích odborů je dána náplní činností příslušného odboru a ostatními vnitřními 
předpisy. Náplň práce ostatním zaměstnancům stanoví písemně příslušný vedoucí odboru po 
projednání s tajemníkem MMK v souladu s náplní činností odboru.  


4.9 K zajištění vymezených úkolů v samostatné i přenesené působnosti orgány SMK zřizují a 
zakládají právnické osoby, zvláštní orgány SMK, MPK, organizační složky apod. Jejich 
organizační schéma a vztahy jednotlivých odborů MMK k nim jsou uvedeny v příloze č. 2.  


Článek 5  
Působnost dlouhodobě uvolněných členů ZM  


5.1 Primátor  


− Zastupuje město navenek, stojí v čele MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM.  


− Se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenuje a odvolává tajemníka MMK, stanoví jeho plat 
podle zvláštních předpisů.  


− Vykonává činnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k internímu 
auditorovi, který je podřízen přímo primátorovi. Předkládá RM návrh na jmenování a odvolání 
interního auditora.  


− V případech stanovených zvláštními zákony zřizuje primátor pro výkon přenesené působnosti 
zvláštní orgány obce, jmenuje a odvolává jejich členy.  


− Rozhoduje o záležitostech samostatné působnosti SMK svěřených mu RM.  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 6 / 34 


 
 


− Plní obdobné úkoly jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů 
vůči uvolněným členům ZM a tajemníkovi MMK.  


− Řídí Městskou policii Karviná, plní úkoly v oblasti prevence kriminality a protidrogové prevence. 


− Zajišťuje tyto úkoly samosprávy:  


− organizaci činnosti ZM, RM, výborů a komisí,  


− propagaci SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK,  


− partnerské vztahy SMK a účast SMK ve sdruženích, svazech apod.,  


− realizaci zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  


− městská ocenění, ceny SMK,  


− ceny primátora,  


− navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Fondu primátora 
města Karviné na základě doporučení odborné pracovní skupiny,  


− spolupráce s kontrolním výborem ZM,  


− další kompetence vyplývající ze zákona o obcích a jiných předpisů, nejsou-li svěřeny 
vnitřním předpisem či rozhodnutím RM či ZM jinému dlouhodobě uvolněnému členu ZM či 
zaměstnanci SMK.  


− Zajišťuje tyto úkoly státní správy:  


− komplexně zajišťuje plnění úkolů starosty obce a starosty obce s rozšířenou působností 
vyplývajících ze zákonů č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové 
stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“.  


  
5.2 Náměstkové primátora  


ZM zvolilo čtyři náměstky primátora a svěřilo jim úkoly v oblasti samosprávy, z nichž vyplývají 
tyto konkrétní odpovědnosti:  


5.2.1 náměstek primátora pro oblast  


− rozpočtu a finančního hospodaření SMK,  
− investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic,  
− realizace veřejných zakázek,  
− místních poplatků, pohledávek SMK,  
− spolupráce s výborem finančním ZM a příslušnými komisemi RM, 
− podpory podnikání a investičních pobídek, 
− průmyslové zóny včetně příslušných majetkových úkonů. 


 
5.2.2 náměstek primátora pro oblast  


− školství,  
− rozvoje vzdělávání a školských služeb,  
− zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ a MŠ,  
− zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky,  
− zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením 


povinné školní docházky, 
− sociálně právní ochrany dětí,  
− koordinace vztahů k poskytovatelům vzdělávání - středním a vysokým školám,  
− ocenění studentů a pedagogů,  
− stipendií, darů,  
− koordinace vztahů příspěvkovým organizacím - základní školy, mateřské školy,  
− kultury – objektů památkového zájmu, celoměstských akcí, veřejných obřadů,  
− sportu a oceňování sportovců,  
− rozvoje technické infrastruktury sportu,  
− vztahu SMK ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům,  
− koordinace vztahu k příspěvkovým organizacím - MěDK, RKK,  
− spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a s příslušnými komisemi RM,  
− zdravotnictví, vztahu SMK k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a 


zakladatelům. 


5.2.3 náměstek primátora pro oblast  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 7 / 34 


 
 


− dotační politiky (získávání a poskytování dotací),  
− rozvoje SMK,  
− programu rozvoje SMK, strategického plánu, IPRM IOP a IPRM ROP,  
− silniční a železniční dopravy,  
− správy a údržby majetku SMK,  
− lázeňství a cestovního ruchu,  
− problematiky ICT,  
− právních služeb,  
− energetiky, 
− navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Účelového 


fondu statické dopravy, 
− koordinace vztahu k založeným právnickým osobám - Technické služby Karviná, a. 


s., STaRS Karviná, s.r.o.,  
− spolupráce s příslušnými komisemi RM.  


  
5.2.4 náměstek primátora pro oblast 


− územního plánování a tvorby koncepce životního 
prostředí, 


− sociální politiky, včetně poskytování finančních příspěvků 
a podpory organizacím poskytujícím sociální služby, 


− koordinace vztahu k nestátním organizacím poskytujícím 
sociální služby, 


− koordinace vztahu k příspěvkové organizaci Sociální 
služby Karviná, 


− koordinace vztahu k neziskovým organizacím – Dům pro 
matku s dětmi, 


− vztahů ke spolkům a občanským iniciativám, 
− zastupování SMK v honebních společenstvech, 
− spolupráce s příslušnými komisemi RM, 
− privatizace a údržby bytového fondu, 
− majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nemovitostem 


ve vlastnictví města, 
− majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nabývání 


nemovitostí do majetku města, 
− uzavírání nájemních smluv k nebytovým prostorám ve 


vlastnictví města, 
− uzavírání smluv o zřízení věcných břemen, 
− požární ochrany, 
− krizového řízení, 
− protipovodňové ochrany, 
− čistoty ovzduší, 
− stavebního úřadu, 
− státní památkové péče, 
− jednotlivých složek životního prostředí. 


5.3 RM pověřuje průběžně všechny náměstky primátora plněním dalších úkolů, které vyplynou z 
činnosti RM a ZM. Činnost náměstků primátora koordinuje primátor a za výkon své funkce 
odpovídají ZM.  


5.4 Primátora zastupuje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, náměstek 
primátora, kterého určí ZM. 


Článek 6 
Postavení vedoucích zaměstnanců MMK  


6.1 Základní práva a povinnosti zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců vyplývají především ze 
zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ze zákoníku práce, z 
tohoto organizačního řádu a pracovního řádu.  


6.2 Práva a povinnosti tajemníka MMK  


6.2.1 Na základě § 110 zákona o obcích je na MMK zřízena funkce tajemníka MMK. 
Tajemníka MMK jmenuje a odvolává se souhlasem ředitele krajského úřadu primátor.  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 8 / 34 


 
 


6.2.2 Tajemník MMK je zaměstnancem SMK zařazeným do MMK. Ze své činnosti v oblasti 
samostatné i přenesené působnosti je odpovědný primátorovi. Je vázán základními 
povinnostmi zaměstnance, vedoucího zaměstnance a vedoucího úřadu.  


6.2.3 V souladu se zákonem o obcích, zákonem o úřednících územních samosprávných 
celků a jinými právními předpisy:  


- plní úkoly statutárního orgánu zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči 
zaměstnancům v MMK,  


- stanoví podle zvláštních právních předpisů platy všem zaměstnancům v MMK,  
- je vedoucím úřadu podle zvláštního právního předpisu,  
- provádí jmenování vedoucích úředníků,  
- zajišťuje výkon přenesené působnosti s výjimkou věcí, které jsou zákonem svěřeny RM 


nebo zvláštnímu orgánu SMK,  
- podle správního řádu je představeným vůči vedoucím odborů, určuje okruh 


oprávněných úředních osob na MMK a vede jejich stálý seznam; v rámci tohoto 
stanoveného okruhu osob přidělují správní případy oprávněným úředním osobám 
vedoucí odborů podle bodu 6.3.2,  


- plní úkoly vedoucího odboru ve vztahu k oddělení Kancelář primátora a oddělení 
lidských zdrojů, tyto může částečně přenést na vedoucí oddělení Kancelář primátora a 
vedoucí oddělení lidských zdrojů, 


- je administrátorem datové schránky SMK a určuje pověřené osoby pro zajišťování 
úkolů spojených s fungováním datových schránek a k autorizované konverzi 
dokumentů dle zvláštních předpisů a Spisového a skartačního řádu,  


- vytváří koncepci rozvoje SMK včetně koncepce komplexního zajišťování přeneseného 
výkonu státní správy,  


- vytváří a formuje spolu s vedoucími odborů vizi a strategii MMK a organizuje jejich 
naplňování,  


- plní úkoly uložené mu ZM, RM nebo primátorem,  
- řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v MMK,  
- vydává spisový a skartační řád a pracovní řád a další vnitřní předpisy MMK, nevydává-


li je RM nebo ZM,  
- zúčastňuje se zasedání ZM a schůzí RM s hlasem poradním,  
- navrhuje RM jmenování a odvolání vedoucích odborů,  
- zajišťuje jednotný postup odborů a jejich spolupráci při plnění úkolů MMK v samostatné 


i přenesené působnosti,  
- řídí odbornou pracovní skupinu pro regeneraci městské památkové zóny,  
- uzavírá jménem zaměstnavatele kolektivní smlouvu s odborovou organizací,  
- zajišťuje vztahy zaměstnavatele s odborovou organizací, které jsou legislativně 


upraveny zejména zákonem č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání a zákoníkem 
práce,  


- jmenuje předsedy a členy interních pracovních komisí, např. ústřední inventarizační 
komise, škodní a odškodňovací komise apod.,  


- je odpovědnou osobou dle § 2 písm. e) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, jmenuje a řídí bezpečnostního ředitele,  


- zodpovídá za dodržování povinností v rozsahu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění.  


 
6.3 Práva a povinnosti vedoucích  


6.3.1 V čele odboru je vedoucí odboru, který řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v odboru. 
Odpovídá za splnění všech úkolů jím řízeného odboru, za účinné fungování vnitřního 
kontrolního systému v rámci svého odboru a za spolupráci s ostatními odbory MMK a orgány 
SMK.  


6.3.2 Vedoucí odboru má zejména tato práva a povinnosti:  


- spolupracuje s tajemníkem MMK na formulaci vize a strategie MMK a zodpovídá za 
jejich naplňování na příslušném odboru,  


- stanoví v rozsahu odboru konkrétní úkoly a přijímá opatření k jejich zajištění,  
- vymezuje práva a povinnosti podřízených zaměstnanců v písemných pracovních 


náplních a hodnotí jejich činnost,  
- předkládá tajemníkovi MMK návrhy na jmenování vedoucího oddělení, který je zároveň 


vedoucím úředníkem, resp. návrhy na uzavření pracovní smlouvy,  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 9 / 34 


 
 


- předkládá tajemníkovi MMK návrhy na stanovení platů podřízeným zaměstnancům,  
- předkládá tajemníkovi MMK k odsouhlasení písemné pověření, kterým určuje svého 


zástupce pro dobu své nepřítomnosti a rozsah jeho kompetencí,  
- zajišťuje spolupráci s ostatními odbory,  
- vymezuje rozsah oprávnění podřízených zaměstnanců k jednání jménem odboru,  
- přiděluje k vyřízení správní případy jednotlivým oprávněným úředním osobám, a to buď 


v rámci rozdělování konkrétní došlé pošty, nebo na základě jím stanoveného 
automatizovaného systému přidělování správních případů (např. vymezením rozsahu 
účastníků správního řízení podle abecedního rejstříku, podle typů správních případů, 
podle trvalého pobytu účastníka řízení apod.), systém musí být transparentní a musejí 
s ním být prokazatelně seznámeni zaměstnanci daného odboru; vedoucí odboru může 
svým příkazem pověřit jednotlivé vedoucí oddělení, aby přidělovali správní případy 
oprávněným úředním osobám určitým způsobem nebo v určitých situacích (např. 
zastupování stávající oprávněné úřední osoby apod.),  


- v rozsahu působnosti odboru plní případné úkoly vyplývající z funkce zakladatele nebo 
zřizovatele,  


- dbá na hospodárnost při vynakládání finančních prostředků a při hospodaření s 
materiálně technickými prostředky,  


- vykonává řídící kontrolu podle zákona o finanční kontrole a podle kontrolního řádu,  
- spolupracuje s příslušnými kontrolními orgány, případně s orgány činnými v trestním 


řízení,  
- zodpovídá za dodržování předpisů o BOZP a o požární ochraně, odpovídá za vybavení 


pracovišť a zaměstnanců potřebnými pomůckami a technickými prostředky a zajišťuje 
další podmínky nezbytné pro chod odboru.  


- zodpovídá za plnění povinností vyplývajících z Plánu krizové připravenosti SMK a 
poskytnutí součinnosti při aktualizaci Plánu krizové připravenosti SMK.  


6.4 Práva a povinnosti vedoucích oddělení  


6.4.1 V čele oddělení je vedoucí oddělení, který řídí a kontroluje jeho činnost. Podle pokynů 
vedoucího odboru zajišťuje plnění úkolů vymezených článkem 9 a 10 organizačního řádu v 
náplni činností oddělení a opatření uložených vedoucím odboru, kterému je za plnění těchto 
úkolů odpovědný. V případech stanovených vedoucím odboru může vedoucí oddělení 
přidělovat správní řízení konkrétní oprávněné úřední osobě. Spolu s vedoucím odboru 
zodpovídá za naplňování vize a strategie MMK zaměstnanci na příslušném oddělení.  


6.4.2 Vedoucího oddělení, který je zároveň vedoucím úředníkem, jmenuje a odvolává 
tajemník MMK, v ostatních případech uzavírá pracovní smlouvu, zpravidla na návrh vedoucího 
odboru.  


Článek 7  
Podpisová práva  


7.1 Obecná ustanovení  


7.1.1 UF a zaměstnanci v MMK jsou oprávněni podepisovat dokumenty v rozsahu 
kompetencí, daných tímto organizačním řádem, zvláštními právními předpisy, vnitřními 
právními předpisy, plnými mocemi nebo pověřeními, nebo na základě zmocnění RM nebo ZM.  


7.1.2 Dokumenty se pro tyto účely rozumí zejména veškeré dopisy, rozhodnutí, materiály pro 
RM a ZM, smlouvy, finanční doklady a jiné materiály vyhotovené písemně v listinné nebo 
elektronické podobě.  


7.1.3 V případě nepřítomnosti oprávněného k podpisu podepisuje dokumenty jeho stanovený 
zástupce, jemuž je vymezen okruh oprávnění k podepisování v rámci zastupování. Tyto 
dokumenty se opatřují před podpisem formulací „z pov.“ (z pověření). Ve FormS podepisují 
pověření zástupci svým jménem bez uvedení „z pověření“ na základě jim zřízených 
přístupových práv.  


7.1.4 Dokumenty se podepisují vlastnoručně nebo za použití elektronických prostředků dle 
zvláštních zákonů nebo dle vnitřního předpisu.  


7.1.5 Při podpisech listinných dokumentů se používají výhradně modré náplně.  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 10 / 34 


 
 


7.2 Zvláštní ustanovení  


7.2.1 Dokumenty v kompetenci primátora v případě jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 
nevykonává funkci, podepisuje náměstek primátora určený ZM k zastupování primátora v době 
jeho nepřítomnosti. V případě nepřítomnosti tohoto určeného zástupce zastupují primátora a 
podepisují dokumenty náměstci, jejichž pořadí k zastupování určilo ZM.  


7.2.2 OZV a nařízení SMK podepisuje spolu s primátorem náměstek primátora.  


7.2.3 Tajemník MMK podepisuje dokumenty obsahující zásadní organizační opatření, řády, 
nařízení, příkazy a směrnice, případně informativní interní instrukce, týkající se organizace 
práce, směřující ke koordinaci postupů při zajišťování výkonu přenesené i samostatné 
působnosti aj.  


7.2.4 Vedoucí odborů podepisují zásadně všechny dokumenty zpracované na odborech 
(vyjma těch, které podepisují dle zvláštního zákona oprávněné úřední osoby a představení), 
pokud není dále stanoveno jinak.  


7.2.5 Při předkládání listinných dokumentů k podpisu primátorovi, náměstkům primátora nebo 
tajemníkovi MMK, je nutné vyhotovení, které zůstává v evidenci MMK, parafovat vedoucím 
příslušného odboru na levém dolním okraji každé strany dokumentu.  


7.2.6  Vedoucí odboru může písemně stanovit, že listinné dokumenty předkládané k podpisu 
vedoucímu odboru je nutné na vyhotovení, jež zůstává v evidenci MMK, parafovat vedoucím 
příslušného oddělení.  


7.2.7 Vedoucí odborů mohou zaměstnance příslušného odboru v odůvodněných případech 
pověřit podepisováním nebo parafováním dokumentů vydaných ve správním řízení a v řízení 
dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.  


7.2.8 Ostatní zaměstnanci jsou podle pokynů vedoucího odboru oprávněni podepisovat 
běžnou korespondenci. Kromě této korespondence podepisuje vedoucí oddělení lidských 
zdrojů OO listiny upravující pracovněprávní vztahy zaměstnanců (s výjimkou vedoucích 
odborů, které podepisuje s formulací "z pov.")  


7.2.9 Oprávněné úřední osoby podepisují všechny dokumenty vyhotovené v rámci svěřeného 
správního řízení. U podpisu se uvádí jméno a příjmení, funkce (u vedoucího úředníka) nebo 
pojem „oprávněná úřední osoba“ a její služební číslo (u úředníka).  


7.2.10 Vedoucí odboru může písemně stanovit, že některé dokumenty vyhotovené v rámci 
správního řízení bude před vypravením těchto dokumentů parafovat.  


7.2.11 Představení podepisují dokumenty v souvislosti s řízením o stížnosti a o vyloučení pro 
podjatost oprávněné úřední osoby dle správního řádu.  


7.2.12 U smluv je nutno v záhlaví smlouvy uvést: SMK, adresa, zastoupené primátorem města. 
Pokud smlouvu nepodepisuje primátor, uvádí se dále do identifikace smluvní strany dle povahy 
věci buď „pověřen zastupováním primátora v nepřítomnosti“ anebo „k podpisu oprávněn na 
základě plné moci (pověření) ze dne .....“.  


7.2.13 Materiály do RM a ZM podepisuje příslušný vedoucí oddělení, vedoucí odboru a 
příslušný UF nebo tajemník MMK. Za formální správnost materiály podepisuje také vedoucí 
oddělení Kancelář primátora nebo jí pověřená osoba. 


7.2.14 Smlouvy uzavírané na jednotlivých odborech MMK podepisuje vedoucí příslušného 
odboru, a to po schválení smlouvy v RM nebo ZM, není-li rozhodnutím RM nebo ZM nebo 
vnitřním předpisem stanoveno jinak. 


Článek 8  
Úřední hodiny pro veřejnost  


8.1 Úřední dny pro veřejnost jsou pondělí až čtvrtek mimo dny pracovního klidu.  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 11 / 34 


 
 


8.2 Úřední hodiny pro veřejnost v pondělí a ve středu jsou v době od 07:30 hodin do 17:30 hodin. 
V těchto úředních hodinách jsou fyzické a právnické osoby oprávněny vyřizovat jakékoliv 
záležitosti spadající do kompetence MMK.  


8.3 Úřední hodiny pro veřejnost v úterý a ve čtvrtek jsou v době od 7:30 do 16:00 hodin. V těchto 
úředních hodinách je možné vyřizovat záležitosti fyzických a právnických osob po jejich 
předchozí dohodě se zaměstnanci v MMK (telefonické, ústní, e-mailem anebo na základě 
objednání ve vyvolávacím systému prostřednictvím internetu). Přepážková pracoviště vyřizují 
záležitosti i bez předchozí dohody dle pracovních kapacit. Pokladny, podatelny a kontaktní 
centra vyřizují záležitosti v plném rozsahu.  


8.4 Víceúčelové středisko v Karviné - Loukách je přístupné veřejnosti v úterý od 13:00 do 16:00 
hodin a ve čtvrtek v době od 9:00 do 12:00 hodin.  


8.5 V pátky mohou fyzické a právnické osoby vyřizovat pouze záležitosti spojené s činností 
podatelen, pokladen a kontaktního místa veřejné správy (CzechPOINT) takto:  


Budova B: 


- Podatelna pouze pro poštovní služby a organizace města v době od 7:30 do 13:00 
hodin, 


Budova C: 


- kontaktní místo veřejné správy, příjem podání od občanů v době od 7:30 do 15:00 
hodin, 


- pokladna v době od 7:30 do 13:00 hodin. 
 


Oznámení dle § 5 zákona o právu shromažďovacím se podávají v pátky v době od 13:00 do 
15:00 hodin na kontaktním místě veřejné správy (CzechPOINT) v budově C.  


8.6 RM delegovala pravomoc rozhodovat o úpravách úředních hodin v MMK dle potřeb občanů na 
tajemníka MMK.  


Článek 9  
Obecná působnost odborů  


9.1 Pro zabezpečení vnitřního chodu MMK vykonávají všechny odbory a interní auditor tyto obecné 
činnosti:  


9.1.1 plní úkoly uložené ZM nebo RM, připravují materiály pro zasedání ZM a schůze RM v 
souladu s jednacími řády těchto orgánů, provádějí poradenskou a konzultační činnost pro členy 
ZM, napomáhají příslušným výborům ZM, komisím RM a zvláštním orgánům SMK v jejich 
činnosti,  


9.1.2 v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními předpisy SMK nebo MMK, zejména:  


- poskytují informace,  
- zajišťují ochranu osobních údajů,  
- zajišťují plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
- ve spolupráci s oddělením právním a kontrolním OO prošetřují a vyřizují stížnosti a 


petice,  
- předávají pohledávky k jejich vymáhání OE nebo OO,  
- zajišťují úkoly vyplývající z předpisů o BOZP a o požární ochraně,  
- zajišťují spisovou službu, včetně uložení dokumentů do spisovny,  
- spravují po stránce obsahové iPortál a webové stránky města, které přísluší jednotlivým 


odborům,  
- zajišťují zadávání veřejných zakázek,  
- vyhotovují účetní doklady, ochraňují svěřený majetek a provádějí jeho inventarizaci,  
- připravují návrh rozpočtu SMK za příslušné organizační jednotky a zodpovídají za 


hospodárnost, efektivnost a účelnost při jejich použití,  
- spolupracují s oddělením strategií a plánování OŠR na získávání dotačních zdrojů a 


zajišťují organizačně realizaci těchto projektů, 
- spolupracují s tiskovými mluvčími při zajišťování informačních, publicistických a 


tiskových vztahů SMK k veřejnosti a hromadným sdělovacím prostředkům, 
- zpracovávají podklady pro strategické a rozvojové programy včetně vyhodnocení,  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 12 / 34 


 
 


- připravují návrhy stanovisek ve věcech, kde je SMK účastníkem správního řízení,  
- u vybraných typů smluv, pokud je to vhodné a účelné, používají vzorové smlouvy, 


sestavené oddělením právním a kontrolním OO a umístěné na iPortále; pokud se 
smluvní případ odchyluje od vzorového znění smlouvy, smluvní případ konzultují s 
oddělením právním a kontrolním OO, které doporučí zvláštní úpravu smlouvy v 
průvodce ke smlouvě,  


- před uzavřením smlouvy konzultují s Odborem ekonomickým, který se vyjádří k obsahu 
smlouvy, 


- poskytují Odboru stavebnímu a životního prostředí podklady pro tvorbu územně 
analytických podkladů,  


- při své činnosti využívají informační systémy MMK v souladu s Bezpečnostní politikou 
MMK, 


- průběžně analyzují obecně závazné právní předpisy, předpisy SMK a MMK, aplikují je 
ve své činnosti a neprodleně navrhují oddělení právnímu OO případné potřebné změny 
těchto předpisů, připomínkují návrhy vnitřních předpisů SMK a MMK,  


- na úseku finanční kontroly v rozsahu své působnosti plní povinnosti vyplývající ze 
zákona o finanční kontrole, vykonávají předběžnou, průběžnou a následnou 
veřejnosprávní kontrolu u kontrolované osoby, u žadatelů o veřejnou podporu nebo u 
příjemců veřejné finanční podpory, kterou jim SMK poskytuje, vydávají rozhodnutí o 
porušení rozpočtové kázně,  


- zastupují SMK jako stavebníka ve správních řízeních týkajících se majetku jemu 
svěřenému do správy; pro tyto úkony se vydávají příslušným zaměstnancům pověření 
k zastupování SMK, podepsaná primátorem,   


- zajišťují úkoly vyplývající z Plánu krizové připravenosti SMK a poskytují součinnost při 
aktualizaci Plánu krizové připravenosti SMK, 


- zajišťují plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),  


- spolupracují s pověřencem MMK při zajištění plnění povinností vyplývajících ze zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 


9.1.3 ve vztahu k příspěvkovým organizacím SMK  


- připravují pro orgány SMK návrhy na zřízení, rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení 
příspěvkových organizací, návrhy zřizovacích listin a jejich změn,  


- připravují návrhy na jmenování a odvolání ředitelů příspěvkových organizací a návrhy 
na stanovení jejich platů podle zvláštních předpisů,  


- kontrolují, zda je činnost vykonávána v souladu s hlavním účelem, pro který byla 
příspěvková organizace zřízena a stanoveným předmětem činnosti včetně činnosti 
doplňkové,  


- předkládají RM návrhy opatření k odstranění nedostatků zjištěných v činnosti 
příspěvkových organizací.  


9.1.4 na úseku přenesené působnosti  


- vykonávají činnosti uložené zvláštními předpisy v rozsahu obecního úřadu, pověřeného 
obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností, pokud tyto činnosti 
nejsou svěřeny zvláštnímu orgánu,  


- v rámci této působnosti vydávají prvoinstanční rozhodnutí,  
- jsou exekučním správním orgánem dle § 119 správního řádu,  
- projednávají v 1. stupni přestupky uvedené ve speciálních zákonech a přestupky 


uvedené v zákoně č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích (dále jen přestupkový 
zákon), související s náplní činností odborů, není-li uvedeno jinak.  


- jsou dotčenými orgány ve správních řízeních dle zvláštních předpisů, a to:  
 OŠR - dle § 77 zákona o silničním provozu pro správní obvod obce s rozšířenou 


působností,  
 OŠR - silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 


komunikacích pro správní obvod obce s rozšířenou působností a § 40 odst. 5 písm. 
b) zákona o pozemních komunikacích pro správní obvod obce,  


 OŠR - dle § 40 odst. 4 písm. c) a d) zákona o pozemních komunikacích pro správní 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 13 / 34 


 
 


obvod obce s rozšířenou působností,  
 OŠR – dle § 40 odst. 5 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro správní 


obvod obce,  
 OŠR - dle § 3 písm. d) a e) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  
 OSŽP – dle § 3 písm. e) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
 OSŽP - úřad územního plánování dle § 6 odst. 1 písm. e) stavebního zákona pro 


správní obvod obce s rozšířenou působností,  
 OSŽP – stavební úřad dle § 94j stavebního zákona, 
 OSŽP - dle § 29 odst. 2 zákona o státní památkové péči,  
 OSŽP - vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. c) vodního zákona pro správní 


obvod obce s rozšířenou působností,  
 OSŽP - speciální stavební úřad u staveb vodních děl - dle § 15 odst. 4 vodního 


zákona a dle § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona pro správní obvod obce s 
rozšířenou působností,  


 OSŽP - dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností,  


 OSŽP - dle § 27 odst. 1 písm. f) pro správní obvod obce s rozšířenou působností a 
písm. g) pro správní obvod SMK, zákona o ochraně ovzduší,  


 OSŽP - dle § 75 odst. 1 písm. a) pro správní obvod SMK a písm. c) jako správní 
obvod obce s rozšířenou působností, to vše s použitím odst. 3 a § 90 odst. 15 
zákona o ochraně přírody a krajiny,  


 OSŽP - dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu 
pro správní obvod obce s rozšířenou působností,  


 OSŽP - dle § 47 odst. 1 písm. a) lesního zákona pro správní obvod obce s 
rozšířenou působností,  


 OSŽP - dle § 57 odst. 4 a § 60 s použitím § 67 zákona o myslivosti pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností, 


 OSŽP – dle § 15 odst. 5 zákona o integrovaném záchranném systému pro správní 
obvod obce. 


Článek 10 
Náplně jednotlivých odborů MMK  


10.1 Odbor ekonomický  


10.1.1 Oddělení poplatků a pohledávek  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje agendu OZV SMK na úseku místních poplatků za lázeňský nebo rekreační 
pobyt, ze psů, za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, za užívání veřejného prostranství, z ubytovací 
kapacity, a v oblasti zabezpečení záležitostí veřejného pořádku k omezení hazardu,  


− zajišťuje agendu vymáhání pohledávek vznikajících při správě bytového fondu (byty i 
nebytové prostory) na nájemném, službách, nákladech spojených s vyklizením, a za 
opravy ve volných bytech, včetně zastupování SMK v soudních řízeních, v řízeních 
před orgány činnými v trestním řízení a v řízení o přestupcích (v souvislosti s bytovým 
fondem) 


− vyřizuje žádosti dlužníků o prominutí poplatku z prodlení úhrady nájemného a služeb v 
souladu se zásadami k prominutí poplatku z prodlení z titulu nájmu bytu,  


− dává podněty k podání výpovědí z nájmu bytu a podněty k podání žalob o vyklizení 
bytů,  


− zajišťuje agendu vydávání potvrzení bezdlužnosti.  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu dle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách,  


− vykonává správu místních poplatků za lázeňský nebo rekreační pobyt, ze psů, za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, za zvláštní užívání veřejného prostranství, z ubytovací kapacity,  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 14 / 34 


 
 


− komplexně zajišťuje agendu vymáhání pohledávek SMK z pokut a poplatků podle 
daňového řádu nebo i prostřednictvím soudního exekutora, dále pohledávky uplatňuje 
v insolvenčním řízení nebo je přihlašuje do veřejné dražby, 


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


10.1.2 Oddělení rozpočtů  


V samostatné působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu SMK (zejména návrh rozpočtu, návrh 
rozpočtových opatření, rozbory, vyhodnocení, vypořádání se státním rozpočtem, 
součinnost s krajem apod.),  


− komplexně zpracovává agendu závěrečného účtu SMK, zajišťuje přezkum hospodaření 
auditorem,  


− sleduje nakládání s finančními prostředky na peněžních fondech, zajišťuje sledování 
hospodaření peněžních fondů v souladu se schváleným rozpočtem a rozpočtovými 
opatřeními,  


− zpracovává podklady pro přijetí úvěrů,  


− komplexně zajišťuje agendu pojištění majetku SMK,  


− vede evidenci o akciích ve vlastnictví SMK,  


− v součinnosti s příslušnými odbory a řediteli příspěvkových organizací zřízených SMK 
zajišťuje rozborovou činnost finančního hospodaření formou pravidelných rozborů 
hospodaření,  


− provádí vyúčtování cestovních příkazů zaměstnanců v MMK a členů ZM,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností finančního výboru,  


− zajišťuje finanční hospodaření příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ, MěDK, RKK a 
SSK), zejména přípravu a čerpání rozpočtu, rozborovou činnost, a sledování 
hospodaření peněžních fondů,  


− komplexně zajišťuje finanční hospodaření sociálního fondu, 


− komplexně provádí dle zákona o finanční kontrole finanční kontroly u příspěvkových 
organizací zřízených SMK, následné veřejnosprávní kontroly u příjemců veřejné 
finanční podpory poskytované SMK,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností kontrolního výboru.  


přenesené působnosti:  


− v souvislosti s výkonem následné veřejnosprávní kontroly navrhuje uložení pokut podle 
§ 20 odst. 1 zákona o finanční kontrole. 


 


10.1.3 Oddělení účtárny  


V samostatné působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu účetnictví SMK, pověřený vedoucí zaměstnanec je 
hlavním účetním podle § 26 zákona o finanční kontrole,  


− zajišťuje inventarizaci majetku SMK v souladu se směrnicí k účetnictví a vede 
písemnosti ústřední inventarizační komise,  


− vede evidenci přísně zúčtovatelných tiskopisů, vede evidenci pokutových bloků,  


− zajišťuje podklady pro měsíční zpracování daňových přiznání k DPH,  


− zajišťuje podklady pro zpracování daňového přiznání daně z příjmu právnických osob 
(SMK),  


− vykonává pokladní služby včetně evidence cenin.  


10.2 Odbor komunálních služeb  


V samostatné působnosti: 


− zajišťuje komplexní evidenci svěřeného majetku,  sleduje jeho stav, včetně jeho údržby, 
modernizace a obnovy,  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 15 / 34 


 
 


− komplexně zajišťuje investiční činnosti SMK v oblasti přípravy a realizace staveb včetně 
přejímacích řízení (semafory, veřejné osvětlení, chodníky), 


− zodpovídá a vede agendu veřejných zakázek malého rozsahu na úseku pozemních 
komunikací, chodníků, zeleně, veřejného osvětlení a světelného signalizačního 
zařízení dle směrnice k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek, 


− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru a správy majetku včetně jeho evidence, 
inventarizace a jeho vyřazení, 


− zajišťuje komplexní správu a údržbu parkovacích automatů včetně provozního řádu, 


− vede agendu pasportu komunikací, zeleně a dalšího svěřeného majetku, 


− vede evidenci a inventarizaci kulturních předmětů (uměleckých děl) na veřejném 
prostranství 


− vydává souhlas za vlastníka  k provádění výkopových prací, umístění stavebních 
zařízení a skládek, a umístění reklamních zařízení a přenosných reklamních zařízení, 
včetně dodatečných povolení k odstranění poruch na inženýrských sítích 


− zajišťuje komplexní agendu veřejné zeleně  v sídlištní zástavbě, parcích, lesoparcích,  
na bezprizorních plochách a ostatních veřejných prostranstvích ve správě odboru 
(sečení, kontrola dřevin, po výsadbové péče, náhradní výsadby, vedení pasportu 
zeleně apod.) 


− administrativně zajišťuje a koordinuje dobrovolnou veřejnou službu a veřejně 
prospěšné práce, spolupracuje s odbory a odděleními MMK, 


− provádí organizaci, řízení, kontrolní činnost a personální agendu dobrovolné veřejné 
služby a veřejně prospěšných prací, 


− zajišťuje opravy a údržbu městského informačně - orientačního systému, 


− vydává souhlas se zvláštním užíváním místních komunikací v souvislosti se zřizováním 
vyhrazených parkovacích míst pro občany - držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a 
podnikatele, 


− vydává souhlas se zvláštním užíváním pozemních komunikací v majetku SMK v 
souvislosti s částečnými či úplnými uzavírkami a stanovením přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, 


− zajišťuje formou žádosti vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích v souvislosti se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro občany - 
držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a nově umisťované dopravní značení, 


− vydává souhlas za vlastníka místních komunikací ke zřízení sjezdu nebo napojení 
sousedních pozemků, 


− vydává dlouhodobé parkovací karty k parkování na vyhrazených parkovištích, 


− zajišťuje agendu cyklistické dopravy na území města, tj. kontrolu a údržbu stezek a 
dopravního značení, 


− zajišťuje komplexní správu a údržbu místních komunikací včetně dopravního značení 
a parkovacích ploch, 


− uděluje za SMK souhlas ke vstupu/se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMK 


− vydává souhlas k vjezdu na chodníky v majetku SMK, 


− zajišťuje komplexní agendu veřejného osvětlení včetně spotřeby elektrické energie a 
světelného signalizačního zařízení, 


− zajišťuje správu inženýrských sítí v majetku SMK (veřejné osvětlení, kanalizační 
poklopy) včetně jejich běžné údržby, 


− zajišťuje správu a údržbu trafostanice na Novém Poli, 


− vede komplexní agendu odlučovačů ropných látek (lapolů) na parkovištích (provozní 
řády, inventarizace, údržba), 


− řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK včetně veřejného 
prostranství v majetku SMK, 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 16 / 34 


 
 


− komplexně zajišťuje čistotu a zimní údržbu místních komunikací a veřejného 
prostranství, 


− zajišťuje komplexní evidenci, dětských a sportovních hřišť, fontán, pítek, autobusových 
čekáren, klepáčů a sušáků, sleduje jejich stav, včetně jejich údržby, modernizace a 
obnovy, 


− vede komplexní agendu dešťových vpustí, eco drainů a žlabů v majetku města 


− vede komplexní agendu vyjádření vlastníka k připravovaným investičním záměrům, 


− připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností Technické služby Karviná, 
a.s., zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM 
informuje, 


− zajišťuje a koordinuje provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Karviné, 


− zajišťuje následnou péči o uzavřenou skládku komunálního odpadu Karviná - Sovinec, 


− z pozice vlastníka místních komunikací zajišťuje výkon agendy v oblasti trvale 
nepojízdných vozidel ve městě, 


− zajišťuje opravy a údržbu památníků a uměleckých děl na veřejném prostranství a kaplí 
a podobných sakrálních objektů ve vlastnictví SMK, 


−  zajišťuje opravy, údržbu válečných hrobů a pietních míst, 


− vydává souhlas s umístěním dočasných reklamních prvků na veřejné osvětlení, 


− spolupracuje a zajišťuje součinnost mezi městem a firmami zajišťujícími nájem 
výlepových ploch, svítících reklam a čekáren ve městě, 


− provozuje tržiště a tržní místa SMK (údržba, opravy, evidence, smluvní vztahy), 


− zajišťuje správu a údržbu dřevěných stánků a elektrozařízení a plní povinnosti spojené 
s dodržováním OZV o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, 


− uzavírá nájemní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce dřevěných stánků v rámci konání 
povolených veřejných shromáždění příslušným odborem, 


− zajišťuje komplexní agendu farmářských trhů, 


− vydává souhlas za vlastníka za účelem stánkového, jiného mobilního příležitostného 
prodeje, předsunutého prodeje, restauračních předzahrádek, cirkusů, lunaparků a 
jiných podobných atrakcí,  


− zajišťuje agendu kastrací volně žijících koček na území města Karviné, 


− zajišťuje správu ZOO koutku v majetku SMK, 


− vede registr čipů, zajišťuje čipový systém, plošné očkování psů, evidence odchycených 
psů, pěstounská péče, účast v přestupkovém nebo správním řízení, 


− koordinuje a dozoruje provoz psího útulku (údržba, opravy majetku, ekonomika) 


− vede evidenci movitého majetku ve výpůjčce MěDK (umístěného v Obecním domě 
Družba), RKK. 


V přenesené působnosti:  


− zajišťuje deratizaci a regulaci populací synantropních zvířat na území města podle OZV 
o provedení speciální ochranné deratizace na území města,  


− zajišťuje agendu ztracených a opuštěných psů. 


 


10.3 Odbor majetkový  


10.3.1 Oddělení bytové 


V samostatné působnosti: 


− komplexně zajišťuje agendu související s byty, nebytovými prostory a garážemi v 
majetku SMK zejména: 


 zajišťuje správu nájmů,  
 zajišťuje činnosti související s privatizací bytového fondu v majetku SMK, 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 17 / 34 


 
 


 zastupuje SMK na shromážděních společenství vlastníků,  
 zastupuje SMK v soudních sporech týkajících se nájmů bytů (zejména žaloba o 


vyklizení bytu, návrh na nařízení výkonu rozhodnutí na vyklizení bytu), 
 řeší škodní a pojistné události na úseku bytů a nebytových prostor,  
 zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k 


nemovitostem do katastru nemovitostí v souvislosti s privatizací bytového fondu, 
 zajišťuje daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí v souvislosti s privatizací 


bytového fondu v majetku SMK, 


− v souladu s Dohodou podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se 
společnou věcí ve znění pozdějších dodatků komplexně zajišťuje agendu související 
s Bytovým družstvem Karviná, zejména: 


 hospodaří s prostory sloužícími k podnikání, 
 vydává stanoviska k osobě nabyvatele členských práv a povinností v družstvu, 
 společně s Bytovým družstvem Karviná sjednává nájemní smlouvy s nájemci bytů, 
 ve spolupráci s Bytovým družstvem Karviná řeší pojistné události, 


− komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy budov s byty a nebytovými 
prostory, zejména: 


 vede agendu stavebních úprav v bytech a nebytových prostorech, 
 zajišťuje agendu veřejných zakázek malého rozsahu v rámci správy a údržby 


bytového fondu, 
 komplexně zajišťuje vyúčtování služeb souvisejících s užíváním bytů a nebytových 


prostor v majetku SMK, 
 zajišťuje sestavení a sledování rozpočtu pro účely správy a údržby bytového fondu 


v majetku SMK, 


− komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy jednotek ve vlastnictví SMK ve 
společenstvích vlastníků, zejména: 


 v případě majoritního podílu SMK vykonává funkce správce domu a pozemku, 
 zastupuje SMK na schůzích shromáždění společenství vlastníků. 


V přenesené působnosti:  


− pro potřeby oddělení vydává ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy.  


 


10.3.2 Oddělení majetkoprávní  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje činnosti související s nabýváním a s převodem nemovitých věcí z/do vlastnictví 
SMK v souladu s příslušným usnesením schvalujícího orgánu SMK,  


− zajišťuje vydání nemovité věci podle zvláštních zákonů v souladu s příslušným 
usnesením schvalujícího orgánu SMK,  


− zajišťuje činnosti související se zřizováním věcných břemen - služebností k 
nemovitostem v souladu s příslušným usnesením schvalujícího orgánu SMK včetně 
evidence a ukládání právní dokumentace prokazující vlastnictví nebo věcná práva k 
nemovitým věcem,  


− zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k 
nemovitostem do katastru nemovitostí,  


− zajišťuje činnosti související s užíváním pozemků SMK v souladu se zásadami pro 
nakládání s nemovitým majetkem SMK,  


− zastupuje SMK jako vlastníka pozemků, a to i ve správních řízeních, ve kterých koná 
za vlastníka veškeré právní úkony,  


− uděluje za SMK souhlas s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k územnímu souhlasu dle § 96 odst. 3 a) nebo § 96 odst. 3 d) 
(územní souhlas), § 96a (společný územní souhlas a souhlas s provedením 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 18 / 34 


 
 


ohlášeného stavebního záměru), § 94a (společné územní  a stavební řízení) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k územnímu rozhodnutí  dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k rozhodnutí o umístění stavby ve zjednodušeném územním 
řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k ohlášení stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas s oznamovaným stavebním záměrem s certifikátem 
autorizovaného inspektora dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, 


− rozhoduje o uzavírání smluv o právu provést stavbu, tj. uzavírá za SMK smlouvy o 
právu provést stavbu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, 


− zajišťuje daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a k dani z nemovitých věcí 
za SMK,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise majetkové a 
bytové,  


− před správním orgánem, který je příslušný k řízením podle správního řádu a zvláštních 
zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony spojené s uplatněním práv a povinností obce 
podle § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu,  


− před úřadem územního plánování, stavebním úřadem, speciálními stavebními úřady a 
silničním správním úřadem a vodoprávním úřadem, které jsou příslušné k řízením podle 
správního řádu a zvláštních zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony spojené s 
uplatněním práv a povinností vlastníka stavby a pozemku, nájemce nebo oprávněného 
z věcného břemene nebo jiného věcného práva, a to včetně vzdání se práva odvolání,  


− před vodoprávním úřadem a Českou inspekcí životního prostředí, které jsou příslušné 
k řízením podle správního řádu a zvláštních zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony 
spojené s uplatněním práv a povinností obce podle § 115 odst. 4 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů,  


− zajišťuje vedení evidence staveb (bytových domů) a pozemků v rozsahu stanoveném 
zásadami pro nakládání s nemovitým majetkem,  


− komplexně zajišťuje agendu související s hospodařením s nebytovými prostory a 
garážemi v majetku SMK, vyjma nebytových prostor a garáží, jež se nacházejí 
v bytových domech a jsou v kompetenci OM, oddělení bytového,  


− zajišťuje agendu nájemních smluv na hrobová místa,  


− vede evidenci datových sítí ve vlastnictví SMK uložených v pozemcích na území města 
Karviné,  


− provádí veškeré úkony spojené se zajišťováním pohřbů dle § 5 zákona č. 256/2001 Sb., 
o pohřebnictví. 


V přenesené působnosti:  


− pro vnitřní potřebu provádí vidimaci a legalizaci dokladů a podpisů dle zákona č. 
21/2006 Sb., o ověřování,  


− pro potřeby odboru vydává ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy.  


10.3.3 Oddělení provozu a údržby majetku  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje provoz a údržbu budov, staveb a pozemků školských objektů, které nejsou 
svěřeny do správy příspěvkovým organizacím,  


− zajišťuje provoz a údržbu letního koupaliště, Městského stadionu v Karviné-Ráji, 
Tenisového areálu,  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 19 / 34 


 
 


− komplexně zajišťuje agendu provozu a údržby, hasičských zbrojnic, zámku Fryštát a 
víceúčelového objektu v Karviné - Loukách,  


− zajišťuje opravy a údržbu ostatních nemovitostí SMK, které mu byly svěřeny do správy 
v rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,  


− vykonává poradenskou a metodickou činnost při správě a údržbě majetku svěřeného 
do správy školských příspěvkových organizací, MěDK, RKK, SSK,  


− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru,  


− zajišťuje správu a údržbu hřbitovů,  


− zajišťuje správu a údržbu průmyslové zóny Nové Pole vyjma správy a údržby 
trafostanice,  


− zajišťuje agendu statické dopravy na území města (opravy, údržba, nová parkovací 
stání),  


− zajišťuje provoz a údržbu mobilních buněk WC (u kostela Sv. Petra z Alkantary) v 
majetku SMK 


− řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK,  


− vede komplexní agendu odlučovačů ropných látek v průmyslové zóně Nové Pole 
(provozní řády, inventarizace, údržba), 


− zajišťuje komplexní agendu na úseku spotřeby energií (voda, plyn, teplo, elektrická 
energie, srážková voda) vyjma spotřeby elektrické energie na veřejném osvětlení,  


− zajišťuje řádný technický stav vybraných technických zařízení (plynové kotelny, plošiny, 
výtahy),  


− zajišťuje a sleduje stav a evidenci mostních objektů a propustků, včetně oprav,  


− vede evidenci movitého majetku ve vlastnictví SMK umístěného na Městském 
fotbalovém stadionu Karviná vyjma systémů EZS, EPS, CCTV, ERO a ICT „Městského 
stadionu Karviná a letním koupališti (STaRS),  


− zajišťuje správu inženýrských sítí v majetku SMK (kanalizace, čističky odpadních vod, 
čerpací stanice, plynovody, vodovody, datové sítě) včetně jejich běžné údržby a oprav,  


− komplexně zajišťuje investiční činnosti SMK v oblasti přípravy a realizace staveb včetně 
přejímacích řízení,  


− připravuje podklady pro uzavírání smluv o právu provést stavbu, o umístění stavby, o 
koordinaci staveb; na inženýrskou činnost, technický dozor, činnosti koordinátora 
BOZP při přípravě a realizaci staveb,  


− rozhoduje o uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby, o změně využití území, 
o provedení stavby nebo terénních úprav za SMK jako stavebníka,  


− podává podněty nebo návrhy na změny jednotlivých územně plánovacích dokumentací 
a vyjádření k územně plánovací dokumentaci,  


− zajišťuje údržbu drobných vodních toků ve správě SMK 


− komplexně zajišťuje agendu Fondu statické dopravy, 


− zajišťuje komplexní provoz a údržbu Dětského dopravního hřiště včetně provádění 
příslušných revizí. 


V přenesené působnosti:  


− pro vnitřní potřeby Odboru majetkového provádí vidimaci a legalizaci dle zákona č. 
21/2006 Sb., o ověřování, 


− vede evidenci válečných hrobů a pietních míst na území města Karviné a ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností Karviná (dále jen „ORP“).  


10.4 Odbor organizační  


10.4.1 Oddělení informačních služeb  


V samostatné působnosti:  


− vytváří koncepce rozvoje, provozu a údržby infrastruktury ICT a informačních systémů 
na MMK, MPK a příspěvkových organizacích zřízených SMK, 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 20 / 34 


 
 


− komplexně zajišťuje pořizování, provoz a údržbu infrastruktury ICT a informačních 
systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací zřízených SMK, 


− metodicky řídí uživatele informačních systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací 
zřízených SMK, vytváří metodické návody, provádí školení uživatelů, 


− zajišťuje tvorbu a vydávání provozních řádů veřejných bezdrátových sítí 


− provádí vyúčtování telefonních hovorů,  


− aktualizuje vnitřní telefonní seznam a zveřejňuje údaje o telefonních číslech MMK ve 
veřejném seznamu,  


− na základě příkazní smlouvy vykonává činnost registrační autority kvalifikovaného 
poskytovatele služeb vytvářejících důvěru,  


− komplexně zajišťuje agendu podatelny, výpravny a spisovny SMK, koordinuje výkon 
spisové služby na SMK včetně skartačních řízení, zpracovává návrh spisového a 
skartačního řádu,  


− plní funkci centrální kontaktní adresy pro elektronickou poštu a zajišťuje provoz datové 
schránky SMK,  


− komplexně zajišťuje provoz a údržbu systémů EZS, EPS, CCTV, ERO a ICT Městského 
stadionu Karviná. 


V přenesené působnosti:  


− plní úkoly správce dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 
správy,  


− plní úkoly vyplývající z agendy informačních systémů veřejné správy, zejména zajišťuje 
ohlašování a registraci agend v informačním systému o informačních systémech 
veřejné správy a registru práv a povinností,  


− zajišťuje provoz centrálních aplikací orgánů veřejné správy (MVČR, MDČR, aj.)  


− zajišťuje průběh voleb a referend v oblasti užívání ICT, 


− zajišťuje řízení uživatelských účtů v jednotlivých informačních systémech SMK pro 
všechna informační aktiva ve správě SMK,  


− zajišťuje řízení informační a kybernetické bezpečnosti, navrhuje technická a 
organizační opatření na ochranu osobních údajů,  


− zajišťuje agendu úředních desek,  


− zajišťuje agendu kontaktního místa veřejné správy - CzechPOINT a provádí vidimaci a 
legalizaci dle zákona o ověřování,  


− v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností zajišťuje agendu provádění 
identifikace klienta dle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 


− umožňuje občanům nahlédnutí do Sbírek zákonů,  


− zajišťuje vhodné místo, kde bude možné uložit oznámení o uložení zásilky a výzvu 
s poučením ve smyslu ustanovení § 10c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel,  


10.4.2 Oddělení právní  


V samostatné působnosti:  


− komplexně ve spolupráci s ostatními odbory zajišťuje legislativní činnost pro RM, ZM, 
tajemníka MMK (zejména tvorbu, vydávání a evidenci předpisů SMK a MMK),  


− komplexně zajišťuje právní službu pro jednotlivé odbory MMK, MPK, RM a ZM (tvorba 
vzorových smluv, konzultace smluv a dokumentů právní povahy, právních problémů, 
vydávání právních stanovisek, výkladů, připomínkování návrhů nových právních 
předpisů apod.),  


− zastupuje SMK v soudních sporech (vyjma sporů, jež jsou v kompetenci OE a OM),  


− vymáhá pohledávky SMK v oblasti občanskoprávní (vyjma pohledávek, jejichž 
vymáhání zajišťuje OE),  


− zajišťuje agendu škodní a odškodňovací komise,  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 21 / 34 


 
 


− vede centrální evidenci stížností došlých MMK a MPK, sleduje jejich vyřizování 
příslušnými odbory MMK, kontroluje včasné vyřizování stížností a plnění opatření k 
nápravě, ročně provádí rozbor stížností pro RM,  


− vede centrální evidenci o příjmu a vyřizování petic, koordinuje předávání podkladů z 
jednotlivých odborů a po předchozím projednání v RM odesílá konečnou odpověď 
předkladateli petice,  


−  vede centrální evidenci o postupu vyřizování žádostí o poskytování informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím, zpracovává výroční zprávu na základě 
podkladů z jednotlivých odborů,  


− spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatostí na MMK, 
zejména připravuje podklady pro rozhodování a vede příslušnou spisovou agendu, 


− zajištuje pro SMK agendu pověřence dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zejména zpracovává ve 
spolupráci s odbory odpovědi subjektům údajů, spolupracuje s dozorovým orgánem, 
aplikuje metody a nástroje pro řízení ochrany osobních údajů, analyzuje výsledky 
kontrolní činnosti v oblasti hodnocení kvality ochrany osobních údajů, dělbu činností 
nebo tok informací v procesech výkonu státní správy nebo samosprávy a předkládá 
návrhy na jejich optimalizaci, tvoří a zavádí systém ochrany osobních údajů. 


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje legislativní činnosti pro RM, tajemníka MMK (zejména tvorbu, 
vydávání a evidenci předpisů SMK a MMK),  


−  komplexně zajišťuje právní službu pro jednotlivé odbory MMK (tvorba veřejnoprávních 
smluv, konzultace dokumentů právní povahy, právních problémů, vydávání právních 
stanovisek, výkladů apod.),  


− zastupuje SMK v soudních sporech,  


− vymáhá pohledávky státu na úseku sociálních věcí,  


− řeší agendu osob neznámého pobytu (opatrovnictví) pro jiné správní orgány než MMK 
anebo soudy,  


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatostí na MMK, 
zejména připravuje podklady pro rozhodování a vede příslušnou spisovou agendu. 


10.4.3 Oddělení vnitřních služeb  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje komplexně dopravu zaměstnanců v souladu s příslušnými vnitřními předpisy,  


− zajišťuje vyvěšování vlajky města Karviné, státní vlajky ČR příp. jiných vlajek,  


− zajišťuje služby v budovách MMK, v administrativních prostorách zámku Fryštát, 
hasičských zbrojnicích a dalších prostorách dle aktuálních požadavků (domovnické 
práce včetně zajištění přístupu do budov, úklid, deratizace, fyzická ostraha, orientační 
systémy, klíčové systémy, vydávání povolenek k parkování zaměstnanců u budov 
MMK),  


− zajišťuje provoz elektrické požární signalizace (dále jen „ EPS“) a elektrické 
zabezpečovací signalizace (dále je „EZS), televizních antén a kamerového systému, 
který není napojen na datovou síť, v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 
615 a 149), zámku Fryštát a hasičských zbrojnicích,  


− zajišťuje drobné opravy v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 615 a 149) 
a v zámku Fryštát v rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,  


− zajišťuje rozmístění zaměstnanců a jejich případné stěhování, včetně informačních 
systémů v budovách MMK,  


− zajišťuje ubytování zaměstnancům na pracovních cestách,  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 22 / 34 


 
 


− zajišťuje provoz, služby, materiálně technické vybavení a údržbu v rozsahu dle nařízení 
vlády č. 308/2015 Sb. u Víceúčelového střediska v Karviné - Loukách,  


− zajišťuje styk s občany na pracovišti MMK ve Víceúčelovém středisku v Karviné - 
Loukách,  


− zajišťuje úkoly v oblasti požární ochrany uložené SMK jako právnické osobě,  


− zajišťuje plnění povinností SMK na úseku požární ochrany v samostatné působnosti,  


− komplexně zajišťuje povinnosti zaměstnavatele v oblasti BOZP,  


− zajišťuje odškodňování pracovních úrazů, 


− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru, 


− zajišťuje správu svěřeného majetku v rozsahu: 


 pořizování materiálně-technického vybavení MMK (vozidla, nábytek, 
elektrospotřebiče, ostatní pracovní prostředky, kancelářské potřeby, publikace, 
razítka, denní tisk, hygienické prostředky, zásobníky na vodu) 


 provoz, údržba, revize a opravy materiálně-technického vybavení 
 evidence, inventarizace, ocenění, odpisů, prodeje, vyřazování a jiných forem 


dispozice s materiálně-technickým vybavením. 
V přenesené působnosti:  


− zajišťuje přípravu a průběh všech voleb a referend s výjimkou úkolů, které vykonává 
OS,  


− je registračním úřadem pro volby do zastupitelstev obcí,  


− pro volby do Senátu Parlamentu ČR činí úkony pověřeného obecního úřadu v sídle 
volebního obvodu vyplývající ze zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů,  


− na úseku požární ochrany plní úkoly obecního úřadu a vybraného obecního úřadu dle 
zákona č. 133/1985 Sb.,  


− zajišťuje agendu věcí ztracených a opuštěných (vyjma agendy ztracených a 
opuštěných psů), 


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby.  


10.5 Odbor sociální  


10.5.1 Oddělení sociálních věcí  


V samostatné působnosti:  


− vykonává opatrovnickou funkci u občanů, kterým bylo správním orgánem do funkce 
opatrovníka dle § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu ustanoveno SMK,  


− plní úkoly uložené orgány SMK ve vztahu k příspěvkové organizaci SSK,  


− poskytuje dotace z rozpočtu statutárního města Karviné podle platných Zásad pro 
poskytování dotací pro sociální oblast,   


− zajišťuje provoz městských klubů seniorů, včetně provádění inventarizací krátkodobého 
a dlouhodobého majetku,  


− zajišťuje provoz Spolkového domu, včetně provádění inventarizací krátkodobého a 
dlouhodobého majetku, 


− zajišťuje agendu umístění občanů do bytových domů určených pro bydlení seniorů a 
osob se zdravotním postižením v majetku SMK,  


− zajišťuje Systém integrované pomoci seniorům, 


− zajišťuje a koordinuje komunitní plánování a zpracovává návrhy střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb ve spolupráci s krajem, poskytovateli sociálních služeb na 
území obce a za účasti osob, kterým jsou poskytovány sociální služby,  


− zajišťuje realizaci programu Podpora terénní práce; na zabezpečení pracovního místa 
a činnost terénního pracovníka žádá o finanční příspěvek prostřednictvím dotačního 
programu Podpora terénní práce Úřadu vlády ČR, a v případě poskytnutí dotace, 
zajišťuje řádné čerpání dotace,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise sociální.  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 23 / 34 


 
 


− zajišťuje agendu pro službu Senior taxi, která je poskytována pro seniory města, kteří 
jsou starší 70 let, 


− zajišťuje činnosti spojené s hledáním přiměřeného bydlení osobám v hmotné nouzi 
v souladu se zákonem o pomoci v hmotné nouzi. 


V přenesené působnosti:  


− rozhoduje o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění v případech 
stanovených zákonem č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, a dohlíží, jak zvláštní příjemce plní své povinnosti,  


− zajišťuje výkon zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění a dávek na úseku 
nepojistných sociálních dávek občanům, kterým bylo do funkce zvláštního příjemce 
dávek ustanoveno SMK, 


− podílí se na řešení sociální situace osob za účelem zlepšení nebo obnovení jejich 
schopnosti sociálního fungování v přirozeném prostředí, při realizaci činnosti sociální 
práce plní povinnosti stanovené zákonem o pomoci v hmotné nouzi, zákonem o 
sociálních službách a zákonem o úřadu práce,  


− zajišťuje agendu sociálního kurátora pro dospělé,  


− poskytuje pomoc a podporu fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci, 
prostřednictvím sociálních služeb podle zákona o sociálních službách a navazujících 
zákonných předpisů,  


− zajišťuje činnosti spojené s vydáním opatření obecné povahy k vymezení oblasti se 
zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů dle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 


− zajišťuje vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− zajišťuje výkon opatrovnické funkce u občanů, kterým bylo ustanoveno do funkce 
opatrovníka SMK ve věcech omezení ve svéprávnosti, a provádí veškeré úkony v 
rozsahu stanoveném rozhodnutím soudu, včetně hájení práv občana a hospodaření s 
finančními prostředky těchto osob v rámci svěřené depozitní pokladny,  


− vede operativní evidenci pohledávek a sleduje plnění splátek vzniklých dluhů a 
přeplatků na dávkách sociální péče, u kterých bylo vydáno pravomocné a vykonatelné 
rozhodnutí do 31. 12. 2011 a jimiž byla stanovena povinnost vrátit neprávem přijatou 
dávku,  


− vydává "Parkovací průkazy označující vozidla přepravující osobu těžce zdravotně 
postiženou O7 a označení vozidel řízených osobou sluchově postiženou O2 dle zákona 
o silničním provozu a vede o tomto evidenci,  


− komplexně zajišťuje agendu spojenou s romskou problematikou, zejména poradenství, 
komunikaci a další vztahy romských komunit na území regionu s orgány státní správy, 
samosprávy a jinými orgány a organizacemi 


− rozhoduje o úhradě za stravu a za péči u nezletilých dětí, které byly na základě 
rozhodnutí soudu o nařízení ústavní výchovy umístěny do domova pro osoby se 
zdravotním postižením (zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění) 
a dle citovaného zákona uzavírá smlouvy o poskytování sociální služby u osob, které 
nejsou schopny samy jednat a které nemají zákonného zástupce.  


10.5.2 Oddělení sociálně-právní ochrany dětí  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje akce na podporu pěstounských rodin ve městě Karviná,  


− vyhledává a monitoruje ohrožené děti ve městě Karviná, 


− v rámci preventivních aktivit spolupracuje s fyzickými osobami, právnickými osobami a 
orgány veřejné moci, zejména s orgány územní samosprávy, pověřenými osobami, 
poskytovateli sociálních služeb, zástupci škol a školských zařízení, Policií České 
republiky, Probační a mediační službou, soudem, státním zastupitelstvím a 
poskytovateli zdravotních služeb,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností Komise pro sociálně-
právní ochranu dětí, která je zvláštním orgánem SMK,  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu ochrany práv a zájmů dětí včetně opatření k zajištění jejich 
řádné výchovy a příznivého vývoje dle zvláštních předpisů (zákona o sociálně-právní 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 24 / 34 


 
 


ochraně dětí, občanského zákoníku, zákona o zvláštních řízeních soudních, 
občanského soudního řádu, zákona o ústavní výchově a správního řádu),  


− projednává přestupky dle § 59 odst. 1 písm. d), § 59 a, 59b, § 59c, 59d odst. 1c zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 


− komplexně zajišťuje agendu péče o děti vyžadující zvýšenou pozornost, zejména o děti, 
které vedou zahálčivý nebo nemravný život, zanedbávají školní docházku, požívají 
alkohol nebo návykové látky, páchají protiprávní jednání, opakovaně se dopouští útěků 
od rodičů nebo jiných fyzických nebo právnických osob odpovědných za jejich výchovu 
a poskytuje pomoc při překonávání nepříznivých sociálních podmínek a výchovných 
vlivů, a to dle zvláštních předpisů (zákona o sociálně-právní ochraně dětí, občanského 
zákoníku, zákona o zvláštních řízeních soudních, trestního zákoníku, zákona o ústavní 
výchově, správního řádu, občanského soudního řádu a zákona o soudnictví ve věcech 
mládeže).  


− zajišťuje vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− spolupracuje s komisí pro sociálně-právní ochranu dětí, která je zvláštním orgánem 
SMK.  


− uzavírá v souladu se zákonem o sociálně-právní ochraně dětí dohody o výkonu 
pěstounské péče nebo vydává rozhodnutí o výkonu pěstounské péče s osobou pečující 
nebo osobou v evidenci.  


10.6 Odbor správní  


10.6.1 Oddělení dopravněsprávní  


V přenesené působnosti:  


− vede registr vozidel podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích,  


−  vede registr řidičů podle zákona o silničním provozu,  


− projednává přestupky podle zákona o silničním provozu a přestupky dle přestupkového 
zákona spáchané v souvislosti s agendou vykonávanou oddělením dopravněsprávním, 
dále přestupky dle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
přestupky podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, zákona o získávání 
a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, 


− zařazuje žadatele o řidičské oprávnění ke zkouškám z odborné způsobilosti a provádí 
tyto zkoušky podle zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel,  


−  vede agendu autoškol podle zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel,  


− vede agendu stanic měření emisí podle zákona o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích,  


− zajišťuje agendu dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, 


10.6.2 Oddělení občanskosprávní  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu matričního úřadu dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů,  


− sepisuje protokoly o určení otcovství dle občanského zákoníku,  


−  komplexně zajišťuje agendu pro správní obvod obce s rozšířenou působností dle 
zákona o občanských průkazech a předpisů souvisejících,  


− komplexně zajišťuje agendu sňatečných obřadů dle občanského zákoníku,  


− je výdejovým místem rodných čísel dle zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech a 
o změně některých zákonů a plní oznamovací povinnost dle tohoto předpisu,  


− v rozsahu kompetence obecního úřadu plní úkoly dle zákona o nabývání a pozbývání 
státního občanství ČR,  


−  pro vnitřní potřeby oddělení provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování a 
zajišťuje agendu CzechPOINT,  


− v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností zajišťuje agendu dle zákona 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 25 / 34 


 
 


o ověřování,  


− komplexně zajišťuje agendu pro správní obvod obce s rozšířenou působností dle 
zákona o cestovních dokladech a předpisů souvisejících,  


−  poskytuje informace a vede evidenci o občanských průkazech pro potřeby Policie ČR 
a orgánů činných v trestním řízení dle § 47 zákona o Policii ČR,  


−  komplexně zajišťuje pro správní obvod obce s rozšířenou působností agendu dle 
zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech a předpisů souvisejících,  


−  v souvislosti s realizací voleb a referend aktualizuje, připravuje a tiskne seznam voličů 
(seznam občanů v případě referenda kontroluje oznámení o dni a místě konání voleb 
připravené Odborem organizačním, oddělením vnitřních služeb a vydává voličské 
průkazy,  


10.6.3 Oddělení přestupkové  


V přenesené působnosti:  


− Řeší přestupky dle přestupkového zákona, vyjma ust. § 11 a vyjma přestupků, které 
vyplynou z porušení obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se stanovuje zákaz 
spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  


− řeší přestupky dle § 79a zákona o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, 


− řeší přestupky dle ust. § 76, § 76a, § 76b zákona o střelných zbraních a střelivu,  


− řeší přestupky dle zákona o střetu zájmů,  


− řeší přestupky dle zákona o právu shromažďovacím,  


− řeší přestupky na základě uzavřených veřejnoprávních smluv, 


− řeší přestupky dle zákona o obcích, nejsou-li svěřeny jinému odboru, 


− vydává pro potřeby Policie ČR posouzení spolehlivosti pro vydávání zbrojních průkazů 
dle zákona o střelných zbraních a střelivu. 


10.6.4 Oddělení živnostenské  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu obecního živnostenského úřadu dle živnostenského 
zákona a zákona o živnostenských úřadech,  


− vykonává dozor podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 


− vykonává dozor podle zákona č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a 
některých jiných provozoven v noční době, 


− vykonává dozor podle zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a 
výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu, 


− vykonává kontrolu dodržování povinností podle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních 
daních a podle zákona č. 307/2013 Sb., o povinném označení lihu, 


− vykonává kontrolu dodržování povinností stanovených v § 3 odst. 1 a 3, § 5 odst. 1 a 
2, § 11 odst. 1, § 11 odst. 2 písm. e), § 11 odst. 4 a § 13 odst. 1 zákona č. 65/2017 Sb. 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 


− plní funkci centrálního registračního místa,  


− eviduje a vydává osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele v rozsahu 
zákona o zemědělství,  


− provádí cenovou kontrolu podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,  


− vyměřuje a vybírá pokuty na úseku živnostenských předpisů dle zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád a správní poplatky dle zvláštního zákona,  


− zajišťuje agendu veřejných shromáždění. 


10.7 Odbor stavební a životního prostředí  


10.7.1 Oddělení stavebního úřadu  


V samostatné působnosti:  


− rozhoduje o přidělení čísla popisného, orientačního a evidenčního budovám,  


− pořizuje, umisťuje a odstraňuje označovací tabule ulic a veřejných prostranství na 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 26 / 34 


 
 


podkladě pověření rady města,  


− pořizuje a vydává označovací tabule s čísly popisnými, orientačními a evidenčními,  


− uzavírá smlouvy se znalci v oboru dopravních staveb,  a v oboru statiky a stavebních 
konstrukcí v rámci svěřené působnosti podle stavebního zákona a v oboru ekonomika 
- ceny a odhady nemovitostí v rámci svěřené působnosti podle zákona o vyvlastnění,  


− komplexně zajišťuje agendu územního plánování:  


 vytváří koncepci urbanistických řešení a vybavenosti města, 
 posuzuje projektové úkoly staveb z hlediska technického, ekonomického a 


výtvarného nebo z hlediska urbanistické koncepce oblasti a místa stavby, 
 uzavírá smlouvy s projektanty územně plánovacích podkladů a územně 


plánovacích dokumentací,  
 zpracovává podklady pro RM a ZM ve věci námitek a připomínek proti návrhu zásad 


územního rozvoje a připomínek k územnímu plánu sousední obce,  
 zajišťuje zpracování urbanistických a architektonických studií na základě 


požadavků SMK,  
− komplexně zajišťuje agendu programu regenerace městské památkové zóny včetně 


uzavírání smluv,  


− zajišťuje tvorbu koncepčních a strategických materiálů pro zachování a obnovu 
kulturních památek na území města,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  


 komise pro architekturu a územní rozvoj,  
 odborné pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny,  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu obecného stavebního úřadu na území města ve smyslu 
stavebního zákona a souvisejících předpisů,  


− komplexně zajišťuje administrativní práce, týkající se vydání územního opatření o 
stavební uzávěře a asanaci území, které v přenesené působnosti vydává RM,  


− jako stavební úřad je editorem identifikačních údajů stavebních objektů v základním 
registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb., 


− uzavírá veřejnoprávní smlouvu se stavebníkem o umístění stavby, provedení stavby 
nebo terénních úprav a uzavírá se žadatelem veřejnoprávní smlouvy o změně využití 
území a o změně vlivu stavby na využití území,  


− jako obecný stavební úřad, provádí kontrolu podle zákona o kontrole (zákon č. 
255/2012 Sb.) při postupu podle § 33b zákona č. 252/2014 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi,  


− vede navazující řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, pro obce ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností: Karviná, Petrovice u Karviné, Stonava, Dětmarovice,  


− komplexně zajišťuje agendu speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, 
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností, ve smyslu zákona o pozemních komunikacích, 
stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek, správního řádu a souvisejících 
předpisů,  


− komplexně zajišťuje agendu vyvlastňovacího úřadu dle zákona o vyvlastnění, ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností,  


− vykonává státní správu na úseku státní památkové péče ve správním obvodu obce s 
rozšířenou působností,  


− podílí se na zpracování krajské koncepce podpory státní památkové péče a na 
zpracování střednědobých prováděcích plánů a programů obnovy kulturních památek,  


− spolupracuje s krajským úřadem na plánu ochrany památkové zóny a programů obnovy 
kulturních památek,  


− zabezpečuje předpoklady pro komplexní péči o kulturní památky a nemovitosti, které 
nejsou kulturní památkou, ale jsou v památkové zóně nebo v ochranném pásmu a v 
souvislosti s tím vydává jako dotčený orgán na návrh nebo z vlastního podnětu závazné 
stanovisko a poskytuje další podklady do řízení vedených jinými správními úřady než 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 27 / 34 


 
 


orgány státní památkové péče podle zvláštních právních předpisů, 


− usměrňuje péči o kulturní památky zajišťovanou obcemi, 


− koordinuje jednotné označování nemovitých kulturních památek tabulkou opatřenou 
nápisem "Kulturní památka" a velkým státním znakem, popřípadě i značkami 
stanovenými mezinárodními smlouvami 


− uplatňuje stanovisko k územně plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je 
nemovitá kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, 
památkové zóny, a ve vztahu k tomuto území uplatňuje stanovisko k vymezení 
zastavěného území,  


− vykonává dozor z hlediska státní památkové péče při obnově kulturních památek, při 
stavbě, změně stavby, terénních úpravách, umístění nebo odstranění zařízení, 
odstranění stavby, udržovacích pracích na nemovitosti, která se nachází v památkové 
zóně nebo v jejím ochranném pásmu, ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností,  


− komplexně zajišťuje agendu úřadu územního plánování s výjimkou schvalování 
územně plánovacích dokumentací, tj. zejména:  


 pořizuje územně plánovací dokumentace pro území města a na žádost obce ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností,  


 pořizuje územně analytické podklady pro obce ve správním obvodu ORP, 
 pořizuje územní studie pro území města a na žádost obce ve správním obvodu 


ORP, 
 pořizuje vymezení zastavěného území na žádost obce ve správním obvodu obce s 


rozšířenou působností,  
 vydává závazná stanoviska, 
 schvaluje možnost využití územní studie, včetně podání návrhu na vložení dat do 


evidence územně plánovací činnosti,  
 poskytuje územně plánovací informace o podmínkách využívání území a změn jeho 


využití a o podmínkách vydání regulačního plánu. 
− ukládá pokuty podle stavebního zákona a zákona o státní památkové péči,  


− vykonává vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro potřeby odboru, 


− ověřuje údaje v základních registrech pro potřeby odboru 


− vydává podle zvláštních právních předpisů výpisy z evidence rejstříku trestů 


− zajišťuje vydávání koordinovaných závazných stanovisek za dotčené orgány MMK jako 
koordinátor, 


10.7.2 Oddělení životního prostředí  


V samostatné působnosti:  


− podílí se na kontrole povinností vyplývajících z OZV č. 9/2012, kterou se stanovuje 
zákaz spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  


− uzavírá smlouvy se znalci dle jednotlivých složek životního prostředí, 


− spolupracuje s Agenturou ochrany přírody a krajiny.  


V přenesené působnosti:  


− zajišťuje agendu vodoprávního úřadu dle vodního zákona a zákona o vodovodech a 
kanalizacích ve správním obvodu obce s rozšířenou působností,  


− jako speciální stavební úřad (vodoprávní úřad) je editorem identifikačních údajů 
stavebních objektů v základním registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb.,  


− provádí kontrolu neudržovaných a zaplevelených pozemků fyzických, fyzických 
podnikajících a právnických osob na území statutárního města Karviné a sjednává 
nápravu dle příslušných zákonů,  


− projednává přestupky fyzických osob ve smyslu § 69 odst. 2 zákona o odpadech na 
základě uzavřených veřejnoprávních smluv, 


− komplexně zajišťuje plnění úkolů obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností vyplývajících ze zákonů č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, v platném znění, č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení a o změně některých zákonů, v platném znění, č. 241/2000 Sb., o hospodářských 
opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 28 / 34 


 
 


znění, č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, v platném znění a č. 
585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování, v platném znění, včetně předpisů 
souvisejících,  


− plní funkci pracoviště krizového řízení, které je zřízeno v souladu s ustanovením § 19 
odst. 2 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, v 
platném znění,  


− komplexně zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností 
Bezpečnostní rady ORP Karviná, 


− komplexně zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností 
povodňové komise obce dle § 78 vodního zákona a povodňové komise obce s 
rozšířenou působností dle § 79 vodního zákona,  


− uzavírá veřejnoprávní smlouvu o provedení vodního díla,  


− komplexně zajišťuje řešení ekologických havárií dle vodního zákona ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností  


− zajišťuje vydávání koordinovaných závazných stanovisek za dotčené orgány MMK jako 
koordinátor,  


− v rámci zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se vyjadřuje za dotčené orgány 
státní správy k jednotlivým oblastem ochrany životního prostředí,  


− zajišťuje agendy ochrany životního prostředí ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností dle:  


 zákona o ochraně přírody a krajiny,  
 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu,  
 zákona o lesích,  
 zákona o myslivosti,  
 zákona na ochranu zvířat proti týrání,  
 dle zákona o veterinární péči,  
 dle zákona o rybářství,  
 dle zákona o odpadech,  
 dle zákona o ochraně ovzduší,  
 dle zákona o vodách,  
 dle zákona o vodovodech a kanalizacích, 
 dle zákona o rostlinolékařské péči. 


− zajišťuje dokumentaci škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, 
podle zákona o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými 
živočichy,  


− projednává přestupky dle ust. § 4 odst. 2  zákona č. 251/2016 Sb.,  o některých 
přestupcích, v platném znění, v návaznosti na Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2012, 
kterou se stanovuje zákaz spalování rostlinných materiálů na území města Karviné, ve 
znění pozdějších předpisů,  


− projednává přestupky za porušení Obecně závazné vyhlášky č. 11/2004 čl. 2 odst. 1 o 
trvalém označování psů na území města Karviné, 


− projednává přestupky spáchané v souvislosti s agendou vykonávanou oddělením 
životního prostředí, dle zákona o ochraně přírody a krajiny, zákona o ochraně 
zemědělského půdního fondu, zákona o lesích, zákona o myslivosti, zákona na ochranu 
zvířat proti týrání, zákona o veterinární péči, zákona o rybářství, zákona o odpadech, 
zákona o ochraně ovzduší, zákona o vodách, zákona o rostlinolékařské péči,  


− eviduje pravomocná rozhodnutí o přestupcích na úseku myslivosti a rybářství v evidenci 
přestupků, 


− vydává pro potřeby Policie ČR posouzení spolehlivosti pro vydávání zbrojních průkazů 
dle zákona o střelných zbraních a střelivu, 


− oznamuje orgánům Policie ČR změny v evidenci loveckých lístků dle § 27 odst. 3 
zákona o střelných zbraních a střelivu, 


− zajišťuje činnosti v oblasti ochrany utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti 
dle ustanovení § 71 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, 


− ověřuje údaje v základních registrech pro potřeby odboru, 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 29 / 34 


 
 


− vydává podle zvláštních právních předpisů výpisy z evidence rejstříku trestů, 


− vykonává vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro potřeby odboru. 


10.8 Odbor školství a rozvoje  


 
10.8.1 Oddělení strategií a plánování  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje a koordinuje vypracování návrhu programu rozvoje SMK a dalších 
strategických dokumentů SMK, následně zpracovává hodnocení plnění těchto 
dokumentů ve spolupráci s jednotlivými garanty a odbory MMK,  


− zpracovává a zajišťuje koncepční a rozvojové agendy SMK v těchto oblastech:  
a) v oblasti hornictví a životního prostředí  


 komplexně řeší problematiku zájmů SMK ve vztahu k právnickým osobám 
provozujícím hornickou aj. podobnou činnost, spočívající zejména v řešení střetů 
zájmů, vydává stanoviska k hornické činnosti k ražbám důlních děl, likvidaci důlních 
děl, k čerpání finanční rezervy na vypořádání důlních škod a na sanaci a rekultivaci 
pozemků dotčených hornickou činností, k průzkumným geologickým vrtům, ke 
kalovému hospodářství, k asanačně rekultivačním akcím,  


 zajišťuje vyjádření obce v procesu EIA (Posuzování vlivů záměru na životní 
prostředí), SEA (Posuzování vlivů koncepce na životní prostředí) a IPPC 
(Integrovaná prevence a omezování znečištění),  


 zajišťuje průběžný monitoring vybraných složek životního prostředí,  
 podílí se na zpracování krajské koncepce životního prostředí,  
 zajišťuje environmentální osvětu a výchovu v oblasti životního prostředí,  


b) v oblasti dopravy  


 navrhuje úpravy jízdních řádů příměstské autobusové dopravy, městské 
autobusové dopravy a veřejné drážní osobní dopravy,  


 komplexně zajišťuje agendu smluvních vztahů mezi SMK a dopravci, kteří zajišťují 
městskou autobusovou dopravu a příměstskou autobusovou dopravu,  


 zajišťuje zpracování koncepce rozvoje dopravní infrastruktury na území SMK 
zejména v oblasti cyklodopravy a statické dopravy včetně zpracování dopravních 
studií,  


 vypracovává koncepční podklady a stanovuje podmínky rozvoje a výstavby 
dopravních staveb ve svěřeném území a podílí se na zpracování krajské koncepce 
rozvoje dopravní infrastruktury,  


 provádí zkoušky ze znalosti místopisu, právních předpisů upravujících provozování 
taxislužby a ochranu spotřebitele a ze znalosti obsluhy taxametru podle platné  
OZV,  


 komplexně zajišťuje agendu parkování na vybraných komunikacích na území 
města v souladu s platnými nařízeními obce, zejména vydává dlouhodobé 
parkovací karty a povolení k parkování,  


 komplexně zajišťuje agendu v oblasti BESIP včetně zajištění přípravy a organizace 
akcí,  


c) v oblasti dotační politiky a projektového řízení komplexně zajišťuje agendu dotací a 
projektového řízení vybraných projektů SMK, zejména:  


 zajišťuje možné finanční zdroje ke spolufinancování (operační programy, fondy, 
nadace, apod.),  


 jedná s potencionálními investory a poskytuje jim informace o možnostech 
investování v průmyslové zóně a na území SMK,  


 navrhuje způsob a formu podpory malého a středního podnikání vedoucí ke zvýšení 
zaměstnanosti ve městě,  


 vede centrální evidenci žádostí o poskytnutí státních dotací z rozpočtu ČR,  
 zajišťuje a koordinuje Integrovanou teritoriální investici ostravské aglomerace a 


IROP, 
 zajišťuje agendy individuální bytové výstavby, 
 zajišťuje agendu poskytování dotací z rozpočtu SMK včetně vyhlašování dotačních 


titulů. 
− zpracovává návrhy pro RM ve věci určení a pojmenování nových názvů ulic a veřejných 


prostranství a na zrušení názvů ulic a veřejných prostranství,  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 30 / 34 


 
 


− zajišťuje agendu RÚIAN v oblasti změny názvů ulic a vkládání nových ulic, 
− komplexně zajišťuje fungování a metodické vedení Mládežnické rady Karviná jako 


nástroje pro strukturovaný dialog mezi mládeží a městem, 
− komplexně zajišťuje agendu Business Space (bSpace) jako jednu z forem podpory 


malého a středního podnikání na území města, 
− komplexně zajišťuje agendu multifunkčního centra Business Gate 
− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  


 komise životního prostředí,  
 komise dopravy,  
 společné pracovní skupiny SMK a zástupců důlních společností,  
 zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů 


taxislužeb.  
V přenesené působnosti:  


− vykonává funkci dopravního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o silniční 
dopravě včetně řešení přestupků podle tohoto zákona,  


− vykonává funkci silničního správního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o 
pozemních komunikacích včetně provádění kontrolní činnosti a řešení přestupků podle 
tohoto zákona,  


− uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním plánům a závazné stanovisko v 
územním řízení pro správní obvod obce s rozšířenou působností podle zákona o 
pozemních komunikacích,  


− stanovuje místní a přechodnou úpravu dopravního značení podle zákona o silničním 
provozu,  


− pořizuje územní energetickou koncepci pro územní obvod SMK,  


− vymezuje a hodnotí místní systém ekologické stability na území obce s rozšířenou 
působností.  


10.8.2 Oddělení školství a marketingu 


V samostatné působnosti:  


a) komplexně zajišťuje agendu školství v samostatné působnosti dle školského zákona a 
souvisejících předpisů, a to v těchto oblastech:  


 zajišťování koncepční, koordinační a metodické činnosti na úseku školství ve městě 
z pohledu zřizovatele (základních a mateřských škol) i ve vztahu k ostatním školám 
(středním a vysokým školám) a zájmovým a volnočasovým aktivitám (sport, ZUŠ, 
KSVČ Juventus apod.) včetně koordinace projektů směřujících k výchovné a 
vzdělávací činnosti a souvisejících rozvojových agend 


 zajišťování zpracování koncepce základního a mateřského školství ve městě,  
 zpracovávání analýz sítě škol včetně návrhů na její změny v souladu s možnostmi 


financování ze státního rozpočtu a s potřebami SMK, eviduje podklady dle 
výročních zpráv,  


 zpracovávání OZV o stanovení školských obvodů základních škol zřizovaných 
statutárním městem Karviná,  


− plní úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ, a to 
v těchto oblastech:  


 vedení agendy zřizovacích listin v návaznosti na zřizování, slučování, splynutí a 
rušení škol,  


 zpracovávání podkladů Zásad pro odměňování ředitelů základních a mateřských 
škol, vedení, platové agendy ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných 
SMK,  


 agenda konkurzního řízení na základní a mateřské školy zřizované SMK,  
− provádí potvrzování doby zaměstnání a zpracovávání podkladů pro důchodové řízení 


bývalým zaměstnancům Okresního úřadu Karviná tj. pedagogickým a správním 
zaměstnancům škol.  


b) zajišťuje agendu marketingu města jako systému celkové komunikace mezi SMK a 
občany a jinými subjekty (s cílem objevovat neuspokojené potřeby a připravovat 
uspokojivá řešení) včetně propagace města, a to v těchto oblastech:  


− oblast cestovního ruchu a volnočasových aktivit:  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 31 / 34 


 
 


 tvorba turistické nabídky, studií a analýz, koncepčních materiálů, získávání a 
zpracování statistických podkladů, spolupráce s ostatními subjekty zejména 
působícími v cestovním ruchu při tvorbě turistických produktů,  


 tvorba propagačních a nabídkových tiskovin včetně mapových materiálů, jejich 
správa a distribuce,  


 zajištění a účast města a jeho nabídky na výstavách a prezentačních akcích a další 
formy prezentace jako placená a bezplatná inzerce v tiskovinách, periodikách, 
webech a jiných médiích,  


 rozvoj cyklodopravy jako jedné z forem udržitelné dopravy a formy relaxačního a 
rekreačního vyžití, 


− oblast koordinace celoměstských kulturních a sportovních akcí, občanských slavností 
a občanských společenských aktů a příležitostných prodejních akcí organizovaných 
městem a koordinace užívání veřejného prostranství pro akce cizích subjektů:  


 vedení jednání a řízení průběhu organizačních příprav akcí, koordinace postupů a 
aktivit jednotlivých subjektů podílejících se na akcích z hlediska programového, 
technického, administrativního a propagačního zajištění,  


 rezervace ploch pro všechny akce konané na veřejném prostranství, příjem žádostí, 
zajištění a potvrzení rezervace plochy, průběžná aktualizace v evidenci rezervace 
veřejného prostranství potvrzení, zveřejňování rezervačního systému,  


 uzavírání nájemních smluv na městská prodejní zařízení,  
 předkládá RM k projednání žádosti jednotlivých subjektů o povolení výjimky z OZV 


o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků,  
 vydávání souhlasu ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství za účelem konání 


akcí na veřejném prostranství, na účelových komunikacích a zeleni,  
 vydávání povolení k použití zábavné pyrotechniky dle OZV k zabezpečení čistoty a 


veřejného pořádku na území města Karviné,  
− oblast public relations  


 spolupráce s tiskovým mluvčím při přípravě podkladů pro vztahy s veřejností a 
publicitu SMK,  


 zajišťování různých forem prezentace SMK (včetně inzerce) 
 zajišťování agendy jednotného komunikačního stylu města,  
 agenda používání znaku, vlajky a loga města,  
 agenda poskytování záštity města dle příslušných zásad 


− oblast správy zámku Fryštát a agenda historie města:  


 správa zámeckých expozic, doplňování, odborné zpracování a zajišťování 
zabezpečovací dokumentace sbírek dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy, včetně evidence a inventury sbírek a správy depozitářů, návrhy na 
zápisy sbírkových předmětů do centrální evidence Ministerstva kultury ČR,  


 doplňování a zpracovávání odborné příruční knihovny a kroniky města,  
 zajišťování agendy Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska s účastí 


SMK,  
− oblast koncepce městského informačního systému:  


 vyhledávání a stanovení vhodných komunikačních kanálů pro jednotlivé formy 
přenosu informací cílovému klientovi, optimalizace a aktualizace těchto forem 
(informačně-orientační systém, formy distribuce placené a bezplatné, internet, 
informační místa apod.), spolupráce s městským informačním centrem,  


− agenda zdravotnictví včetně lázeňství a organizace ozdravných a obdobných pobytů 
pro děti a mládež 


− komplexně zajišťuje agendu Fondu primátora města Karviné,  


− plní úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím MěDK a RKK,  


− připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností STaRS Karviná, s. r. o., 
zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM 
informuje,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  


 kulturní komise  
 komise tělovýchovy a sportu,  
 komise zdravotní,  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 32 / 34 


 
 


 komise pro výchovu a vzdělávání.  
 


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu školství v přenesené působnosti dle školského zákona a 
souvisejících předpisů, a to v těchto oblastech:  
 zpracovávání návrhů rozpisu rozpočtu finančních prostředků státního rozpočtu 


mateřských a základních škol v obvodu obce s rozšířenou působností Karviná, 
navrhování řešení disproporcí v rámci normativního financování škol, sledování 
čerpání finančních prostředků a dodržování limitů ze státního rozpočtu za školy v 
obci s rozšířenou působností Karviná,  


 zpracování statistických údajů ze škol v rámci statistických zjišťování pro potřeby 
výhledu rozpisu škol za město Karviná i za obec s rozšířenou působností.  


 poskytuje ministerstvu statistické údaje v rámci statistických zjišťování zařazených 
do programu statistických zjišťování na daný rok,  


 řeší přestupky dle školského zákona. 
− v rámci agendy zdravotnictví: 


 zajišťuje agendu receptů a žádanek na léčivé přípravky obsahující omamné látky 
skupiny I. a psychotropní látky skupiny II. dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách a předpisů souvisejících, 


 řeší přestupky dle příslušného zákona o přestupcích na úseku zdravotnictví a na 
úseku ochrany zdraví před návykovými látkami.  


 


10.9 Interní auditor  


V samostatné působnosti:  


− provádí komplexní výkon interního auditu SMK dle zákona o finanční kontrole,  


− tvoří a zavádí systém kvality veřejných služeb v SMK, aplikuje oborové standardy 
kvality veřejných služeb a metody sledování a měření kvality veřejných služeb, provádí 
konzultační a poradenské činnosti v oboru zvyšování a hodnocení kvality veřejných 
služeb,  


− aplikuje metody a nástroje pro řízení kvality veřejných služeb, zajišťuje management 
kvality,  


− analyzuje výsledky kontrolní činnosti v oblasti hodnocení kvality poskytovaných 
veřejných služeb v návaznosti na organizační uspořádání, dělbu činností nebo tok 
informací v procesech výkonu státní správy nebo samosprávy a předkládá návrhy na 
jejich optimalizaci.  


10.10 Oddělení Kancelář primátora  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností RM a ZM, zejména 
s organizací konání schůzí RM, zasedání ZM, navrhování termínů konání schůzí RM a 
zasedání ZM, zpracování materiálů, programů, usnesení a zápisů, vzdělávání členů 
ZM apod.,  


− zajišťuje refundace náhrad mezd a poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce členům ZM,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností výboru ZM pro 
národnostní menšiny, provádí evidenci materiálů ostatních výborů ZM a všech komisí 
RM a zajišťuje agendu odměňování členů výborů ZM a komisí RM,  


− předkládá RM nebo ZM materiály podávané externími subjekty, s výjimkou materiálů, 
předkládaných příslušnými odbory,  


− zajišťuje agendu občanských iniciativ,  


− zajišťuje agendu významných životních událostí občanů statutárního města Karviné,  


− zajišťuje agendu spojenou s účastí SMK ve sdruženích, nadacích a se spoluprací s 
jinými právnickými a fyzickými osobami, obcemi a zahraničními subjekty,  


− zajišťuje reprezentaci města včetně zahraničních služebních styků,  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 33 / 34 


 
 


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností UF, zejména 
organizaci času a korespondence, organizaci návštěv, zápisy z jednání, telefonickou 
agendu apod.,  


− zajišťuje činnost sekretariátu tajemníka MMK včetně zajišťování agendy životních a 
pracovních jubileí, 


− zajišťuje agendu rozpočtu pro oddělení Kancelář primátora a oddělení lidských zdrojů, 


− zajišťuje agendu tiskového mluvčího SMK, tj. agendu informačních, publicistických a 
tiskových vztahů SMK k veřejnosti (dále jen public relations) a hromadným sdělovacím 
prostředkům, zejména:  


 zajištění mediální prezentace SMK a jeho zřízených a založených organizací  
 tvorbu koncepcí public relations SMK  
 spolupráci s OR při přípravě podkladů pro public relations a publicitu SMK, 
 informační servis pro webové stránky SMK, 
 využití nových médií v komunikaci s veřejností – zejména vedení a naplňování 


facebookového profilu města (texty, audia, fotografie) 
 přípravu témat pro reportáže v městském TV vysílání, 
 zajišťování inzerce SMK, 
 spolupráci s OR na marketingových aktivitách SMK 
 vydávání periodika SMK – Karvinského zpravodaje, 
 fotodokumentaci celoměstských a jiných oficiálních a významných akcí města 
 supervizi obsahové náplně webových stránek města 
 vedení redakční rady webu SMK, 


V přenesené působnosti:  


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− jako podpůrný orgán  zapisuje veřejné funkcionáře do registru oznámení podle zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.  


10.11 Oddělení lidských zdrojů  


V samostatné působnosti:  


− vytváří koncepci rozvoje personální správy a zajišťuje komplexní agendu výběru, 
personalistiky, odměňování, přípravy a vzdělávání zaměstnanců v MMK,  


− zajišťuje poskytování odměn za výkon funkce členům ZM,  


− zajišťuje komplexní zpracování platů a odměn včetně agend sociálního a zdravotního 
pojištění, zdaňování, důchodového zabezpečení a placení pojistného na zákonné 
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z 
povolání,  


− zajišťuje poskytování pracovnělékařských služeb, úkoly v oblasti zaměstnanosti 
(spolupráce s úřadem práce, zaměstnávání osob se zdravotním postižením aj.), 
spolupráci se školami aj. organizacemi (odborné praxe studentů, rekvalifikace apod.),  


− zpracovává pracovní řád a další vnitřní předpisy v oblasti pracovněprávní, podílí se na 
přípravě a realizaci kolektivní smlouvy,  


− komplexně zajišťuje realizaci grantových projektů z OP LZZ, zaměřených na řízení 
úřadu a řízení lidských zdrojů v MMK. 


Článek 11 
Závěrečná ustanovení  


11.1 Přílohy organizačního řádu tvoří:  


− Organizační schéma MMK,  


− Organizační schéma orgánů SMK, právnických osob a organizačních složek 
založených nebo zřízených městem a vztahy jednotlivých odborů MMK k nim.  


11.2 Tímto organizačním řádem se ruší Organizační řád schválený Radou města Karviné 
dne 13. 12.  2017 usnesením č. 4300. 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 34 / 34 


 
 


11.3 Tento organizační řád byl schválen Radou města Karviné dne 23. 07. 2018 usnesením 
č. ……., a nabývá účinnosti dne 01. 09. 2018.  


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewórka v. r. 
náměstek primátora 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 


  Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 1 


Organizační schéma Magistrátu města Karviné 
a jeho vztahu k dalším orgánům města 


  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


   


zastupitelstvo města 


rada města 


primátor městská policie 


tajemník magistrátu 
 


interní auditor 


náměstek primátora 


náměstek primátora 


náměstek primátora 


náměstek primátora 


Odbor 
ekonomický 


 
 


Odbor 
majetkový 


 
 


Odbor 
sociální 


 
 


Odbor 
správní 


 


Odbor 
školství a 
rozvoje 


Odbor stavební 
a životního 
prostřední 


Odbor 
organizační 


 


Odbor 
komunálních 


služeb 
 


oddělení Kancelář primátora oddělení lidských zdrojů 







Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 2 


Organizační schéma orgánů města, právnických osob 
a dalších složek založených nebo zřízených městem 


a vztahy jednotlivých odborů magistrátu k nim 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
Po odborné stránce usměrňují právnické osoby nebo organizační složky tyto odbory MMK:  *) orgány města, zvláštní orgány města 
1) OM 2) OSo  3) OSŽP                                         x) bez právní subjektivity 
4) OR 5) OO         +) s právní subjektivitou 


zastupitelstvo města *) 


rada města *) 


primátor *) 


Základní a mateřské školy +) 4) 


Magistrát 
města 


Karviné 
*)


Městská 
policie 
Karviná 


*)


jednotky sboru 
dobrovolných 


hasičů x) 5) 


Městské 
kluby 


seniorů 
x) 2)


Technické 
služby 


Karviná, 
a. s. +) 1)


příspěvkové 
organizace 


akciová 
společnost


společnost 
s r. o.


zvláštní 
orgány města 


komise pro sociálně-právní ochranu 
dětí *) 2)


STaRS 
Karviná, 
s. r. o. +) 4) 


Regionální knihovna Karviná +) 4) 


Městský dům kultury Karviná +) 4) 


Sociální služby Karviná +) 2) 


Povodňová komise SMK *) 3) 


Povodňová komise ORP Karviná  *) 3)





		RM-xx-OO Změna Organizačního řádu-září 2018-1U

		OŘ příloha 1-schéma k 01-09-2018

		Oř příloha 2










Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1  


ke Zřizovací listině Školské rady  


při 


Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím – 
Szkole Podstawowej i Przedszkolu, Karviná,  


příspěvkové organizaci 
 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
Rada města Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 


znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 


předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 


usnesením č. 3035 ze dne 1. 11. 2005 zřídila s účinností od 1. 11. 2005 školskou radu a vydala její 


zřizovací listinu. 


Čl. II. 
Změna zřizovací listiny 


 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole a Mateřské škole   


      s polským jazykem vyučovacím - Szkole Podstawowej i Przedszkolu, Karviná, příspěvkové 
organizaci (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto:  


 


V Čl. I 


Název:  
Školská rada při Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkole 
Podstawowej i Przedszkolu, Karviná, příspěvkové organizace 


Sídlo:  
Dr. Olszaka 156/2,  
733 01  Karviná – Fryštát 


 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23. 7. 2018. 


3.3 Tento dodatek byl schválen Radou města Karviné usnesením č. xxxx  ze dne 23. 7. 2018. 


 
 
V Karviné dne    
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
 
         Ing. Jan Wolf                                                                               Karel Wiewiórka 
             primátor             náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4854












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4855












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


19 085 600,00


19 085 600,00


42 700,00


42 700,00


911,00


911,00


-2 015,00


-2 015,00


-17 139,15


-17 139,15


33 000,00


33 000,00


Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 


z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu potravinové a materiální 


pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP 


PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku z Nadace OKD na realizaci projektu "Vzhůru ke hvězdám".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


437 Služby sociální prevence


437 ostatní výdaje


Vratka části 2. zálohové platby na projekt "Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" 


v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 


Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


text


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2017.


1 Daňové příjmy


112 Daně z příjmů právnických osob


639 Ostatní finanční operace


639 platby daní


Zapojení náhrady za úrok z prodlení úhrady daňových povinností.


2 Nedaňové příjmy


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa-Projekt "Personální 


podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" pro ZŠ a MŠ U Lesa


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


232 Ostatní nedaňové příjmy


639 Ostatní finanční operace


639 platby daní


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4863







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


33 000,00


33 000,00


112 000,00


112 000,00


522 000,00


522 000,00


-522 000,00


522 000,00


25 000,00


25 000,00


-23 000,00


23 000,00


-5 325 000,00


5 325 000,00


text


221 Akce - Oprava ul. Žižkova


221 opravy


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" 


z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


Přesun mezi závaznými ukazateli.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


539 prevence kriminality


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků" v rámci 


Programu prevence kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi" v rámci 


Programu prevence kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-200 000,00


200 000,00


-2 000 000,00


2 000 000,00


-322 000,00


322 000,00


-1 000,00


1 000,00


-70 000,00


70 000,00


-9 000,00


9 000,00


-280 000 000,00


280 000 000,00


-18 600,00


18 600,00


222 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-


Ráji


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


233 ostatní výdaje


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


Přesun mezi závaznými ukazateli.


222 Silniční doprava


331 Kultura


339 celoměstské akce


341 Tělovýchova


341 ostatní výdaje


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


Přesun mezi závaznými ukazateli.


341 Tělovýchova


341 Akce - Příplatek mimo základní kapitál společnosti STaRS Karviná, 


s.r.o. IČ: 25857444


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


341 účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji


Přesun mezi závaznými ukazateli.


334 Sdělovací prostředky


334 ostatní výdaje


331 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


332 Zámek Fryštát


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 ostatní výdaje


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-48 400,00


48 400,00


-3 150,00


3 150,00


-21 000,00


15 000,00


6 000,00


-2 000 000,00


2 000 000,00


19 835 056,85 19 835 056,85


text


363 Komunální služby a územní rozvoj


437 Služby sociální prevence


437 příspěvky na sociální péči


Celková výše navržených změn rozpočtu


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 územně plánovací dokumentace a podklady


Přesun mezi závaznými ukazateli.


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné


Přesun mezi závaznými ukazateli.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


431 Sociální poradenství


431 příspěvky na sociální péči


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 příspěvky na sociální péči


Přesun mezi závaznými ukazateli.


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních 


odpadů


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



korzonkova

Textový rámeček












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Anna Kantorová 


bytem: 


r.č.:     


 


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení 


ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p. 415 postavené na 


pozemku p.č. 502 v kat. území Louky nad Olší zapsané v LV 535. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 100 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 50 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4865







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 50 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Anna Kantorová 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Róbert Berky 


bytem: 


r.č.:     


 


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení 


ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla v nemovité věci č.p. 274 postavené na 


pozemku p.č. 575/2 v kat. území Ráj zapsané v LV 1322. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 100 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 50 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4865







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 50 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Róbert Berky 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 


                                                                                                                


DOHODA O NEPROVÁDĚNÍ STAVEBNÍCH ZÁSAHŮ 
PO PROVEDENÍ SOUVISLÉ ÚPRAVY POVRCHU 


č. KI/06/n/2018/Tr 
 
 
Moravskoslezský kraj  
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČ   70890692    
DIČ  CZ70890692 
zastoupený z pověření hejtmana kraje 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava 
středisko Karviná, ul. Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná 
IČ 00095711 
DIČ  CZ00095711 
zastoupena vedoucím střediska, Ing. Václavem Hrachovinou 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 
(dále jen SSMSK)  
 
 
statutární město Karviná  
se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
oprávněný zástupce: Ing. Jana Maierová 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 22. 12. 2017 
IČ:  00297534    
DIČ: CZ00297534   
nezapsáno v obchodním rejstříku 
 (dále jen město Karviná) 
 
 


 
I. 


SSMSK zajišťuje výkon vlastnických práv Moravskoslezského kraje a v rámci své činnosti bude 
provádět mimo jiné souvislou živičnou kobercovou úpravu na silnice III/4687 a to v rámci 
stavby: Souvislá oprava DŠ silnice III/4687 Darkov- Stonava. Celková délka stavby je 2370m. 
Opravovaný úsek na území obce Stonava v k. ú. Stonava je dlouhý 1 490 m a opravovaný 
úsek na území města Karviné v k. ú. Darkov je dlouhý 900 m.   
Oba úseky jsou v průjezdném úseku obcí. 
Celková délka opravované silnice III/ 4687 na území města Karviná je 900 m. Část silnice 
III/4687, která bude opravena na území města Karviná, se nachází na pozemcích parcelní 
čísla 2436/1, 1271, 2437/3, 1190/9, 1190/8, 2435/1, 1401/27, 443/1 a 2434 vše v k. ú. 
Darkov, obec Karviná, viz situace stavby, která je nedílnou součástí smlouvy. 
Předpokládá se postupná realizace v roce 2019 dle možností uzavírky. 


 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4866







II. 
Účastníci této dohody shodně prohlašují, že znají podmínky udržitelnosti projektů 
z prostředků státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI), které jsou veřejně dostupné na 
adrese www.sfdi.cz . Udržitelnost bude shodná při financování z prostředků MSK a OKD. Oba 
účastníci této dohody shodně prohlašují, že SSMSK provede výběrové řízení za účelem 
provedení shora označené úpravy silnice ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, kde 
majetkovou správu vykonává SSMSK. Napojení jiných silnic na předmětný upravovaný úsek 
silnice III/4687, bude provedeno záseky.  
 
 


III. 
Město Karviná se podpisem této dohody zavazuje neprovádět po dobu pěti let, od data 
uvedení předmětných úprav silnice III/4687 na pozemcích uvedených v čl. I. této dohody do 
trvalého užívání, žádnou investiční a jinou stavební činnost, kterou by došlo k poškození 
nebo narušení provedených úprav silnice. Jedná se zejména o podélné výkopy, příčné 
překopy, dále též nadlimitní přepravy, patkování strojů nebo poškozování živic obdobným 
způsobem. Trvalým užíváním se rozumí převzetí oprav silnice III/4687 uvedených v čl. I této 
dohody jejich objednatelem. Moravskoslezský kraj je povinen oznámit městu Karviné datum 
převzetí předmětných úprav silnice III/4687 uvedených v čl. I této dohody objednatelem, a to 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne jejich převzetí objednatelem.  
Smluvní strany se dohodly, že dojde-li k havárii (nefunkčnosti) inženýrské sítě ve vlastnictví 
města Karviná včetně veřejného osvětlení, je město Karviná oprávněno provést opravu této 
inženýrské sítě či veřejného osvětlení. Oprava nefunkční inženýrské sítě či veřejného 
osvětlení ve vlastnictví města, bez zásahu do živic, není porušením tohoto článku smlouvy. 
 


IV. 
Město Karviná se zavazuje uzavřít dohodu se SSMSK o odškodnění SSMSK v případě, kdy 
Město Karviná poruší svou povinnost, uvedenou v čl. III. této dohody. Město Karviná bere na 
vědomí, že bez uzavření předmětné dohody neudělí SSMSK souhlas se vstupem na 
předmětné silniční těleso z důvodu jakékoli stavební či investiční činnosti prováděné městem 
Karvinou. 
 


V. 
K uzavření této dohody o neprovádění stavebních zásahů má Město Karviná souhlas daný 
usnesením rady města č. …………………….., ze dne …………………………... 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 
(www.kr-msk.cz ), a to včetně všech případných příloh a dodatků.  


Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití  
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu 
města Karviné a zároveň bude tato dohoda a její přímé dodatky či dohody o ukončení tohoto 
smluvního vztahu zveřejněna v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Město Karviná 
zajistí zveřejnění Dohody v Registru smluv do 15 pracovních dnů od jejího uzavření. 


 



https://smlouvy.gov.cz/





Tato dohoda byla sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě 
vyhotovení. 
 
Přílohou smlouvy je Situace stavby Souvislá oprava DŠ silnice III/4687 Darkov- Stonava 
 
 
V Karviné, dne     V Karviné, dne     
Za SSMSK Za město Karviná 
 
 
 
 
------------------------------------- ------------------------------------- 
Ing. Václav Hrachovina                                              Ing. Jana Maierová 
vedoucí střediska Karviná                                             vedoucí odboru komunálních služeb 
(k podpisu smlouvy oprávněn (k podpisu smlouvy oprávněna na  
pověřením ze dne 01. 09. 2014) základě pověření ze dne 22. 12. 2017) 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


Seznam žadatelů o dotace nad 50.000,- Kč 


  


Organizace-žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 


na projekt 
Požadovaná 
výše dotace 


Návrh dotace 


1. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora péče o 


klienty Charitního 


domu pokojného stáří 


pocházející z Karviné 


7 777 200,00 Kč 150 800,00 Kč 20 000,00 Kč 


2. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, 


noclehárna 
2 076 000,00 Kč 220 000,00 Kč 190 000,00 Kč 


3. 
Centrum pro rodinu 


Sluníčko, z.s. 
26591537 


Poradna pro rodiny 


s dětmi Sluníčko 


2018/2 


1 162 000,00 Kč 435 000,00 Kč 150 000,00 Kč 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4868












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Charita Český Těšín 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


u Ministerstva kultury, č. evidence: 8/1-08-707/1996  


zastoupena:    Ing. Monikou Klimkovou, ředitelkou  


k podpisu oprávněna na základě:            Jmenování 


ze dne:                                                     28.02.2017 


se sídlem:                                                 Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            60337842 


DIČ:  CZ60337842 


číslo účtu:                                                42355002/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic  


                                                                 and Slovakia, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4868







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora péče o klienty Charitního domu 


pokojného stáří pocházející z Karviné“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 20.000,-- (slovy: dvacettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Podpora péče o klienty Charitního domu pokojného stáří pocházející z Karviné“ a to na 


úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) 


za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0771492018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02959/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


smlouvy zajistí poskytovatel. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Charita Český Těšín 


                       Ing. Monika Klimková 


                                  ředitelka 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


u Ministerstva kultury ČR, č. evidence: 17-022/1996   


ze dne 05.09.1996 


zastoupena:                Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým     


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněna na základě:            Jmenovacího dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                           65468562 


DIČ:                                                        CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


                                                                  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4868







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „BETHEL Karviná, noclehárna“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 190.000,-- (slovy: jednostodevadesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„BETHEL Karviná, noclehárna“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0942182018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí poskytovatel. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení  


MMK/SML/………/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:    Odboru sociálního 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Centrum pro rodinu Sluníčko, z. s.  


 


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu 


                                                               v Ostravě, oddíl L, vložka 5546   


zastoupen: Mgr. Lenkou Kalnikovou, předsedkyní spolku  


k podpisu oprávněna na základě:           Zápisu z rady sdružení  


ze dne:                                                    14.01.2016 


se sídlem: Dolní Marklovice 232, 735 72 Petrovice u Karviné 


IČ:  26591537 


DIČ:  - 


číslo účtu: 179145479/0300 vedený u Československé obchodní banky,  


                                                               a. s., Poštovní spořitelny 


 


 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4868







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko 


2018/2“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 150.000,-- (slovy: jednostopadesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko 2018/2“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 


31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0757292018. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč 150.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  


18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 


nabude účinnosti. 


 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 


povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 


subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 


de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 


právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 


neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 


veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 


smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 


příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí poskytovatel. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ………….. 


 


 


 


V Karviné dne……………………………………. 


 


V Karviné dne ………………………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


 


za příjemce 


Centrum pro rodinu Sluníčko, z..s. 


Mgr. Lenka Kalniková 


předsedkyně spolku 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Seznam žadatelů o dotaci do 50.000,- Kč. 


  
Organizace-žadatel IČ Název projektu 


Celkové náklady 
na projekt 


Požadovaná 
výše dotace 


Návrh dotace 


1. 


Armáda spásy 


v České republice, 


z.s. 


40613411 


Občané Karviné 


v Domově Přístav – 


Ostrava Zukalova 


13 688 392,00 Kč 50 000,00 Kč 30 000,00 Kč 


2. 


Armáda spásy 


v České republice, 


z.s. 


40613411 


Občané Karviné 


v Domově Přístav 


Ostrava-Kunčičky 


33 812 128,00 Kč 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 


3. 


Domov Březiny, 


příspěvková 


organizace 


00847348 


Poskytování sociální 


služby v Domově se 


zvláštním režimem 


pro občany města 


Karviná 


43 365 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 


4. 


Domov Březiny, 


příspěvková 


organizace 


00847348 


Poskytování sociální 


služby v Domově pro 


seniory pro občany 


města Karviná 


21 839 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 


5. 


Domov Jistoty, 


příspěvková 


organizace 


00847372 


Dofinancování 


sociální služby 


chráněné bydlení 


Český Těšín 


3 914 600,00 Kč 10 000,00 Kč 5 000,00 Kč 


6. 


Domov Jistoty, 


příspěvková 


organizace 


00847372 


Dofinancování 


sociální služby 


chráněné bydlení 


Karviná 


3 685 310,00 Kč 15 000,00 Kč 10 000,00 Kč 


7. Heřmánek, z.s. 67339034 


Provozování Domu 


na půli cesty 


Heřmánek v roce 


2018 


3 015 000,00 Kč 50 000,00 Kč 10 000,00 Kč 


8. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora provozu 


Charitního střediska 


„Kometa“ – 


nízkoprahového 


zařízení pro děti a 


mládež 


1 702 000,00 Kč 15 000,00 Kč 5 000,00 Kč 


9. 
Charita  


Frýdek-Místek 
45235201 Dům pokojného stáří 37 755 000,00 Kč 25 000,00 Kč 2 500,00 Kč 


10. 
Krizové centrum 


Ostrava, z. s. 
22735283 


Krizové centrum 


Ostrava 
7 068 374,00 Kč 50 000,00 Kč 25 000,00 Kč 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


11. 
Modrý kříž v České 


republice 
26641178 


Poradna pro osoby 


závislé a ohrožené 


závislostí na 


alkoholu, jiných 


návykových látkách 


a hráčských 


aktivitách 


822 000,00 Kč 29 000,00 Kč 15 000,00 Kč 


12. 
Modrý kříž v České 


republice 
26641178 


Služby následné 


péče pro osoby 


závislé na alkoholu, 


jiných návykových 


látkách 


918 000,00 Kč 21 000,00 Kč 11 000,00 Kč 


13. 


Nový domov, 


příspěvková 


organizace 


00847330 


Dofinancování 


nákladů na pobyt 


uživatelů domova 


pro seniory 


29 371 710,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 


14. 


Nový domov, 


příspěvková 


organizace 


00847330 


Dofinancování 


nákladů na pobyt 


uživatelů domova se 


zvláštním režimem 


48 652 860,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 


15. 
Senior domy Pohoda 


Jablunkov a.s. 
03041573 


Domov se zvláštním 


režimem 
11 980 000,00 Kč 30 000,00 Kč 7 500,00 Kč 


16. 
Senior domy Pohoda 


Jablunkov a.s. 
03041573 Domov pro seniory 5 990 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00  Kč 


17. Slezská diakonie 65468562 
Občanská poradna 


Karviná 
1 442 000,00 Kč 50 000,00 Kč 20 000,00 Kč 


18. Slezská diakonie 65468562 


HOSANA Karviná, 


domov pro osoby se 


zdravotním 


postižením 


5 579 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 


19. Slezská diakonie 65468562 
EUNIKA Karviná, 


denní stacionář 
4 578 000,00 Kč 20 000,00 Kč 8 000,00 Kč 


20. Slezská diakonie 65468562 


SÁRA Petrovice u 


Karviné, azylový 


dům pro rodiny a 


ženy s dětmi 


7 187 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 


21. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, 


sociální rehabilitace 
3 610 000,00 Kč 40 000,00 Kč 30 000,00 Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


22. Slezská diakonie 65468562 
Poradna rané péče 


EUNIKA Karviná 
856 000,00 Kč 20 000,00 Kč 1 500,00 Kč 


23. Slezská diakonie 65468562 


EFFATHA Karviná, 


sociálně terapeutické 


dílny 


2 205 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 


24. 


Slezská Humanita, 


obecně prospěšná 


společnost 


42864917 
Domov pro seniory 


Český Těšín 
12 394 000,00 Kč 25 000,00 Kč 5 000,00 Kč 


25. 


Slezská Humanita, 


obecně prospěšná 


společnost 


42864917 
Domov pro seniory 


Orlová 
20 670 000,00 Kč 17 000,00 Kč 15 000,00 Kč 


26. 


Slezská Humanita, 


obecně prospěšná 


společnost 


42864917 
Domov pro seniory 


Karviná 
14 931 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 


27. ADRA, o.p.s. 61388122 
Projekty ADRA 


v Karviné 2018 II: 
817 643,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 


28. Mayfair, s.r.o. 65140371 
KARVINÁ A EU 


SPOLU 
50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč 


29. Mayfair, s.r.o. 65140371 


Aktivní v nemoci – 


dofinancování 


projektu pro r. 2018 


11 900,00 Kč 11 900,00 Kč 11 900,00 Kč 


30. Společně, o.p.s. 26976307 


Osvětová a 


bezpečnostní 


kampaň pro seniory 


49 320,00 Kč 47 120,00 Kč 47 120,00 Kč 


31. 


Svaz diabetiků ČR, 


pobočný spolek 


Karviná 


48427179 
Letní slavnost 


seniorů 2018 
     48 000,00 Kč  48 000,00 Kč 48 000,00 Kč 


32. 
SPMP ČR pobočný 


spolek Karviná 
75128691 


Týdenní rehabilitační 


pobyt 
   224 750,00 Kč  24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Armáda spásy v České republice, z. s. 


   


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 


oddíl L, vložka 297 


zastoupen:                                               Mgr. Janou Plačkovou, ředitelkou Domovů Přístav Ostrava  


k podpisu oprávněn na základě:              Potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění zaměstnance 


ze dne:                                                     01.02.2018         


se sídlem:                                                Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 


IČ:                                                           40613411 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                255309077/0300 vedený u Československé obchodní  


                                                                 banky, a.s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Občané Karviné v Domově Přístav – 


Ostrava Zukalova“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 30.000,-- (slovy: třicettisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Občané Karviné v Domově Přístav – Ostrava Zukalova“ a to na úhradu výdajů 


         vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


         od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0855262018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03573/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Ministerstva práce a sociálních věcí 


a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


Ve znění pozdějších předpisů 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č……….. ze dne …………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


               (doplnit jméno, přímení a funkci) 


 


 


 


 


za příjemce 


Armáda spásy v České republice, z.s. 


Mgr. Jana Plačková, ředitelka Domovů Přístav 


Ostrava 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Armáda spásy v České republice, z. s. 


   


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 


oddíl L, vložka 297 


zastoupen:                                               Mgr. Janou Plačkovou, ředitelkou Domovů Přístav Ostrava  


k podpisu oprávněn na základě:              Potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění zaměstnance 


ze dne:                                                     01.02.2018         


se sídlem:                                                Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 


IČ:                                                           40613411 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                373904563/0300 vedený u Československé obchodní  


                                                                 banky, a.s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Občané Karviné v Domově Přístav  


Ostrava-Kunčičky“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 40.000,-- (slovy: čtyřicettisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Občané Karviné v Domově Přístav Ostrava-Kunčičky“ a to na úhradu výdajů vynaložených     


         jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


         do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0815902018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03573/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Ministerstva práce a sociálních věcí 


a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


Ve znění pozdějších předpisů 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č……….. ze dne …………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


               (doplnit jméno, přímení a funkci) 


 


 


 


 


za příjemce 


Armáda spásy v České republice, z.s. 


Mgr. Jana Plačková, ředitelka Domovů Přístav 


Ostrava 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Domov Březiny, příspěvková organizace 


   


zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 


                                                                 oddíl Pr, vložka 910 


zastoupena:                                              Ing. Pavlem Zelkem, ředitelem  


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenování 


ze dne:                                                      20.12.2002         


se sídlem:                                                 Rychvaldská 531, 735 41 Petřvald 


IČ:                                                            00847348 


DIČ:                                                         CZ00847348 


číslo účtu:                                                 2112545688/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic          


 and Slovakia a.s.                                                           


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Poskytování sociální služby v Domově  


se zvláštním režimem pro občany města Karviná“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 50.000,-- (slovy: padesáttisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Poskytování sociální služby v Domově se zvláštním režimem pro občany města Karviná“  
         a to na úhradu výdajů vynaložených   a to jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci 


         (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0770902018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03508/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Ministerstva práce a sociálních věcí 


a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


Ve znění pozdějších předpisů 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č……….. ze dne …………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


               (doplnit jméno, přímení a funkci) 


 


 


 


 


za příjemce 


Domov Březiny, příspěvková organizace 


Ing. Pavel Zelek 


ředitel 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Domov Březiny, příspěvková organizace 


   


zapsána:  v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, 


                                                                 oddíl Pr, vložka 910 


zastoupena:                                              Ing. Pavlem Zelkem, ředitelem  


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenování 


ze dne:                                                      20.12.2002         


se sídlem:                                                 Rychvaldská 531, 735 41 Petřvald 


IČ:                                                            00847348 


DIČ:                                                         CZ00847348 


číslo účtu:                                                 2112545688/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic  


 and Slovakia a.s.                                                           


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Poskytování sociální služby v Domově  


pro seniory pro občany města Karviná“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 10.000,-- (slovy: desettisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Poskytování sociální služby v Domově pro seniory pro občany města Karviná“  
         a to na úhradu výdajů vynaložených   a to jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci 


         (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0770882018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03508/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Ministerstva práce a sociálních věcí 


a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


Ve znění pozdějších předpisů 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č……….. ze dne …………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


               (doplnit jméno, přímení a funkci) 


 


 


 


 


za příjemce 


Domov Březiny, příspěvková organizace 


Ing. Pavel Zelek 


ředitel 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Domov Jistoty, příspěvková organizace 


   


zapsána:  v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, 


                                                                 oddíl Pr, vložka 859 


zastoupena:                                              Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou  


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího dekretu 


ze dne:                                                      01.09.2011 


se sídlem:                                                 Šunychelská 1159, 735 81, Nový 


IČ:                                                            00847372 


DIČ:                                                         CZ00847372 


číslo účtu:                                                 2112242003/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic  


 and Slovakia, a.s.                                                           


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dofinancování sociální služby chráněné 


bydlení Český Těšín“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 5.000,-- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Dofinancování sociální služby chráněné bydlení Český Těšín“ a to na úhradu výdajů  


         vynaložených   a to jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu)  


         za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0770572018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


03523/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Ministerstva práce a sociálních věcí 


a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


Ve znění pozdějších předpisů 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č……….. ze dne …………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


               (doplnit jméno, přímení a funkci) 


 


 


 


 


za příjemce 


Domov Jistoty, příspěvková organizace 


Ing. Jiřina Zdražilová 


ředitelka 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Domov Jistoty, příspěvková organizace 


   


zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 


                                                                oddíl Pr, vložka 859 


zastoupena:                                             Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou  


k podpisu oprávněn na základě:             Jmenovacího dekretu 


ze dne:                                                    01.09.2011 


se sídlem:                                                Šunychelská 1159, 735 81, Nový Bohumín 


IČ:                                                           00847372 


DIČ:                                                        CZ00847372 


číslo účtu:                                                2112242003/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic       


and Slovakia a.s.                                                           


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dofinancování sociální služby chráněné 


bydlení Karviná“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 10.000,-- (slovy: desettisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Dofinancování sociální služby chráněné bydlení Karviná“ a to na úhradu výdajů 


         vynaložených   a to jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu)  


         za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0770592018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03523/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Ministerstva práce a sociálních věcí 


a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


Ve znění pozdějších předpisů 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č……….. ze dne …………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


               (doplnit jméno, přímení a funkci) 


 


 


 


 


za příjemce 


Domov Jistoty, příspěvková organizace 


Ing. Jiřina Zdražilová 


ředitelka 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Heřmánek, z. s. 


   


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem  


v Ostravě, oddíl L, vložka 3794 


zastoupena:                                              Mgr. Pavlem Sporyschem,MBA,  předsedou  


k podpisu oprávněn na základě:              Zápisu ze zasedání členské schůze členů zapsaného spolku 


ze dne:                                                      29.12.2015 


se sídlem:                                                 Vydmuchov 707/20, 733 01 Karviná-Fryštát 


IČ:                                                            67339034 


DIČ:                                                         - 


číslo účtu:                                                 195709895/0300 vedený u Československé obchodní banky  


 a.s., Poštovní spořitelny                                                           


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Provozování Domu na půli cesty 


Heřmánek v roce 2018“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 10.000,-- (slovy: desettisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Provozování Domu na půli cesty Heřmánek v roce 2018“ a to na úhradu výdajů  


         vynaložených   a to jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu)  


         za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0776622018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03312/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Ministerstva práce a sociálních věcí 


a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


Ve znění pozdějších předpisů 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č……….. ze dne …………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


               (doplnit jméno, přímení a funkci) 


 


 


 


 


za příjemce 


Heřmánek, z. s. 


Mgr. Pavel Sporysch, MBA 


předseda 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Charita Český Těšín 


   


zapsána:                                                  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


u Ministerstva kultury, č. evidence: 8/1-08-707/1996  


zastoupena:       Ing. Monikou Klimkovou, ředitelkou  


k podpisu oprávněna na základě:            Jmenování 


ze dne:                                                     28.02.2017 


se sídlem:                                                 Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            60337842 


DIČ:  CZ60337842 


číslo účtu:                                                42355002/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic  


                                                                 and Slovakia, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


  


  


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora provozu Charitního střediska 


„Kometa“ – nízkoprahového zařízení pro děti a mládež“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 5.000,-- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Podpora provozu Charitního střediska „Kometa“ – nízkoprahového zařízení pro děti  


a mládež“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci 


(rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0909082018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02959/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Charita Český Těšín 


Ing. Monika Klimková 


ředitelka 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 10 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Charita Frýdek-Místek 


   


zapsána:  v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném  


u Ministerstva kultury České republiky, číslo 8/1-08-709/1996 


zastoupena:                                              Mgr. Martinem Hořínkem, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenování 


ze dne:                                                     17.12.2015 


se sídlem:                                                F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek 


IČ:                                                           45235201 


DIČ:  CZ45235201 


číslo účtu:                                                2112858051/2700 vedený u UniCredit Bank Czech  


                                                                 Republic and Slovakia a. s. 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dům pokojného stáří“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 2.500,-- (slovy: dvatisícepětset korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Dům pokojného stáří“ a to na úhrad výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


         č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0171052018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02776/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


Charita Frýdek-Místek 


Mgr. Martin Hořínek 


ředitel 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 11 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Krizové centrum Ostrava, z. s. 


   


zapsán:                                                    ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  


                                                                oddíl L, číslo vložky: 8055  


zastoupen:                                               Bc. David Tichý, předseda 


k podpisu oprávněn na základě:              Zápisu z jednání rady Krizového centra Ostrava , z. s. 


ze dne:                                                     05.08.2016 


se sídlem:                                                Ruská 94/29, 703 00 Ostrava-Vítkovice 


IČ:                                                           22735283 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                               1666135379/0800 vedený u České spořitelny, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 11 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Krizové centrum Ostrava“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 25.000,-- (slovy: dvacetpěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Krizové centrum Ostrava“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0287222018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


03013/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 


…….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Krizové centrum Ostrava, z. s. 


Bc. David Tichý 


předseda 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 12 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Modrý kříž v České republice 


   


zapsán:                                                    ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  


                                                                oddíl L, číslo vložky: 6051  


zastoupen:                                               Mgr. Janem Czudkem, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:              Zápisu č. 15 z Valné hromady Modrého kříže v České                


                                                                republice 


ze dne:                                                     21.6.2017 


se sídlem:                                                Šadový 311, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                           26641178 


DIČ:  CZ26641178 


číslo účtu:                                                2300417704/2010 vedený u Fio banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 12 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Poradna pro osoby závislé a ohrožené 


závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a hráčských aktivitách“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 15.000,-- (slovy: patnácttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Poradna pro osoby závislé a ohrožené závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách  


a hráčských aktivitách“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0782962018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03161/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Modrý kříž v České republice 


Mgr. Jan Czudek 


ředitel 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 13 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Modrý kříž v České republice 


   


zapsán:                                                    ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  


                                                                oddíl L, číslo vložky: 6051  


zastoupen:                                               Mgr. Janem Czudkem, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:              Zápisu č. 15 z Valné hromady Modrého kříže v České                


                                                                republice 


ze dne:                                                     21.6.2017 


se sídlem:                                                Šadový 311, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                           26641178 


DIČ:  CZ26641178 


číslo účtu:                                                2300417704/2010 vedený u Fio banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 13 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Služby následné péče pro osoby závislé  


na alkoholu, jiných návykových látkách“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 11.000,-- (slovy: jedenácttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Služby následné péče pro osoby závislé na alkoholu, jiných návykových látkách“  


a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet 


projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0776752018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


03161/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Modrý kříž v České republice 


Mgr. Jan Czudek 


ředitel 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 14 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Nový domov, příspěvková organizace 


   


zapsána:                                                  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  


                                                                oddíl Pr, číslo vložky: 879  


zastoupena:                                             Ing. Evou Cholewovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněn na základě:             Dekretu o jmenování do funkce vedoucí zařízení sociální péče              


ze dne:                                                     01.01.1992 


se sídlem:                                                U Bažantnice 1564/15, 735 06 Karviná-Nové Město 


IČ:                                                           00847330 


DIČ:  CZ00847330 


číslo účtu:                                                58238-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 14 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dofinancování nákladů na pobyt 


uživatelů domova pro seniory“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 15.000,-- (slovy: patnácttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Dofinancování nákladů na pobyt uživatelů domova pro seniory“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0768242018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03511/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Nový domov, příspěvková organizace 


Ing. Eva Cholewová 


ředitelka 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 15 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Nový domov, příspěvková organizace 


   


zapsána:                                                  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  


                                                                oddíl Pr, číslo vložky: 879  


zastoupena:                                             Ing. Evou Cholewovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněn na základě:             Dekretu o jmenování do funkce vedoucí zařízení sociální péče              


ze dne:                                                     01.01.1992 


se sídlem:                                                U Bažantnice 1564/15, 735 06 Karviná-Nové Město 


IČ:                                                           00847330 


DIČ:  CZ00847330 


číslo účtu:                                                58238-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 15 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dofinancování nákladů na pobyt 


uživatelů domova se zvláštním režimem“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 25.000,-- (slovy: dvacetpěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Dofinancování nákladů na pobyt uživatelů domova se zvláštním režimem“ a to na úhradu 


výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za 


období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0768232018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03511/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Nový domov, příspěvková organizace 


Ing. Eva Cholewová 


ředitelka 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 16 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


SENIOR DOMY POHODA Jablunkov a.s. 


   


zapsána:                                                  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  


                                                                oddíl B, číslo vložky: 10584  


zastoupena:                                             Tomášem Trubeckým, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:             Generální plné moci              


ze dne:                                                    15.06.2017 


se sídlem:                                                Bezručova 497, 739 91 Jablunkov   


IČ:                                                           03041573 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                2110286037/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic 


and Slovakia, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 16 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov se zvláštním režimem“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 7.500,-- (slovy: sedmtisícpětset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Domov se zvláštním režimem“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze 


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0770662018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02184/2017/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Senior domy Pohoda Jablunkov a.s. 


Tomáš Trubecký 


ředitel 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 17 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:                                                  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


u Ministerstva kultury ČR, č. evidence: 17-022/1996  


ze dne 05.09.1996   


zastoupena:                                             Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým 


náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:             Jmenovacího Dekretu              


ze dne:                                                    1.12.2010 


se sídlem:                                                Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín   


IČ:                                                           65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 17 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „OBČANSKÁ PORADNA Karviná“ (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 20.000,-- (slovy: dvacettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„OBČANSKÁ PORADNA Karviná“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0782452018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 18 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie  


  


zapsána:                                                  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


                                                                u Ministerstva kultury ČR, č. evidence: 17-022/1996  


                                                                ze dne 05.09.1996   


zastoupena:                                             Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým 


náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu              


ze dne:                                                     1.12.2010 


se sídlem:                                                Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín   


IČ:                                                           65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


  


  


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 18 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „HOSANA Karviná, domov pro osoby  


se zdravotním postižením“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 20.000,-- (slovy: dvacettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„HOSANA Karviná, domov pro osoby se zdravotním postižením“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 


01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0782252018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 19 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


 


Slezská diakonie 


   
zapsána:                                                  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


                                                                u Ministerstva kultury ČR, č. evidence: 17-022/1996  


                                                                ze dne 05.09.1996   


zastoupena:                                             Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým 


náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu              


ze dne:                                                     1.12.2010 


se sídlem:                                                Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín   


IČ:                                                           65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


  


  


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 19 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „EUNIKA Karviná, denní stacionář“ (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 8.000,-- (slovy: osmtisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„EUNIKA Karviná, denní stacionář“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0782242018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 20 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:                                                  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


                                                                u Ministerstva kultury ČR, č. evidence: 17-022/1996  


                                                                ze dne 05.09.1996   


zastoupena:                                             Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým 


náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu              


ze dne:                                                     1.12.2010 


se sídlem:                                                Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín   


IČ:                                                           65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


  


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 20 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


  


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům 


pro rodiny a ženy s dětmi“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 30.000,-- (slovy: třicettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům pro rodiny a ženy s dětmi“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 


01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0782142017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 21 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


 


Slezská diakonie 


   


zapsána:                                                  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


                                                                u Ministerstva kultury ČR, č. evidence: 17-022/1996  


                                                                ze dne 05.09.1996   


zastoupena:                                             Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým 


náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu              


ze dne:                                                     1.12.2010 


se sídlem:                                                Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín   


IČ:                                                           65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


  


  


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 21 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „BETHEL Karviná, sociální rehabilitace“ 


(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 30.000,-- (slovy: třicettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„BETHEL Karviná, sociální rehabilitace“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 


31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0782392018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 22 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:                                                  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


                                                                u Ministerstva kultury ČR, č. evidence: 17-022/1996  


                                                                ze dne 05.09.1996   


zastoupena:                                             Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým 


náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu              


ze dne:                                                     1.12.2010 


se sídlem:                                                Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín   


IČ:                                                           65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


 


 


 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 22 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


  


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Poradna rané péče EUNIKA Karviná“ 


(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 1.500,-- (slovy: jedentisícpětset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Poradna rané péče EUNIKA Karviná“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0782192018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 23 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


 


Slezská diakonie 


   


zapsána:                                                  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


                                                                u Ministerstva kultury ČR, č. evidence: 17-022/1996  


                                                                ze dne 05.09.1996   


zastoupena:                                             Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým 


náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu              


ze dne:                                                     1.12.2010 


se sídlem:                                                Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín   


IČ:                                                           65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


  


  


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 23 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické 


dílny“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 20.000,-- (slovy: dvacettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak 


bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0782312018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 24 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 
 


SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 


   


zapsána:                                                  v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 


                                                                u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225   


zastoupena:                                             Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněn na základě:             Zápisu z jednání Správní rady Slezské Humanity o.p.s. 


ze dne:                                                    11.2.2017 


se sídlem:                                                Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město   


IČ:                                                           42864917 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                86-5919640217/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


  


  


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 24 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov pro seniory Český Těšín“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 5.000,-- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Domov pro seniory Český Těšín“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0745962018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03017/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná 


společnost 


Mgr. Hana Pierzchalová 


ředitelka 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 25 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


 


SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 


   


zapsána:                                                  v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 


                                                                u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225   


zastoupena:                                             Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněn na základě:             Zápisu z jednání Správní rady Slezské Humanity o.p.s. 


ze dne:                                                    11.2.2017 


se sídlem:                                                Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město   


IČ:                                                           42864917 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                86-5919640217/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


  


  


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 25 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov pro seniory Orlová“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 15.000,-- (slovy: patnácttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Domov pro seniory Orlová“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 


1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0745982018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03017/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná 


společnost 


Mgr. Hana Pierzchalová 


ředitelka 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 26 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/ plné moci ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


 


SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 


   


zapsána:                                                  v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 


                                                                u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225   


zastoupena:                                             Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněn na základě:             Zápisu z jednání Správní rady Slezské Humanity o.p.s. 


ze dne:                                                    11.2.2017 


se sídlem:                                                Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město   


IČ:                                                           42864917 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                86-5919640217/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


  


 


 


  


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 26 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov pro seniory Karviná“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 10.000,-- (slovy: desettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Domov pro seniory Karviná“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze 


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0745952018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03017/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná 


společnost 


Mgr. Hana Pierzchalová 


ředitelka 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 27 k usnesení  


MMK/SML/……../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


ADRA, o.p.s. 


 


zapsána:   v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném  


                                                                  u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 1196   


zastoupena:                                            Mgr. Hanou Čadovou, vedoucí DC ADRA Havířov 


k podpisu oprávněn na základě:            Plné moci 


ze dne:                                                   03.01.2018 


se sídlem:                                               Markova 600/6, 158 00 Praha 5-Jinonice 


IČ:                                                          61388122 


DIČ:                                                       CZ61388122 


číslo účtu:                                              256650824/0300 vedený u Československé obchodní  


                                                               banky, a.s.  


 


 


  


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 27 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Projekty ADRA v Karviné 2018 II.“, (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 50.000,-- (slovy: padesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Projekty ADRA v Karviné 2018 II.“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0771612018. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením  


č……….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


                                  ADRA, o.p.s. 


                             Mgr. Hana Čadová 


                                                                                                             Vedoucí DC ADRA Havířov 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 28 k usnesení  


MMK/SML/………/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě            (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


pověření/plné moci ze dne:        


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


MAYFAIR, s.r.o.  
 


zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 


                                                                 oddíl C, vložka 9369   


zastoupena:                                           MUDr. Alexandrou Sedlářovou, jednatelkou  


k podpisu oprávněn na základě:           Notářského zápisu   


ze dne:                                                   17.05.2007 


se sídlem:                                              Horní Bludovice 526, 739 37 Horní Bludovice 


IČ:                                                         65140371 


DIČ:                                                       - 


číslo účtu:                                              2801112335/2010 vedený u FIO banky, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 28 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „AKTIVNÍ V NEMOCI – dofinancování 


projektu pro r. 2018“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 11.900,-- (slovy: jedenácttisícdevětset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„AKTIVNÍ V NEMOCI – dofinancování projektu pro r. 2018“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0768202018. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením  


č………….. ze dne …………….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


                               Mayfair s. r. o. 


                 Mudr. Alexandra Sedlářová 


                                                                                                                       jednatel  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 29 k usnesení  


MMK/SML/……../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Společně, o.p.s. 
 


zapsána:   v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném  


                                                                  u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 266   


zastoupena:                                            Ing. Jakubem Cardou, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:            Zápisu ze správní rady obecně prospěšné společnosti 


ze dne:                                                   16.6.2014 


se sídlem:                                               Mendlovo nám.1a, 603 00 Brno  


IČ:                                                          26976307 


DIČ:                                                       CZ26976307 


číslo účtu:                                              197883555/0300 vedený u Československé obchodní 


                                                               banky, a.s.  


 


 


  


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 29 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Osvětová a bezpečnostní kampaň pro 


seniory“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 47.120,-- (slovy: čtřicetsedmtisícjednostodvacet korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Osvětová a bezpečnostní kampaň pro seniory“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 21.05.2018 do 


31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0687572018. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 21.05.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením  


č……….. ze dne ……………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


                              Společně, o.p.s. 


                             Ing. Jakub Carda 


                                                                                                                           ředitel  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 30 k usnesení  


MMK/SML/………/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:            Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení funkci) 


IČ:  00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Svaz diabetiků ČR,  pobočný spolek Karviná 
 


zapsán:                                                 ve Spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                             oddíl L, vložka 61327 


zastoupen:                                            Janou Kubinovou, předsedkyní spolku Karviná      


k podpisu oprávněna na základě:         Zápisu ze schůze výboru Svaz diabetiků Karviná 


ze dne:                                                  25.4.2014 


se sídlem:                                             U Svobodáren č. 1300/8, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                        48427179 


DIČ:                                                     CZ48427179 


číslo účtu:                                            158605579/0300, vedený u Československé obchodní 


                                                             banky, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 30 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Letní slavnost seniorů 2018“, (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 48.000,-- (slovy: čtyřicetosmtisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Letní slavnost seniorů 2018“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


č.1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.08.2018 do 30.09.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 30.09.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0703732018. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.08.2018 do 30.09.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),   


 ve znění pozdějších předpisů: 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením  


č. ………… ze dne ………………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Svaz diabetiků ČR,   


pobočný spolek Karviná 


Jana Kubinová 


předsedkyně spolku 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 31 k usnesení  


MMK/SML/………/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


SPMP ČR pobočný spolek Karviná 
 


zapsán:                                                   ve Spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 


                                                               oddíl L, vložka 52279 


zastoupen:                                              Jiřinou Roubalovou, předsedkyní spolku 


k podpisu oprávněna na základě:           Zápisu z výroční členské schůze  


ze dne:                                                    28.2.2018 


se sídlem:                                               U Mateřské školy 360/2, 734 01 Karviná–Ráj 


IČ:                                                          75128691 


DIČ:                                                       CZ75128691  


číslo účtu:                                              1721320359/0800, vedený u České spořitelny, a. s.,                                                           


 


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 31 k usnesení RM Karviné č. 4869







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


  II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Týdenní rehabilitační pobyt“, (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 24.000,-- (slovy: dvacetčtyřitisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Týdenní rehabilitační pobyt“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze 


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.06.2018 do 30.09.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 30.09.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


0703822018. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.06.2018 do 30.09.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením  


č……….. ze dne ………….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


            SPMP ČR pobočný spolek Karviná 


Jiřina Roubalová 


 předsedkyně spolku 


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 26.06.2018 do   


schváleno usnesením Rady města Karviné č.                 ze dne 23.07.2018  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:                    Podpis : ………………….. 


 
 


Dodatek č. 3 ke smlouvě o podnájmu nebytového prostoru  


č. MMK/SML/668/2015 


 


Smluvní strany:  


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


                                                                                       Odboru majetkového  


 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  


 (dále jen „nájemce“)  
 
a 
  
 
2. Monika Kahánková 


     fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 


     sídlo:     Příční 2310/4, 734 01, Karviná-Mizerov 


     IČ:    752 24 399 


  


 
 (dále jen „podnájemce“) 


 
 
uzavřely dne 31.07.2015 Smlouvu o podnájmu nebytového prostoru č. MMK/SML/668/2015, dne 01.08.2016 
dodatek č. 1 a dne 31.07.2017 dodatek č. 2 (dále jen „smlouva“), na základě které nájemce přenechal podnájemci 
do užívání prostory o celkové výměře 37,49 m2 nacházející se v budově č. p. 600 na ulici Prameny v Karviné-Ráji. 
Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 3“), který má tento 
obsah: 
 
 


 
 


Článek 2 
Předmět dodatku 


 
2.1 Nové znění článku 3 smlouvy je následující: 


 
„Tato podnájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.08.2015 do 31.07.2019. Písemný souhlas 
s přenecháním prostoru uvedeného v článku 2, bod 2.1. byl vydán pronajímatelem dne 08.07.2015, 06.06.2016,  
26.06.2017 a 14.06.2018.“ 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4870







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 
 
 


Článek 3 
Závěrečná ustanovení 


 


3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti. 


 


3.2. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodné je datum pozdějšího podpisu. 


3.3. Tento dodatek č. 3 je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 


obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží podnájemce.  


 


3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že 


nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své 


podpisy. 


 


 


 


 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Nájemce:                    Podnájemce: 


 


 


 


 


……………………………………..………...                                  …………………………………………….  


Ing. Helena Bogoczová , MPA                                                    Monika Kahánková  


vedoucí Odboru majetkového                                         


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4871












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4871












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 12 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…………..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma EMONTAS, s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


24483 


 zastoupená: Ing. Zdeňkem Šoustalem,  


  jednatelem společnosti 


 se sídlem: Olomouc, Jiráskova 1273/7A, PSČ 77900, 


 IČ:           25883551 


 DIČ: CZ25883551 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4871







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 12 
 
 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemků p. č. 531/1, p. č. 531/5 a p. č. 536, to vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná 536, Dutko, příp. NNk“ vybudovat 


zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství a jistící pojistkovou skříň (dále též 


„stavba“), která bude sloužit pro napojení přilehlých nemovitostí. Z důvodu, že 


umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této 


smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle 


článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, 


který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se 


zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v 


rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 


zřízení věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení 


NN včetně příslušenství na částech pozemků p. č. 531/1 o délce cca 1 bm, p. č. 531/5 o 


délce cca 1 bm a p. č. 536 o délce cca 4 bm a jistící pojistkovou skříň na části pozemku 


p. č. 536 o výměře cca 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 12 
 
 


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy (zemní kabelové vedení NN), 


-  za zřízení služebnosti jistící pojistkové skříně jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč bez 


DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy (zemní kabelové vedení NN). 


-  za zřízení služebnosti jistící pojistkové skříně jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč bez 


DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 


zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 12 
 
 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na 


pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení 


a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou 


č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu 


účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 1.600,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 3, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 


v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené 


v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 12 
 
 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 


této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 12 
 
 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo 


datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro 


případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím 


držitele poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Zdeněk Šoustal 


vedoucí Odboru majetkového jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn dle plné moci 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 12 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 12 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 12 
 
 


Příloha č. 3 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 12 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 12 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 12 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4872












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4872












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…………..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma TRABBAU a.s.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 


 zastoupená: Ing. Martinem Bartečkem,  


  předsedou představenstva  


 se sídlem: Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:           28582675 


 DIČ: CZ28582675 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4872







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 3108/31 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 


10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 


(dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná 2004/17a, Sikora NNK“ vybudovat 


nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“), které bude 


sloužit pro napojení pozemku p. č. 3116/7, to vše v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku 


uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího 


povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku 


je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou 


č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného 


v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu 


služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení  


NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3108/31 o délce cca 13 bm v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek 


uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrské sítě.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 


zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na 


pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a 


vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 


2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti 


této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření 


smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu 


dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- 


za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to 


jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 3, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 


v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 


v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 


této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo 


datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro 


případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


držitele poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva  


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn dle plné moci 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4873












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4873









